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 این تیم ملی باید قهرمان آسیا شود

نیکبخت: خرید 
بازیکن با نکونام 
است نه خطیر

معمای اسدی
15

بلغارستان دومین محک اروپایی 
قلعه نویی در تیم ملی

در  جست و جوی 
پنجمین برد متوالی

 امضای تفاهمنامه ایران و عربستان 
با حضور تاج و یاسر

پایان فصل سرد؛ 
سعودی ها به 

ایران می آیند



مسابقه خاصی که وحید شمسایی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران همیشه 
خواهان آن بوده، سرانجام در مسیر او قرار 
گرفته است. فوتسالیست های ملی پوش 
ایران 17 شهریور راهی برزیل می شوند تا 
در تورنمنت شش  جانبه این کشور شرکت 
جویند. شمسایی همواره تأکید ورزیده 
تا زمانی که این بازیکنان با بهترین های 
جهان رودررو نشوند، پیشرفت واقعی 
نمی کنند و عیار واقعی شان رو نمی شود 
و از نظر او و البته خیلی های دیگر، سرآمد 
خوبان فوتسال جهان، برزیل است که با 
6 بار قهرمانی در جام جهانی این رشته، 
رکورددار فتح این پیکارها هم به حساب 
می آید. گرندپری فوتسال برزیل که 
سال ها است شهریورماه در این کشور 
برگزار می گردد، یکی از تک  محل های 
تلاقی با آبی و زردپوشان به شمار آمده و 
مردان زبده فوتسال ایران نیز در دو دهه 
گذشته به دفعات در این رقابت ها حاضر 
شدند و با برزیل مسابقه دادند و با اینکه 
تقریباً در تمامی ادوار به این میزبان 
قدرتمند باختند اما توانایی شان بیشتر 

شد و عیار کارشان بالاتر رفت.

 پس از فترتی چهار-پنج ساله
چهار-پنج سالی بود که پای ایران از 
تورنمنت گرندپری فوتسال برزیل کوتاه 
شده بود و بخشی از آن، پیامد رواج بیماری 
مهلک کرونا و تعطیلی یکی، دو دوره این 
رقابت ها و قسمتی دیگر هم محصول 
فقدان عزم جدی و همراهی فدراسیون 
با جامعه فوتسال برای شرکت در این 
رقابت های غیررسمی اما مفید و سطح 
بالا بود. شمسایی خوشحال است که 
امسال فدراسیون پشت ماجرا را گرفته و 
اصرار وی را برای شرکت در این مسابقات 
پاس داشته و کارهای اداری این حضور 
و مقدمات سفر به برزیل را جور کرده و 
تیم ملی فوتسال ایران احتمالاً روبه روی 
حریفی می ایستد که تا نام فوتسال 
می آید، اولین واژه مرتبط با آن که یادآوری 
می شود، »برزیل« است. با این وجود 
هنوز برگزاری یک مسابقه جانانه تازه 
بین ایران و برزیل در تورنمنت گرندپری 
2023 قطعی نیست زیرا در قدم نخست 
که شش تیم حاضر در این آوردگاه به دو 
گروه سه تیمی تقسیم شده اند، ایران در 
گروهی قرار گرفته که برزیل در آن نیست 
و یکی از همگروهی های سلسائو، ژاپن 
دیگر نماینده آسیا در این رقابت ها است.

 

همه احتمالات موجود
با این اوصاف، مسابقه احتمالی ایران و 
برزیل در نیمه نهایی و پس از صعود دو 

تیم از هر گروه شکل خواهد گرفت و 
براساس رتبه حاصله دو تیم در گروه های 
مربوطه شاید این دیدار را در فینال شاهد 
باشیم. البته این احتمال هم وجود دارد 
که با توجه به حذف یکی از آنها در نیمه 
نهایی، اصلاً این مسابقه شکل نگیرد و 
دیداری که شمسایی این همه برای آن 
بی تابی می کند، کلاً برگزار نشود. با این 
وجود شمسایی آنقدر پرشور به سوی 
برزیل پر خواهد کشید که در تمامی 
طول این سفر چنان دیداری را در ذهن 
و متن آرزوهایش مرور و بازآفرینی و با 
آن زندگی خواهد کرد. از نظر شمسایی، 
این همان تقابلی است که فوتسال ایران 
پس از تغییر نسل اخیرش و تشکیل یک 
تیم ملی جوان و آینده دارتر برای رسیدن 
به بلوغ سنی و تکامل رفتاری و ارتقای 
تاکتیکی اش از هر جهت به آن نیازمند 
است. دیداری که با توجه به غنای ذاتی 
و هنرمندی چشمگیر بازیکنان ایران 

فوتسال دنیا را هم پربارتر خواهد کرد.
 

لژیونری غیرقابل اجتناب
زنشستگی وحید  با ز  ا بعد  ل  15 سا
شمسایی و محمدرضا حیدریان و نسل 
مرتبط با آنها و 20 ماه بعد از سرمربی شدن 
نفر اول )شمسایی( در تیم ملی فوتسال 
ایران، شاید لقب مرد اول و پرچمدار 
این رشته سزاوار حسین طیبی باشد. 
پیشتاز شدن طیبی با توجه به لژیونر 

شدن موفقیت آمیز او در اروپا و نقش 
کلیدی کنونی وی در تیم ملی و البته پایان 
خدمت ملی اصغر حسن زاده و مهدی 
جاوید )به تصمیم شمسایی( تحقق یافته 
و وی از مشخصه های منحصر به فردی 
بهره می گیرد که شمسایی حتی بعد از 
اجرای پروژه تغییر نسل خود در تیم ملی 
و جوانگرایی گسترده در آن نتوانسته از 
وجود وی صرفنظر کند و مهارت های او را 
جزو چرخه کار و سیستم بازی این تیم 
قرار ندهد. میزان تأثیرگذاری و نقش 
تجربه طیبی 35 ساله به حدی بالا است 
که شمسایی در صورت نتیجه گرفتن تیم 
ملی در دوره آتی فوتسال قهرمانی آسیا و 
اخذ مجوز حضور در جام جهانی 2024 این 
رشته، این بازیکن همه فن حریف را به 
این آوردگاه هم خواهد برد تا او سلاح ویژه 
و بسیار تأثیرگذاری را به روش کار تیم ملی 
بیفزاید که پس از تغییر نسل اخیر میزان و 
مقدار آن در تیم ملی به طرز چشمگیری 
کاهش یافته و نام سلاح مذکور »تجربه« 

است که پیش تر وصف آن آمد.

شروعی تازه برای تجدید افتخارات
طیبی در لیگ فوتسال اسپانیا که آن را 
»لیگا ناسیونال« می نامند هم درخشان 
ظاهر شد و 14 گل به ثمر رساند و در لیگ 
قهرمانان قاره سبز هم بهترین گلزن این 
تیم اسپانیایی بود که از جزیره تفریحی 
و توریستی مایورکا می آید. طیبی که به 

خاطر تجربه و سابقه زیادش در تیم ملی 
فوتسال ایران بازوبند کاپیتانی این تیم 
را هم بر دست دارد، اینک در نخستین 
روزهای فصل 2024-2023 لیگ فوتسال 
اسپانیا پا به پای سایر مردان این تیم 
تلاش و ممارست و البته گلزنی می کند تا 
مهیای روزهایی سخت تر در ادامه فصل 
جدید لیگا ناسیونال شود. فصل تازه از 
هفته گذشته آغاز شد و پالما در هفته 
نخست آن با تیم کانگاس سانتاکولوما 
وعده ملاقات داشت و در حالی 6 گل 
به این تیم زد و برنده شد که طیبی هم 
شخصاً دو گل به ثمر رساند و هم یک 
پاس گل داد. نشانه های موجود حاکی 
از آن است که شاید یک بار دیگر اولاد 
قباد سهم چندانی در برنامه های فنی 
مورد نظر مربیان این تیم دست کم در 
هفته های اول لیگ نداشته باشد و آقاپور 
هم مشغول تلاش برای جا انداختن خود 
در محیط تازه زندگی ورزشی خود است. 
به این ترتیب باز هم فقط طیبی است 
که در ترکیب ثابت مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت و در بخشی از هر بازی 
تکنیک های فوق العاده خود را مجدداً به 
نمایش خواهد گذاشت. مدیران مایورکا 
امیدوارند اینها قدم های اولیه تیم شان 
در راه تکرار افتخارات فراوان و ارزشمند 
فصل گذشته آنها باشد. فصلی که طیبی 
یکی از ماجراسازان اصلی آن بود و تجلی 

خیره کننده ای داشت.

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

خالق افتخاری یگانه
وقتی به کارنامه طیبی در 

ایام لژیونر بودنش و بویژه 
آنچه وی فصل گذشته در 

تیم پالما مایورکای اسپانیا 
انجام داد نگاه کنیم، متوجه 

می شویم به چه سبب وی 
مهره ای غیرقابل اجتناب، 

چه از منظر شمسایی و چه 
از دیدگاه سایر اهالی این 

رشته به حساب می آید و 
اگر در میدان حاضر باشد، 

چطور می تواند اجزای مختلف 
بازی تیم ملی و روش کار 

سایر نفرات تیم را به شکل 
مثمرثمرتری به یکدیگر پیوند 

بزند و روال کار تیم ملی 
را منظم تر و هماهنگ تر 

و قدرت ضربه زنی آن را 
بیشتر کند.  پالما مایورکا 

دو بازیکن ایرانی دیگر 
با نام های آشنای مسلم 
اولاد قباد و سالار آقاپور 

را هم در خدمت دارد ولی 
همیشه این طیبی بوده که 

درخشیده و کار را برای این 
تیم به اصطلاح »درآورده« 

است. فصل گذشته با همت 
همه بازیکنان پالما و البته 
درخشش طیبی، این تیم 

فاتح لیگ فوتسال قهرمانان 
اروپا شد تا اگر در رشته 

فوتبال هرگز هیچ لژیونر 
ایرانی بر تارک لیگ قهرمانان 

نایستاده )علی دایی در 
سال 1999 با تیم بایرن 

مونیخ آلمان نایب قهرمان 
اروپا شد( یک فوتسالیست 

این روند را تغییر بدهد و 
افتخاری یگانه را هم برای 

خود و هم جامعه فوتسال 
ایران تحقق بخشد و در 

چشم اندازی وسیع تر فوتبال 
ایران را هم که فوتسال 

زیرمجموعه آن است، مفتخر 
سازد. از بین بازیکنان 

ایرانی پالما همانطور که 
پیش تر آمد، این طیبی بود 

که در اکثر قریب به اتفاق 
بازی ها در ترکیب فیکس 

ظاهر شد و گل های حساس 
و سرنوشت سازی را هم 

برای پالما پایه گذاری کرد و 
سهمی عمده در قهرمانی 

پرشکوه این تیم داشت و 
مسلم اولاد قباد با وجود 

سابقه و اعتبار زیادش هرگز 
به سهم و اندازه هایی 

نرسید که طیبی به آن نایل 
شد و اغلب روی نیمکت 
می نشست و بازی ها را 

صرفاً تماشا می کرد. البته از 
الحاق آقاپور به پالما مدت 

کوتاهی می گذرد و برای 
قضاوت درباره او باید بیشتر 

صبر کرد.

ZOOM

 zخبر

ایران میزبان سعودی ها

آغاز عصر جدید
پایان مناقشه ایران و سعودی 
یک اتفاق جذاب و هیجان انگیز 
است. اتفاقی که در قاب 
مستطیل سبز یک جذابیت 
مطلق محسوب می شود. بعد 
از ماجرای سفارت عربستان در 
تهران و آغاز مناقشه سیاسی 
میان دو کشور، سعودی ها 
به بهانه واهی امنیت از سفر 
به ایران سر باز زدند و اقدام 
متقابل ایران کار را به جایی 
رساند که دود آن به چشم 
فوتبال رفت. در تمامی این 
سال ها فوتبال وجه المصالحه و 
قربانی سیاست شد تا تیم های 
ایرانی و هواداران آنها از حق 
مسلم خود که میزبانی از رقبای 
عربستانی بود، محروم بمانند. 
یک اتفاق بد و یک اشتباه 
ر منفی  ثا نابخشودنی که آ
خود را بر پیکره فوتبال ایران 
گذاشت و یک زخم کاری بود. 
چه آنکه تماشاگران و هواداران 
ایرانی همیشه یک اسلحه 
برنده و یک پوئن بزرگ برای 
تیم های خود به شمار می روند 
که بخشی از رمز و راز موفقیت 
ایرانی ها در تقابل با حریفان 
ز  متیا محسوب می شوند. ا
بزرگی که به پای سیاست ذبح 
شد تا ایرانی ها در تقابل با 
باشگاه های متمول سعودی در 
تمام این سال ها دست پایین 

را داشته باشند.
این فصل سرد و این زمستان 
جدایی حالا درست در یک 
بزنگاه کلیدی به پایان رسیده 
و با امضای تفاهمنامه میان 
 ، ر سیون های دو کشو فدرا
نی احصا  دوباره حق میزبا
شده. یک اتفاق بزرگ که در 
استحاله فوتبال سعودی با 
ابرستاره های بزرگ می تواند 
بزرگترین برگ برنده فوتبال 
ایران باشد. با بازگشت شرایط 
میزبانی، تیم های ایرانی این 
فرصت را خواهند داشت که 
در خانه و با حضور تماشاگران 
پرشور خود به مصاف تیم های 
پرستاره عربستانی بروند و این 
یک فرصت کلیدی است تا کفه 
ترازو به سود ما سنگین شود. 
یکی می گفت اگر عربستانی ها 
رونالدو و بنزما را دارند، ما 
آزمون و طارمی را داریم اما این 
جمله پرطمطراق را باید با واژه 
تماشاگران ایرانی ادیت کرد؛ 
جمله ای که تعریف درست 
آن این است: اگر سعودی ها 
رونالدو و بنزما را دارند، ما 

هوادار داریم.

 zگزارش

 مشکل سفر داوران
ویزای عربستان نبود

 دوره داوری 
منتفی شد

با توافق بین فدراسیون فوتبال 
ایران و عربستان، قرار بود داوران 
ایرانی برای دوره تکنولوژی کمک 
داور ویدیویی راهی عربستان 
شوند و در اولین گروه، پنج داور 
برای این سفر انتخاب شدند. 
کوپال ناظمی، امیر عرب براقی، 
مرتضی منصوریان، بیژن حیدری 
و حسن اکرمی پنج داور فوتبال 
ایران بودند که به عنوان اولین 
گروه نام خود را در لیست اعزام 
به ریاض دیدند. با این حال در 
فاصله 24 ساعت تا اعزام، این 
اتفاق رخ نداد. گویا فدراسیون 
فوتبال عربستان این دوره را به 
دلیل برخی مشکلات کنسل کرد 
و به طرف مقابل اعلام کرد که در 
زمان دیگری میزبان داوران ایرانی 
خواهد بود. منتفی شدن سفر 
داوران به عربستان هم ارتباطی به 
صادر نشدن ویزا ندارد و برگزاری 

دوره کلاً منتفی شده است.

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zفوتسال

   سه شنبه    14 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7393  

 پر کشیدن شمسایی 
به سوی »دیدار رویایی«

 از رویکرد وسیع به جوانان 
تا تجلی دوباره کاپیتان منحصر به فرد

کریم بنزما

به عربستان نیا

الاتحاد عربستان تاش زیادی کرد تا سرخیو راموس به این تیم بیاید. 
اما در ثانیه های پایانی سرخیو راموس سعودی ها را دور زد و با باشگاه 
سابق سویا به توافق رسید. نشریه »مارکا« یکی از دلایل اصلی انصراف 
راموس از انتقال به عربستان را کریم بنزما عنوان کردند. به همین خاطر 
راموس برای انتقال به الاتحاد با بنزما مشورت کرد ولی این بازیکن به 

جای تشویق به کاپیتان سابق رئال توصیه کرد به الاتحاد نیاید.

مهدی تاج

رونمایی از اسپانسر فدراسیون

در شرایطی که فدراسیون فوتبال مدت ها است حامی مالی ندارد، با 
توجه به مذاکرات مهدی تاج با یک شرکت تجارت الکترونیکی بزودی 
قرارداد با این شرکت نهایی خواهد شد. قرارداد با این شرکت به صورت 
کارگزاری خواهد بود و این شرکت مسئولیت خواهد داشت تا پس از 
عقد قرارداد با شرکت هایی که قصد تبلیغات و همکاری با فدراسیون را 

دارند، درآمدهایی را برای فدراسیون فوتبال حاصل کند.
 

آنتونی

متهم به خشونت و تهدید

از ژوئن گذشته نامزد سابق آنتونی بازیکن منچستریونایتد گابریا کاوالین، 
وینگر برزیلی را به خشونت خانگی و تهدیدهای خشونت آمیز متهم کرد. سایت 
برزیلی UOL اتهامات بسیار جدی ای علیه آنتونی مطرح کرد و گفت این شواهد 
را از روند بررسی پرونده او به دست آورده است. این سایت با انتشار برخی 
مکالمات و صحبت های شاهدهای پرونده مدعی شد آنتونی نامزد سابقش 
را بارها به قتل تهدید کرده و او را به شدت مورد ضرب و جرح قرار داده است.

بالاخره تمام شد. ممنوعیت تیم های 
عربستانی در ایران با امضای تفاهمنامه 
میان رؤسای فدراسیون ایران و عربستان 
برداشته شد تا پس از گذشت چند 
سال سرانجام در فصل جدید شاهد 
حضور تیم های سعودی در ایران باشیم. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران و یاسر همتای عربستانی در ریاض 
تفاهمنامه همکاری دو فدراسیون را به 
امضا رساندند. یاسر در این نشست 
عنوان کرد: ایران و عربستان قطب های 
بزرگ و جدید قاره آسیا خواهند بود. 
بر اساس یکی از بخش های تفاهمات 

صورت گرفته، از این پس رقابت های 
باشگاهی تیم های دو کشور به صورت 
رفت و برگشت برگزار خواهد شد و 
بر این اساس، مصوبه سال 2016 در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا لغو گردید. 
در همین راستا سایت AFC با انتشار 
بیانیه ای از پایان مناقشه ایران و عربستان 
خبر داد. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرد دیدارهای رودرروی تیم های 
باشگاهی ایران و عربستان از این پس به 
صورت رفت و برگشت و در زمین خودی 
برگزار می شود. این اتفاق در حالی است 
که دیدارهای نمایندگان ایران و عربستان 

در چند سال اخیر در زمین بی طرف انجام 
می شد. با توجه به این موضوع دیدار 
نمایندگان ایران در آسیا برابر تیم های 
عربستانی در خانه انجام خواهد شد. 
در بیانیه AFC آمده است: کنفدراسیون 
فوتبال آسیا خوشحال است که اعلام کند 
تمامی رقابت ها بین باشگاه ها و تیم های 
ملی ایران و عربستان به صورت رفت 
و برگشت خواهد بود. پیشرفت مثبتی 
بعد از یک موافقت پیشگامانه بین 
فدراسیون های فوتبال ایران و عربستان 
صورت گرفت و به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا 

از این اقدام تاریخی که مسئولیت پذیری 
و تعهد دو فدراسیون فوتبال را برای رشد 
همکاری ها بین جامعه فوتبالی دو کشور 
در پی دارد استقبال می کند. بر این 
اساس باشگاه های دو کشور بازی های 
خودشان را در زمین خود میزبانی خواهند 
کرد که این امر باعث می شود هواداران 
و بازیکنان تجربه حضور هیجان انگیزی 
داشته باشند. هواداران پرشور عربستان 
و ایران و آسیا می توانند اکنون منتظر 
صفحه جدیدی از فوتبال باشگاهی و 
ملی باشند و تیم های ایران و عربستان 
زیر سایه روحیه ورزشی با هم رقابت 

کنند. با برگزاری بازی ها به صورت رفت و 
برگشت در لیگ قهرمانان آسیا، بازی ها 
1۹ سپتامبر آغاز می شود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا کاملاً متعهد به برقراری 
امنیت تمام افراد در این بازی ها است 

 AFC تا موافقت لازم کمیته های مرتبط
را نیز کسب کند. با اعلام AFC تیم های 
ایرانی و عربستانی در تمامی رده های 
ملی و باشگاهی در خانه از هم پذیرایی 

خواهند کرد.

امضای تفاهمنامه ایران و عربستان با حضور تاج و یاسر

پایان فصل سرد؛ سعودی ها به ایران می آیند



 فریبا: صعود
 به نیمه نهایی

 جام ملت ها
یعنی موفقیت 

آخرین حضور تیم ملی در جام 
با شکست  سیا  آ ی  ملت ها
مقابل ژاپن در نیمه نهایی به 
پایان رسید. آن باخت در آن 
روزها با انتقادات زیادی همراه 
شد، ولی بهتاش فریبا معتقد 
است که صعود به نیمه نهایی 
جام ملت های بعدی برای تیم 
ملی یک موفقیت خواهد بود.
بازیکن پیشین تیم ملی درباره 
فهرست جدید قلعه نویی گفت: 
»تقریباً این تمام داشته های 
تیم ملی محسوب می شود. 
هرچند که چند بازیکن دیگر هم 
می توانستند به اردو دعوت شوند، 
ولی سلیقه سرمربی از هر چیزی 
مهم تر است. فکر می کنم امیر 
قلعه نویی در هر اردو تغییراتی 
ایجاد می کند تا به شناخت کاملی 
از شرایط بازیکنان برسد که در 
نهایت لیست نهایی اش را برای 

جام ملت ها انتخاب کند.«
او با اشاره به دو بازی دوستانه 
تیم ملی گفت: »ما همیشه برای 
انجام بازی دوستانه با مشکلات 
مالی و نداشتن ارتباط مواجه 
بودیم و جدا از چند مورد، معمولاً 
با تیم های متوسط یا ضعیف 
بازی کردیم. بازی با بلغارستان 
می تواند برای ما خوب باشد، 
چون به  هر حال آنها در یک 
مقطع سابقه روشنی در فوتبال 
دنیا داشتند و امیدوارم تیم ما 
در این بازی یک محک جدی 
بخورد. از آنگولا هم شناخت 
آنچنانی ندارم که بخواهم در 

موردش صحبت کنم.«
فریبا در مورد شانس قهرمانی 
ایران در جام ملت ها گفت: »با 
حضور تیم هایی مثل عربستان، 
ژاپن، کره جنوبی و استرالیا کار 
سختی داریم و فکر می کنم 
اگر به نیمه نهایی راه پیدا 
کنیم عملکردی موفقیت آمیز 
داشته ایم. البته اگر به نیمه 
نهایی برویم این شانس را هم 
داریم که به فینال راه پیدا کنیم. 
به هر حال رقیبان ما به خوبی 
پیشرفت کردند، ولی ما هم با 
بازیکنانی مثل آزمون، طارمی، 
جهانبخش و چند ستاره دیگر 
می توانیم حرف هایی برای گفتن 

داشته باشیم.«
او درباره شرایط استقلال در 
لیگ برتر و اینکه شاگردان 
نکونام چند درصد برای قهرمانی 
شانس دارند، گفت: »صحبت 
در مورد قهرمانی زود است، ولی 
امیدوارم استقلال موفق شود 
و هوادارانش را خوشحال کند. 
با قطعی شدن حضور مهاجم 
خارجی و اضافه شدن یک 
هافبک قطعاً شرایط استقلال 

بهتر خواهد شد.«
 

 پرواز اختصاصی
به بلغارستان

تیم ملی دیروز با یک پرواز 
اختصاصی عازم شهر پلودیف 
بلغارستان شد. این اولین تجربه 
تاریخ فوتبالیست های ملی ما 
برای بازی در مسابقه ای در 
کشور بلغارستان و شهر پلودیف 
است که دومین شهر پرجمعیت 
این کشور محسوب می شود و 
میزبان دیدار دوستانه بین ایران 

و بلغارستان خواهد بود.
فاصله بین تهران و این شهر 
چهار ساعت است و ستارگان 
تیم ملی در یک پرواز اختصاصی 
 . می کنند سفر  یف  د پلو به 
لژیونرهای تیم ملی هم یک به 
یک خود را به آنجا خواهند رساند 
تا ترکیب ایران برای انجام اولین 
بازی دوستانه در فیفادی شهریور 
ماه کامل شود. مهدی طارمی، 
نبخش، احسان  علیرضا جها
حاج صفی، میلاد محمدی و... 
لژیونرهایی هستند که از اروپا 
به تیم ملی ملحق خواهند شد.
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 zخبر

 zسوژه

پل پوگبا

مصدومیت دوباره

پل پوگبا در حضور کوتاه مقابل امپولی دوباره مصدوم شد. در پایان بازی که 
بازیکنان یوونتوس به سمت طرفداران خود می رفتند، این بازیکن فرانسوی 
مستقیماً به رختکن رفت و با پزشک تیم صحبت کرد. آلگری درباره این اتفاق 
گفت: »ما هنوز چیزی نمی دانیم، او از ناحیه ران احساس درد داشت، بنابراین 
خواهیم دید که آزمایشات چه می گویند.« آنچه در دو سال گذشته باعث 
توقف حرفه درخشان پوگبا شده، تعدد مصدومیت های عضلانی او بوده است.

امین حزباوی

در اردوی امید

بعد از حضور تیم امید در تاشکند، علی پوردارا )بازیکن الکویت کویت( و امین 
حزباوی )بازیکن السد قطر( هم به جمع شاگردان رضا عنایتی اضافه شدند 
و قرار بود اللهیار صیادمنش، مهاجم هال سیتی هم شب گذشته خودش را 
به کادر فنی معرفی کند. تیم امید در اولین بازی مرحله مقدماتی المپیک 
ساعت 15:30 فردا در ورزشگاه لوکوموتیو تاشکند به مصاف هنگ کنگ 
می رود. گفته می شود تیم امید از میزبانی ازبک ها هم کاملاً رضایت دارد.

مهدی محمدنبی

همچنان سرپرست تیم ملی

مهدی محمدنبی در اردوی بلغارستان به عنوان سرپرست تیم ملی 
فعالیت خواهد کرد. در ماه های اخیر نایب رئیس اول فدراسیون به 
عنوان سرپرست تیم ملی نیز فعالیت کرده و در اردوی پیش رو نیز او 
کنار ملی پوشان است. محمدنبی در اردوی بلغارستان و مسابقه بعدی 
با آنگولا به عنوان مدیر تیم روی نیمکت ایران می نشیند و به فعالیت 

خود ادامه می دهد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

بلغارستان، دومین محک اروپایی قلعه نویی در تیم ملی

در جست وجوی پنجمین برد متوالی

تیم ملی که دیروز به بلغارستان سفر 
کرد، پنجشنبه در یکی از جدی ترین 
بازی های تدارکاتی  پیش از جام 
ملت های آسیا میهمان بلغارستان 
است. آخرین اردوی تیم ملی به 
فا ختم  نی در تورنمنت کا قهرما
شد، ولی کارشناسان و حتی امیر 
قلعه نویی معتقد بودند که چنین 
رقبایی نمی توانند محک جدی برای 
یکی از تیم های تراز اول آسیا باشند. 
بلغارستان هرچند از دوران اوجش 
فاصله دارد، ولی به عنوان یک تیم 
اروپایی محک خوبی خواهد بود و 
می تواند نقاط ضعف تیم ملی را برای 

کادر فنی روشن کند.
 

بلغارستان در افت
قلعه نویی که بعد از جام جهانی 2022 
به نیمکت تیم ملی برگشت، در اولین 
بازی اش مقابل روسیه به تساوی 
یک بر یک رسید، ولی بعد از آن 
توانست چهار برد متوالی داشته 
باشد. تیم ملی چند روز بعد از تساوی 

با روسیه، کنیا را در تهران 2 بر یک 
برد و در تورنمنت کافا هم به ترتیب 
افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان را 

شکست داد.
بلغارستان در سال های گذشته 
از صحنه اول فوتبال اروپا فاصله 
گرفته و آخرین حضورش در یک 
تورنمنت بزرگ به یورو 2004 
برمی گردد. آنها در لیگ ملت های 
اروپای 23-2022 هم شروع خوبی 
نداشتند و به ترتیب مقابل مقدونیه 
شمالی متوقف شدند، به گرجستان 
در خانه باختند، مقابل تیم ضعیف 
جبل الطارق هم به تساوی رسیدند 
و در بازی برگشت مقابل گرجستان 

متوقف شدند.
بعد از این چهار بازی بدون برد بود 
که ملادن کرستاییچ صرب به عنوان 
سرمربی جدید بلغارستان انتخاب شد. 
او توانست به ترتیب جبل الطارق و 
مقدونیه شمالی را ببرد و بازی دوستانه 
با ایران سومین بازی این مربی در تیم 
جدیدش به شمار می رود. بلغارستان 
چند روز بعد از بازی با ایران میهمان 
مونته نگرو است، هرچند آنها دیگر 
بختی برای صعود به دسته دوم لیگ 

ملت های اروپا ندارند و مدت هاست 
که صدرنشینی گرجستان در این گروه 

قطعی شده است.
 

ترکیب متفاوت
ترکیب تیم ملی مقابل بلغارستان 
قطعاً نسبت به آخرین بازی تیم ملی 
متفاوت خواهد بود. قلعه نویی فینال 
تورنمنت کافا مقابل ازبکستان را 
با ترکیب بیرانوند، پورعلی گنجی، 
کنعانی زادگان، حاج صفی، رضاییان، 
چشمی، عزت اللهی، قایدی، محبی، 
آزمون و طارمی شروع کرد. در 
فهرست جدید این مربی از آزمون، 
کنعانی زادگان و قایدی خبری نیست. 
اولی به خاطر مصدومیت و ناآمادگی، 
دومی به دلیل تنبیه انضباطی و سومی 
ظاهراً به دلایل فنی غایب است. در 
این شرایط ترکیب تیم ملی حداقل 

سه تغییر خواهد داشت.
در غیاب کنعانی زادگان و با مصدومیت 
مجید حسینی انتظار می رود که 
پورعلی گنجی در قلب دفاع ثابت 
باشد و از بین خلیل زاده و چشمی 
یک نفر کنار او بازی کند. رضاییان و 
حاج صفی موقعیت تثبیت شده ای 

در دفاع راست و چپ دارند. در خط 
میانی عزت اللهی احتمالاً دوباره بازی 
خواهد کرد و نوراللهی و قدوس هم 
در بازگشت به تیم ملی شانس بازی 
دارند. علیرضا جهانبخش که فینال 
تورنمنت کافا را به خاطر مصدومیت 
از دست داد احتمالاً همراه محبی دو 
هافبک کناری تیم ملی خواهند بود.

مغانلو بعد از غیبت در تورنمنت کافا 
می تواند به جای آزمون دوباره در 
نوک حمله بازی کند. رضا اسدی، 
همبازی مغانلو در سپاهان هم به 
نظر می رسید شانس خوبی برای 
بازی مقابل بلغارستان داشته باشد، 
ولی با تصمیمی عجیب در لحظه 
آخر به اردوی تیم اصفهانی برگشت 
تا برای بازی دوستانه مقابل زنیت به 

روسیه برود.
 

تغییر سبک به کجا می رسد؟
تیم ملی در دوران قلعه نویی معمولاً 
با چیدمان 1-1-4-4 بازی کرده است. 
در این مدل بازی طارمی به عنوان 
مهاجم دوم آزادی عمل دارد تا به نقاط 
مختلف خط حمله سر بزند. این شرح 
وظایف مشابه همان چیزی است که 

کنسیسائو در پورتو از او می خواهد 
و کمک کرده که او بهترین کارآیی را 
داشته باشد. طارمی با آزمون در نوک 
حمله زوج خوبی ساخته، ولی در غیاب 
مهاجم جدید رم همکاری  دوباره ای با 

مغانلو خواهد داشت.
قلعه نویی در مصاحبه های مختلف 
تأکید کرده که می خواهد رویکرد تیم 
ملی هجومی تر باشد. بازی های قبلی 
آسان تر از آن بود که ادعای سرمربی 
جدید تیم ملی را تأیید کند، ولی بعد 
از بازی با بلغارستان می توان قضاوت 
دقیق تری درباره سبک بازی تیم ملی 

داشت.
البته نباید فراموش کرد که موفقیت 
در تورنمنتی مثل جام ملت های آسیا 
بدون داشتن ساختار دفاعی منسجم 
ممکن نیست و کادر فنی باید هرچه 
زودتر روی بهترین ترکیب خط دفاع 
به جمع بندی برسد. تیم ملی در چهار 
بازی از پنج بازی قبلی یک گل خورده و 
بازی با ازبکستان تنها مسابقه ای بود 
که توانست دروازه اش را بسته نگه 
دارد. بازی با بلغارستان می تواند به 
بررسی استحکام ساختار دفاعی تیم 

ملی هم کمک کند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

قلعه نویی در 
مصاحبه های مختلف 

تأکید کرده که 
می خواهد رویکرد 

تیم ملی هجومی تر 
باشد. بازی های قبلی 
آسان تر از آن بود که 

ادعای سرمربی جدید 
تیم ملی را تأیید کند، 

ولی بعد از بازی با 
بلغارستان می توان 
قضاوت دقیق تری 

درباره سبک بازی تیم 
ملی داشت

باشگاه رم به دلیل قوانین فیرپلی 
مالی مجبور شد نام سردار آزمون را از 
فهرست لیگ اروپا حذف کند. روزنامه 
کوریره دلا اسپورت دیروز خبر داد که 
رم با مشکلاتی از سوی یوفا مواجه 
شده و مجبور است دو خرید جدیدش 

را از فهرست اروپایی حذف کند.
مورینیو هر کاری انجام خواهد داد 
تا رم را )بعد از لیگ کنفرانس و لیگ 
اروپا( به سومین فینال متوالی اروپایی 
برساند. پس از تیرانا و بوداپست، ژوزه 
می خواهد رمی ها را به دوبلین ببرد اما 
آنها مسیر آسانی را پیش رو ندارند. مرد 

پرتغالی به دلیل محرومیت، در چهار 
بازی اول مرحله گروهی غایب است و 
از سوی دیگر به دلیل محدودیت های 
یوفا، جالوروسی نمی تواند دو خرید 
جدید خود را در این مسابقات به 
همراه نداشته باشد و به نظر می رسد 
گزینه های اصلی برای خروج از لیست، 

کریستنستن و آزمون باشند.
رم فصل گذشته هم مشکلات 
مشابهی داشت که منجر به حذف اولا 
سولباکن که به تازگی استخدام شده 
بود از فهرست اروپایی شد. با نگاهی به 
فهرست رم نسبت به فوریه گذشته، 7 

بازیکن از جمع 20 بازیکن اصلی جدا 
شدند. ایبانز، ماتیچ، کامارا، زانیولو و 
واینالدوم همگی فروخته شده یا به 
باشگاه های قبلی بازگشته اند. به آنها 
باید مصدومان طولانی مدت مانند 

آبراهام و کومبولا را نیز اضافه کرد.
تابستان امسال دقیقاً هفت بازیکن 
جذب شده اند: اندیکا، کریستنستن، 
رناتو سانچس، پاردس، عوار، آزمون 
و لوکاکو. روی کاغذ، محاسبه ساده 
خواهد بود: هفت تازه وارد و هفت 
خروجی، اما واقعیت پیچیده تر از 
اینهاست. در واقع، محاسبه هزینه 

خریدها، استهلاک، حقوق و هر کمیسیونی، 
ضروری است. یوفا با در نظر گرفتن تمام 
این موارد به رم اجازه داده که تنها نام 
پنج بازیکن جدید خود را وارد لیست 
اروپایی کند. رم دو دفاع راست دیگر 
دارد و این باعث افزایش احتمال حذف 
کریستنستن شده و آزمون هم با توجه 
به ترافیک خط حمله کنار گذاشته 
می شود. البته رم تا نیمه شب گذشته 
برای اعلام فهرست جدیدش فرصت 
داشت و تنها تغییر نظر مورینیو در 
لحظات آخر می توانست آزمون را به 

این فهرست برگرداند.

قانون بازی جوانمردانه علیه مهاجم ایرانی

سردار از فهرست اروپایی رم خط می خورد



 وقتی خبری
از حسابرسی نیست

بدهی عظیم استقلال که بر طبق 
اقوال متعدد از 900 میلیارد تومان 
هم فراتر می رود، سند روشنی 
در این خصوص است که اولاً 
نابسامانی های این باشگاه در 15 
سال اخیر غیر قابل وصف بوده 
و ثانیاً عزم لازم برای رفع این 
مشکل عظیم حتی اگر موجود بوده 
باشد، به هیچ روی به حد کفایت 
نرسیده است. چنین بدهی های 
خیره کننده ای معمولاً نه محصول 
یکی  دو فصل لغزش و اهمال، 
بلکه پیامد سوء مدیریتی طولانی تر 
است که شاید 10 سال و حتی فراتر 
از آن را دربر بگیرد. در استقلال که 
تغییر مدیران یک رویکرد دائمی و 
بشدت پرشمار است و در اغلب 
اوقات در یک طیف زمانی مثلاً 3 
ساله چیزی حدود 6 تا 8 بار اعضای 
هیأت مدیره دستخوش تغییر 
شده اند، رسیدن بدهی ها به چیزی 
نزدیک به هزار میلیارد و فراتر از 
آن به معنای شمول این کاستی ها 
به دوران تصدی بین 5 تا 10 مدیر 
و سرپرست است و اگر به نقطه 
شروع تکوین این بدهکاری برگردیم 
و بخواهیم به کل زمان انباشت 
قروض رجوع نماییم، از دو دهه هم 
عبور می کنیم. استقلال به تنهایی 
در فصل گذشته سه مدیرعامل 
متفاوت را بالای سر خود دید و 
این باشگاه لیگ بیست و دوم را با 
مدیریت مصطفی آجورلو شروع کرد، 
در میانه فصل به علی فتح الله زاده 
روی آورد و دو ماه و نیم پایانی را با 
حجت کریمی روزگار گذراند. در 
ایام »پیش فصل« لیگ بیست و 
سوم نیز شاهد رفتن کریمی و روی  
کار آمدن علی خطیر بودیم. به 
همین ترتیب و توالی اگر به گذشته 
قدری دورتر رجوع کنیم و 10-9 سال 
گذشته را بنا بگذاریم، به اسامی 
سعادتمند، مددی، خلیل زاده، 
افتخاری، افشارزاده و واعظ آشتیانی 
هم برخورد می کنیم و در این میان 
فتح الله زاده به چهار مقطع زمانی 
دیگر هم در تاریخ فعالیت های 
استقلال در سال های معاصر پیوند 
می خورد که البته اولین مورد آن به 
حدود 20 سال پیش برمی گردد. 
همه اینها مقدمه ای بر این نیست 
که مقصران را بر اساس حجم 
خطاهای شان شناسایی و معرفی 
کنیم و قصد محکوم کردن هیچ 
فردی به  تنهایی وجود ندارد. غرض 
اصلی و نگاه فراگیرتر و منصفانه تر به 
موضوع می طلبد که بدون شمردن 
اسکناس های هدررفته و بیشتر 
و کمتر دانستن سهم این و آن در 
پریدن پول های هنگفت باشگاه 
فقط بر این نکته تأکید ورزیم که 
»مدیران هزینه« و آنهایی که تنها 
می آیند تا در دوران خود سر و صدایی 
ایجاد کنند و احتمالاً جام و افتخاری 
کسب نمایند، فقط سیاهه ای قطور 
از بدهی ها و مخارج عظیم اما کم ثمر 
را بجا می گذارند. وقتی هم که اوضاع 
خراب شد و مشخص گشت راه 
جبرانی وجود ندارد، یا خود راه گریز 
را در پیش می گیرند یا مدیران 
»بالادست« آنها را کنار می گذارند 
تا خسران های حاصله نجومی تر 
از اعداد سر به فلک کشیده ای 
نشود که سال ها است روبه روی 
نام استقلال در دفاتر حسابرسی 
مسئولان می بینیم. بدهی فزون تر از 
900 میلیاردی فعلی آبی های پایتخت 
محصول حضور و از تبعات اقدامات 
چنین مدیریتی بوده است. مدیرانی 
که چون اطمینان داشته اند، پس از 
رفتن شان هیچ کس کاری به کارشان 
ندارد و خبری از حسابرسی نیست و 
پول های سوخت شده از آنها استرداد 
نمی شود، هرطور خواسته اند خرج 
کرده و پس از گذشت مدتی رفته اند. 
تنها میراث ماندگار آنها )و البته 
نظایرشان در پرسپولیس( اضافه 
شدن رقم سنگین تازه ای بر ارقام 
قبلی بوده و این امر تقریباً و به طور کم 
و بیش شامل همه مدیرانی می شود 
که نام شان در سطور قبلی آمد، واقعاً 

خسته نباشند!

 zیادداشت

پنجره بسته استقلال
البته باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که بلانکو یا هر بازیکن دیگری به خدمت گرفته شوند ابتدا مدیران باشگاه استقلال باید اقداماتی در 
راستای بازگشایی پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه انجام دهند تا جواد نکونام بتواند از بازیکنان جدید خود در شروع دوباره لیگ برتر استفاده کند. 
تاکنون مدیران استقلال هیچ اقدامی در این راستا انجام نداده اند تا همچنان فعالیت نقل وانتقالاتی استقلال به دلیل بدهی به باشگاه شاهین بوشهر 
مسکوت بماند. اما به هرحال مدیران استقلال ناچارند تا شروع دوباره لیگ برتر اقداماتی در این راستا انجام داده تا خریدهای شان حیف نشود. 
البته موضوع بدهی به آمانوف و یا دیگر بازیکنان خارجی در روزهای اخیر مطرح شده و درحال حاضر اثری روی بسته ماندن پنجره نقل و انتقالات 

این باشگاه نخواهد داشت و باشگاه استقلال فقط باید مبلغی را به باشگاه شاهین بوشهر پرداخت کند.

ZOOM

مهدی هاشمی نسب

آرامش غیرمنتظره

برخلاف آنچه تصور می شد مهدی هاشمی از زمان حضور در استقلال هرگز 
وارد مباحث جنجالی نشده و ترجیح داده بیشتر سکوت کند. این سیاست 
قابل پیش بینی هم بود و هاشمی نسب قبل از ورود به دایره اعضای 
کادر فنی استقلال به دوستان نزدیک خود گفته بود اگر مربی شود هرگز 
وارد حاشیه نخواهد شد و تلاش می کند مربی آرامی در استقلال باشد. 

هاشمی نسب به واقع تاکنون همین رویه را دنبال کرده است.

روبرتو تورس

عکس مشکوک در تهران

در روزهایی که به نوعی از جذب گزینه دوم خارجی قطع امید شده تصویری 
از سوی تورس در فضای مجازی منتشر شده که او را در تهران نشان می دهد. 
برخی این تصویر را به احتمال حضور او در استقلال مرتبط می دانند اما با توجه 
به اینکه نکونام یک مهاجم جذب کرده بیشتر ترجیح می دهد در راستای 
تقویت تیمش هافبک جدید بگیرد. البته هر احتمالی جز این هم امکانپذیر 

است و باید تا مشخص شدن سرنوشت تورس تأمل کرد.

کوین یامگا

به دنبال مطالبات

کوین یامگا از معدود خارجی های تاریخ باشگاه استقلال است که با وجود 
بدقولی های مکرر که از سوی باشگاه شده اما همواره تلاش کرده از طرق 
مسالمت آمیز به مطالباتش دست یابد. یامگا با وجود رفتار مناسبی که 
با استقلال داشته اما همچنان مطالبات قابل توجهی از باشگاه دارد و 
ازمدیربرنامه هایش خواسته این موضوع را پیگیری کند تا قبل از شروع 

دوباره لیگ برتر بخش دیگری از حقوقش را دریافت کند.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

درباره بی میلی سیدحسین حسینی 
برای حضور در بازی های آسیایی 
هانگژو که قرار است از ابتدای مهرماه 
آغاز شود در روزهای گذشته خبرهایی 
به گوش رسید و این طور که پیدا 
است دروازه بان استقلال علاقه صد 
درصدی به حضور در این تورنمنت 
ندارد. ارسلان مطهری اما نظر دیگری 
دارد و بر خلاف سیدحسین حسینی 
به دنبال حضور در این بازی ها است.

مطهری معتقد است که بازی در این 
سطح برای آینده کاری او در استقلال 
هم مفید است و اگر موتور گلزنی او 
در بازی های آسیایی خوب کار کند، 
می تواند با روحیه مطلوبی به تمرینات 

استقلال بازگردد.
از آن گذشته مطهری هیچ سابقه ملی 
روشنی در فوتبال ایران ندارد و شاید 
حضور در بازی های آسیایی بهترین 
فرصت برای او باشد تا در سطح ملی 
نیز یک یادگاری از خود به جا بگذارد.

برخلاف سیدحسین حسینی که بازی 

در جام جهانی را هم تجربه کرده، 
ارسلان حتی در دوران اوج که به اردوی 
تیم ملی فرا خوانده شده دوام آن 
چنانی نداشت و خیلی زود از فهرست 
ملی پوشان کنار گذاشته شد. حضور 
در بازی های آسیایی و بازی در ترکیب 
تیم المپیک ایران اما شاید بتواند 
قدری از خلأ افتخارات ملی این بازیکن 
را کاهش دهد و او به همین دلایل 
قصد دارد نظر مساعد جواد نکونام 
را برای حضور در این بازی ها بگیرد.

نکونام تا کنون نه درباره سیدحسین 
حسینی موافقت قطعی خود را به مربیان 
تیم ملی اعلام کرده و نه درباره ارسلان 
مطهری اما شاید صحبت های مهاجم 
قای سرمربی در نهایت  استقلال با آ
موجب موافقت او با حضور ارسلان در 
بازی های آسیایی شود و این بازیکن را که 
تا پایان هفته چهارم موفق شد یک بار 
برای استقلال گل بزند را در هانگژو ببینیم.

البته تصمیم گیری درباره این موضوع 
به روزهای آتی موکول خواهد شد و 

جواد نکونام بعد از بررسی همه جانبه 
و احتمالاً موافقت سازمان لیگ با 
لغو همه بازی های استقلال در لیگ 
برتر مجوز حضور ارسلان را در تیم 
المپیک ایران صادر خواهد کرد تا 
یکی از سهمیه های بزرگسال این 

تیم قطعاً ارسلان مطهری باشد.
اینکه در نهایت سیدحسین حسینی 
نیز به این رقابت برود مشخص 
نیست و دروازه بان استقلال تمایل 
صد درصدی ندارد که در چنین 
تورنمنتی بازی کند. شاید ارسلان 
ناچار شود که بدون سیدحسین 
حسینی به این رقابت ها برود هرچند 
که حضور خالد آبادی یا تورانیان 
می تواند تعداد استقلالی های حاضر 
در بازی های آسیایی چین را قابل 
توجه کند تا بازیکنی همچون 
ارسلان نیز در این رقابت که به 
احتمال زیاد برای ایران نیز به 
درازا خواهد کشید، در کنار 

هم تیمی های خود باشد.

تمایل ارسلان به همراهی تیم المپیک ایران

 نکو جواز حضور مطهری
در هانگژو را می دهد؟

توقف نقل و انتقالات، بعد از جذب بلانکو

 پیغام نکو به خطیر
یک خارجی دیگر می خواهم

»گوستاوبلانکو« این نام بازیکن آرژانتینی است 
که در روزهای گذشته بارها پیرامونش 
خبرهای متعددی از باشگاه استقلال 
بیرون آمد. باشگاه استقلال با انتشار 
اخباری تأیید کرد که این بازیکن با 
قراردادی دو ساله به خدمت استقلال 
درآمده و ظرف روزهای آتی به ایران 

خواهد آمد.
بعد از انتشار این خبر مشخص شد 
که بلانکو نیز به مانند دیگر بازیکنان 
استقلال منتظر است زمان آغاز تمرینات 
اعلام شود. خبری که هنوز به طور قطعی 
از سوی باشگاه استقلال اعلام نشده و 
به دلایل متعدد هنوز مشخص نیست 
که تمرینات استقلال از اواخر هفته جاری 
برگزار خواهد شد یا اینکه از ابتدای هفته 
آینده دور جدید تمرینات آماده سازی کلید 

خواهد خورد.
اما مسأله اصلی سرمربی استقلال زمان 
شروع تمرینات نیست. مسأله این است که 
جذب دومین بازیکن خارجی که قرار بود طبق 

قول و قرارهایی که مدیریت به باشگاه داده، 
بعد از جذب بلانکو عملی شود. در همین 
راستا صحبت از جذب عمر ورده بود. بازیکنی 
که بارها گفته شده با حواشی متعددی روبه رو 
بوده و حتی دستگیر هم شده است. باشگاه 
استقلال اما بی دلیل زمان قابل توجهی را برای 
جذب این بازیکن مصری صرف کرد که درنهایت 
نهادهای بالادستی به گوش مدیران باشگاه 
استقلال رساندند که این بازیکن قادر به حضور 

در ایران نیست.
با منتفی شدن حضور ورده در استقلال خبرهایی 
درباره جذب گزینه سوم به گوش می رسد که 
مشخص نیست محقق شود یا خیر؟! با توجه به 
اینکه جذب بازیکن خارجی در استقلال فرایندی 
زمانبر است، امید چندانی نمی رود که علی خطیر و 
دیگر مسئولانی که مأمور یارگیری هستند بتوانند 
جواد نکونام را به خواسته خود برسانند اما محض 
یادآوری لازم است به اظهارات سرمربی استقلال 
اشاره کنیم که بارها تأکید کرد: اگر قرار است یک 
بازیکن خارجی بیاید، بهتر که نیاید. من دو بازیکن 

خارجی می خواهم.

منظور نکونام از بیان این جمله جذب یک 
مهاجم و یک هافبک طراح خارجی است که به 
گوش علی خطیر هم رسیده است اما تاکنون 
مدیریت باشگاه استقلال فقط گوستاو بلانکوی 
آرژانتینی را به خدمت گرفته و خبری از جذب 

هافبک خارجی نیست.
حالا چرا جواد نکونام تأکید به جذب دو بازیکن 
خارجی کرده است؟ پاسخ روشن است. نکونام 
انتظار دارد اگر تیمش یک مهاجم خارجی احیاناً 
سطح بالا را به خدمت می گیرد، حتماً در پست 
هافبک میانی نیز بازیکنی در این سطح را در اختیار 
داشته باشد تا تطبیق پذیری بازیکنان جدید در 

استقلال سریع انجام شود.
درهمین راستا نکونام نام یکی، دو بازیکن خارجی 
برای بازی در پست هافبک میانی را به باشگاه داده 
بود اما درنهایت هیچ یک به خدمت استقلال در 

نیامده اند تا اوضاع قدری پیچیده شود.
گرچه همین بلانکو را نیز نکونام تأیید کرده اما این 
دلیل نمی شود که سرمربی استقلال برنامه خود را از 
یاد ببرد و او حتماً مطالبه جذب یک بازیکن خارجی 

دیگر را هم خواهد کرد.

وصال روحانی
روزنامه نگار



جذب بازیکن با مربی 
است نه مدیرعامل. 

در هر تیمی مربی در 
مورد جذب بازیکن 

نظر می دهد و در 
این اختلاف حق با 

سرمربی تیم استقلال 
است

آقایی مورد تأیید 
نکونام نیست

سعید آقایی، دفاع چپ تیم 
تراکتور تبریز از فهرست این 
تیم بیرون مانده و تنها به 
عنوان بازیکن آزاد می تواند در 
دیگر تیم ها به میدان برود. در 
روزهای گذشته خبرهایی درباره 
احتمال حضور این بازیکن در 
استقلال به گوش رسید اما 
نکونام علاقه ای به جذب آقایی 
ندارد. البته برخی از مسئولان 
باشگاه استقلال معتقدند که 
چون آقایی قبول کرده قرارداد 
سفید با استقلال امضا کند 
گزینه خوبی برای سرمایه گذاری 
است و ممکن است در استقلال 
احیا شود و آبی ها  بعداً در ازای 
دریافت مبلغی ، او را بفروشند 
اما نکونام اعلام کرده با وجود 
شایستگی هایی که این بازیکن 
در دوران اوج داشته اما الان 
قادر به جذب او نیست و باید 
روی جلالی و سلمانی به عنوان 
دو گزینه سمت چپ تیمش 
حساب کند. نکونام براین باور 
است که جذب آقایی ترافیک 
را در سمت چپ استقلال 
افزایش خواهد داد و این به 

سود هیچ کس نیست.

 انتقاد 
روشن از خطیر

حسن روشن انتقاداتی را علیه 
خطیر مطرح کرده است: 
»مدیرعامل شدن که فقط برای 
عکس انداختن کنار بازیکنان 
نیست، هرچند که هنوز بازیکن 
درست و حسابی هم برای 
استقلال نیاورده است. این 
آقا که شاگرد اول آن لیست 
معروف قربان زاده شده و در 
نهایت هوشمندی توانسته 
ملی  یرعا مد لی  صند ی  و ر
باشگاه استقلال بنشیند حالا 
هم باید بدهی های باشگاه را 
بپردازد.« روشن ادامه داده: 
»جواد نکونام به من می گفت 
من دست روی هر بازیکنی 
می گذارم می روند یک نفر دیگر 
را می آورند و بعد می گویند ما 
این را داریم و اگر می خواهی 
این بازیکن را می آوریم! اینکه 
نشد کار! فوتبالیست یک تیم 
باید توسط سرمربی انتخاب 
شود نه باشگاه یا مدیرعامل. 
همین می شود که ارتباط بین 
نکونام و خطیر رابطه درستی 

نیست.«

افسوس 
 استقلالی ها 

بیشتر شد
ن  سیو ا ر کنفد شته  گذ ز  و ر
فوتبال آسیا رسماً اعلام کرد 
بازی های نماینده های فوتبال 
ایران و عربستان در خاک دو 
کشور برگزار خواهد شد و این 
بازی ها دیگر در کشور ثالث 
برگزار نمی شود. این خبر خوبی 
برای فوتبال ایران است اما برای 
استقلالی ها ناراحت کننده! 
بسیاری از استقلالی ها وقتی 
این خبر را شنیدند یاد حذف 
ناباورانه از لیگ قهرمانان آسیا 
افتاده و حسرت خوردند که اگر 
مانعی در راه حضور استقلال در 
لیگ قهرمانان به وجود نمی آمد، 
آنها هم می توانستند از بزرگان 
فوتبال جهان در تهران میزبانی 
کنند. به واقع اگر در برخی 
امور مربوط به سندسازی ها 
اهمال نمی شد اکنون استقلال 
نیز یکی از تیم هایی بود که 
مقابل تیم های عربستانی قرار 
می گرفت و تقابل با ستاره های 
بزرگ جهان که به لیگ عربستان 
نست  ند می توا ملحق شده ا
یی  د فرصت ها یجا ا موجب 
طلایی برای بازیکنان استقلال 

دراین عرصه شود.

 zخبر

استقلال

در خواست بازی تدارکاتی

استقال بازی آخر خود را برد تا با روحیه وارد تعطیات شود. در ابتدا 
قرار بود استقال پنج روز تعطیل باشد اما این میزان تعطیلی با تغییر 
برنامه سازمان لیگ تغییر کرد. نکته اینجا است که نکونام در این مدت 
از مسئولان استقال خواسته تا شرایط بازی تدارکاتی را برای این تیم 
مهیا کنند. استقال بعد از تعطیات لیگ برتر باید به مصاف پرسپولیس 

برود و این بازی برای استقالی ها از هر حیث مهم و حساس است.

سسما

تقاضای خانه شخصی

چندی پیش گفته شد که مربیان خارجی استقال از هتل بیرون شدند، اما 
خیلی زود مسئولان استقال سعی کردند این ماجرا را ختم به خیر کنند و دوباره 
این مربیان به شرایط عادی خود برگشتند، اما قطعاً زندگی دائمی در هتل برای 
این مربیان سخت و طاقت فرسا می شود. اینطور که گفته می شود سسما مربی 
بدنساز استقال از مسئولان این باشگاه خواسته هر چه سریعتر خانه ای برای 

او در نظر بگیرند تا در خانه شخصی خودش از این پس در ایران زندگی کند.

جواد خیابانی

رضایت هواداران استقلال از آقا جواد

 جواد خیابانی گزارشگر مشهور که سبک حرف زدنش از او یک چهره خاص در 
جامعه ورزشی ساخته است، این بار در مورد نبود سیستم ویدیویی صحبت 
به میان آورده است که باعث خوشحالی هواداران استقال شده است. 
خیابانی به این نکته اشاره کرده که به نظر می رسد نیاوردن وی ای آر به فوتبال 
ایران عمدی است و به این نحو قصد دارند تعمدی نتایجی جا به جا شود. 
همین مسأله باعث شده تا هواداران استقال از آقا جواد ابراز رضایت کنند.
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 zسوژه

نیکبخت: این تیم ملی باید قهرمان آسیا شود

خرید بازیکن با  نکونام است نه خطیر
استقلال شاکله درستی ندارد

 

 

مشکلات استقلال همچنان پا 
برجاست و حتی در تعطیلات هم 
خبر خوش و امیدوارکننده ای از 
دل این باشگاه بیرون نمی آید. 
وقتی اوج فاجعه برای این تیم 
خودش را بیشتر نشان می دهد 
که بحث بدهی 900 میلیاردی 
به میان می آید. اینکه پرونده 
مالی آمانوف، سیلوا و ساپینتو 
به همراه کلی پرونده مالی دیگر 
روی میز فیفا تلنبار شده و بزودی 
یقه استقلال را خواهد گرفت و تا 
اینجای کار منجر به بسته شدن 
پنجره نقل وانتقالات این تیم 
شده و گرفتن بازیکن خارجی را 
نیز در هاله ای از ابهام قرارداده 
است. به این گرفتاری مالی که 
هر روز وسیع تر می شود باید 
بحث اختلاف نکونام و خطیر را 
نیز اضافه کرد. این دو نفر هنوز 
به تفاهم نرسیدند که سر یک میز 
بنشینند و با هم صحبت کنند چه 
برسد که در خصوص مشکلات 
استقلال به اجماع برسند و برای 
رفع آن یکدل شوند. این قدر خبر 
بد خودش می تواند ترمز یک تیم 
را کشیده و هرگونه موفقیت را از 
آن بگیرد. استقلال با وجود همه 
این مشکلات با اتمام تعطیلات 
باید به مصاف تیم پرسپولیس 
برود و با توجه به اینکه فصل 
پیش دو بار مغلوب این تیم شده 
است، هواداران به غیر از برد به 
چیز دیگری رضایت نمی دهند. 
در خصوص تمام این مسائل با 
نیکبخت هم کلام شدیم، بازیکن 
سابق استقلال که همچنان برای 
هواداران این تیم جذابیت های 

خود را دارد.

 شرایط استقال را تا اینجای فصل 
چطور ارزیابی می کنید؟

استقلال همیشه پیش از شروع 
فصل به جای اینکه به دنبال جذب 
بازیکن باشد باید سرمربی انتخاب 
کند و تغییر مدیریت دارد در چنین 
شرایطی خودش را برای شروع لیگ 
آماده می کند. با این اوصاف باز 
هم خوب نتیجه گرفته است. اما 
استقلال اگر با این شرایط ادامه دهد 

به مشکل می خورد.
 چرا تصور می کنید استقال در 

ادامه لیگ به مشکل بر می خورد؟
چون استقلال نتوانست بازیکنان 
مدنظر مربی خود را جذب کند به 
همین دلیل فکر می کنم درادامه 

قطعاً با مشکل روبه رو شود.
 یعنی استقال کمبود بازیکن 

دارد؟
قطعاً، چون استقلال شاکله درستی 
ندارد. چند بازیکن این تیم جدا شده اند 
و همان طور که گفتم نتوانستند بازیکن 
مورد نظر سرمربی را نیز جذب کنند ؛ در 

کل شرایطش جور نیست.
 بعضی ها بر این عقیده هستند که 
استقال فقط دفاعی بازی می کند 

و این سبک بازی، زیبایی بازی 
استقال را گرفته است نظر شما 

در این خصوص چیست؟
سرمربی محترم استقلال در فولاد هم 
به همین سبک تیمش بازی می کرد. 
البته این را هم بگویم اتلتیکومادرید 
اسپانیا هم همینطور بازی می کند و 
نتیجه می گیرد. استقلال زمان استرا 
زیبا بازی می کرد و نتیجه می گرفت اما 
به هر حال الان شبیه تیم استرا بازی 
نمی کند اما نتایجش تاکنون بد نبوده 
است. به نظرم آن نتایجی که استقلال 
در زمان استرا یا آقا فرهاد گرفت تکرار 

نمی شود.
 معتقد هستید آن نتایج تکرار 

نشدنی هستند؟

با شرایط فعلی بله، با توجه به 
اختلاف نکونام و خطیر و اینکه معلوم 
نیست در استقلال چه کسی تصمیم 
می گیرد قطعاً نتایج زمان آن دو مربی 

تکرار نشدنی است.
 اینطور که گفته می شود خطیر و 
نکونام سر جذب بازیکن خارجی 

اینطور به اختاف خورده اند!
جذب بازیکن با مربی است نه 
مدیرعامل. در هر تیمی مربی در 
مورد جذب بازیکن نظر می دهد و 
در این اختلاف حق با سرمربی تیم 

استقلال است.
 استقال بازی دربی را در پیش 

دارد. به نظر شما این تیم می تواند 

دو شکست فصل پیش را جبران 
کند؟

 به نظرم حرف زدن در خصوص 
دربی خیلی زود است. ما اتفاقات 
خیلی مهم تری در زمان فعلی داریم 
که باید به آنها بپردازیم و سر وقت 
هم در مورد دربی نظر دهیم. الان 
تمام ذهن ها متوجه تیم ملی است. 
اما استقلال اگر می خواهد در دربی 
نتیجه بگیرد باید طی این مدت 
تمرینات خوبی داشته باشد و تمام 
تمرکز خود را برای این بازی بگذارد.

 حرف از تیم ملی پیش آمد در 
مورد شرایط تیم ملی صحبت 

می کنید؟

آرزوی موفقیت برای تیم ملی دارم. 
چون یک ایرانی هستم فقط برای تیم 
ملی کشورم موفقیت می خواهم. اما 
اعتقادم این است نسل فعلی تیم 
ملی نسل طلایی است که دیگر 

تکرار نمی شود.
 پس معتقد هستید با این نسل 

طایی می توانیم قهرمان آسیا 
شویم.

قطعاً. نسل طلایی داریم و  خیلی 
طول می کشد دوباره چنین نسلی 
مثل نسل 98 تکرارشود پس باید 
انتظار قهرمانی داشت. من هم چون 
ایرانی هستم برای تیم ملی کشورم 

آرزوی موفقیت و قهرمانی دارم.

بازیکنان استقلال 45 درصد حقوق 
فصل پیش خود را دریافت نکرده اند 
و همچنان باشگاه استقلال نیز 
درپرداخت این بدهی ناتوان است. از 
فصل جدید نیز هیچ پولی به حساب 
بازیکنان واریز نشده و آبی ها بیم آن 
دارند که با این فرمان تا پایان فصل 
جاری حتی 20 درصد از قرارداد را هم 
دریافت نکنند. زمزمه پرداخت نشدن 
حقوق فصل جاری بشدت بازیکنان 
استقلال را آزار می دهد و آنها نسبت به 
وقوع این ماجرا ابراز ناراحتی کرده اند. 
طی روزهای گذشته برخی بازیکنان در 
صحبت هایی که با یکدیگر داشته اند 
به این نتیجه رسیده اند تا زمانی که 
باشگاه استقلال حقوق فصل پیش 
را تسویه نکند، به تمرین نروند. 

پیش از تعطیلی لیگ نیز این خبر 
شنیده می شد که احتمال اعتصاب 
به دلیل پرداخت نشدن حقوق ها 
بسیار بالا است و حالا با توجه به 
اخباری که از اردوی استقلال به گوش 
می رسد، نباید وقوع این ماجرا را دور از 
ذهن بدانیم. البته بازیکنان استقلال 
مطالبه اضافه ای از باشگاه ندارند و با 
توجه به اینکه دو ماه است لیگ برتر 
شروع شده فقط خواستار دریافت 
مطالبات فصل پیش هستند و تنها 
می خواهند حقوق هایی که ماه ها 
است پرداخت نشده، پرداخت شود. 
با توجه به اینکه باشگاه استقلال 
هنوز با هیچ اسپانسری به توافق 
نهایی نرسیده بعید است در روزهای 

آتی خبری از واریز شود.

با این فرمان 20 درصد فصل جدید را هم نمی گیرند

 بازیکنان استقلال 
درانتظار شنیدن پیامک واریز

عوامل باشگاه استقلال از طریق کمیته 
انضباطی فیفا به عزیزبک آمانوف، 
هافبک ازبکستانی سابق خودشان 
پیغام داده اند که اگر واقعاً طبق 
همان چیزی که قانون حکم می کند 
در زمان مقرر برای استقلال اخطاریه 
فرستاده است، این ایمیل ها را دوباره 
برای فیفا ارسال کند تا تاریخ ثبت 
اولیه آنها مجدداً استعلام شود. البته 
این کار شاید فقط زمان صدور حکم 
تجدید نظر را به تعویق اندازد و بهتر 
است استقلال از همین حالا دنبال 
ارائه مدارک مستند پیرامون ترک 
بدون اجازه تمرینات تیم توسط این 
بازیکن باشد. اتفاقی که زمستان سال 
گذشته به وقوع پیوست و مدیران 
وقت باشگاه استقلال در آن زمان 

مدعی بودند با استناد به همین پرواز 
شبانه و بی اطلاع می توان عزیزبک 
آمانوف را محکوم کرد. درواقع تنها 
نقطه امیدواری استقلال این است که 
بتواند ثابت کند آمانوف ترک تمرین 
کرده تا شاید از جرایم مالی که در نظر 
گرفته شده درامان بماند. البته در 
روزهای اخیر سعی شد موضوع به کم 
کاری برخی کارمندان ارتباط  داده شود 
درحالی که اهمال مدیریت باشگاه 
استقلال در پیگیری نکردن پرداخت 
بدهی این بازیکن قابل کتمان نیست 
و باشگاه استقلال باید رویه خود را 
نسبت به پرداخت حقوق بازیکنان 
خارجی تغییر دهد تا برای همیشه 
وقوع چنین مشکلاتی در این باشگاه 

به پایان برسد.

دلایل استقلال مورد پذیرش قرار می گیرد؟

 کورسوی امید برای
پیروزی درپرونده آمانوف

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



رقابت 365 نفر در 
ریاض

حضور 354 وزنه بردار 
در بخش زنان و 365 

وزنه بردار در بخش 
مردان از 117 کشور 
دنیا در رقابت های 

جهانی 2023 ریاض 
عربستان)گزینشی 

بازی های المپیک 
پاریس( بیانگر سطح 

بالای کمی و کیفی این 
رویداد جهانی در رشته 

وزنه برداری است. به 
همین دلیل معتقدیم 

مسیر ملی پوشان 
وزنه برداری ایران در 

ریاض برای کسب 
مدال و از آن مهمتر 

امتیازآوری برای رسیدن 
به سهمیه المپیک 

پاریس بسیار دشوارتر 
از گذشته خواهد 
بود. وزنه برداری 

ایران در بخش مردان 
2 سال پیش )جهانی 

2021 تاشکند( با 525 
امتیاز به سکوی نایب 

قهرمانی جهان رسیده 
بود. اما سال گذشته 
در مسابقات جهانی 
کلمبیا با کسب 3۸2 

امتیاز جایگاهی بهتر از 
هفتم را کسب نکرد. 

حاصل کار 11 وزنه بردار 
ایران در مسابقات 

جهانی کلمبیا، کسب 
یک طلا و سه نقره بود. 
اما در ازبکستان ما دو 

سال پیش موفق به 
کسب 2 طلا، سه نقره و 

سه برنز و عنوان نایب 
قهرمانی جهان شده 
بودیم. این درحالی 

است که دختران 
وزنه برداری ایران در 

ریاض همگی در گروه 
B هستند و شانسی 

برای مدال آوری 
ندارند. با یک نیم نگاه 

آماری به سیر حرکتی 
وزنه برداری در 3 سال 

گذشته پی می بریم که 
کار ما در ریاض قطعاً 
سخت تر از تاشکند و 

کلمبیا خواهد بود. 
هم برای مدال آوری و 
هم در بحث امتیازی 

برای رسیدن به سهمیه 
ورودی المپیک 2024 

پاریس.
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رقابت  های جهانی ۲۰۲3 ریاض عربستان رسماً از روز 
گذشته با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز شد. افتتاحیه ای 
باشکوه که با حضور محمد جلود رئیس فدراسیون 
جهانی برپا شد. کشور عربستان برای نخستین بار 
در تاریخ ورزش این کشور میزبان رقابت های جهانی 
وزنه برداری در رده سنی بزرگسالان شده است. رقابتی 
مهم و سرنوشت ساز که بواسطه گزینشی بودن این 
رویداد، تبدیل شده است به آوردگاهی حیاتی برای 
ستاره های وزنه برداری جهان که مدعی حضور در 
بازی های المپیک ۲۰۲3 فرانسه هستند. این افتتاحیه 
البته بدون نماینده های وزنه برداری ایران در ریاض برگزار 
شد. زیرا کاروان وزنه برداری کشورمان بواسطه اینکه 
در اوزان ابتدایی و دسته های وزنی سبک)چه در بخش 
زنان و چه در بخش مردان( نماینده ای در این دوره از 
رقابت ها ندارد، دیرتر قرار است عازم ریاض شود. البته 
ملی پوشان کشورمان طبق اعام رئیس فدراسیون 
وزنه برداری در 3 گروه تهران را از اواسط هفته جاری 
به مقصد ریاض عربستان ترک خواهند کرد. برهمین 
اساس در ادامه برخی موارد آماری مربوط به این دو 
رویداد جهانی دو دوره گذشته )جهانی تاشکند و کلمبیا( 

را با این دوره در ریاض عربستان مرور می کنیم.

مسیری سخت تر از کلمبیا برای کسب سهمیه
حسین سلطانی در وزن ۸۱ کیلوگرم، میر مصطفی 
جوادی در وزن ۸۹ کیلوگرم، محمد زارعی و امیر حقوقی 
در وزن ۹۶ کیلوگرم، رضا دهدار و رسول معتمدی در 
وزن ۱۰۲ کیلوگرم، پیمان جان و مهدی کرمی در وزن 
۱۰۹ کیلوگرم و نهایتاً آیت شریفی و علی داودی در وزن 
۱۰۹+ کیلوگرم در بخش مردان و ریحانه کریمی در دسته 
۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز در دسته ۶4 کیلوگرم، الهه 
رزاقی در دسته ۷۶ کیلوگرم و سیده الهام حسینی در 
دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم دختران ملی پوش وزنه بردار 
کشورمان هستند که به نمایندگی از وزنه برداری ایران 
قرار است در 3 گروه از اواسط هفته جاری به ترتیب زمان 
شروع مسابقات عازم ریاض عربستان شوند. تقریباً 
نفراتی که برای حضور در رقابت های جهانی ریاض 
توسط نواب نصیرشال و کوروش باقری انتخاب شدند، 
می توان گفت چکیده ای از بهترین های وزنه برداری ایران 
هستند. اما قطعاً تک تک پولادمردان و زنان کشورمان 
برای رقابت با رقبای مدعی جهانی خود در پیکارهای 
جهانی عربستان کاری به مراتب دشوارتر از رقابت های 
جهانی سال گذشته در کشور کلمبیا پیش رو دارند. هر 
چند سال گذشته نتایج نه چندان مطلوبی که کاروان 
اعزامی کشورمان در مسابقات جهانی وزنه برداری که به 
میزبانی کلمبیا برگزار شد دشت کرد، پیام های متفاوتی 
برای این رشته المپیکی داشت و نقاط ضعف موجود 
در بدنه و شاکله اصلی تیم ملی وزنه برداری ایران در 
هر دو بخش مردان و زنان را نشان داد. اما امسال و 
در پیکارهای جهانی ریاض که باز هم این رویداد به 
عنوان رقابت گزینشی المپیک به شمار می رود، قطعاً 
ما در اوزانی که نماینده خواهیم داشت، کاری به مراتب 
دشوارتر از سال گذشته برای ثبت وزنه های مورد نظر 
کادرفنی و قرارگرفتن بین برترین های وزنه برداری جهان، 
خصوصاً در اوزان المپیکی)۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم 
یا همان دسته وزنی فوق سنگین( پیش رو خواهیم 

داشت.
 

حذف رستمی پاشنه آشیل وزنه برداری
مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲ در کشور کلمبیا برای ما یک 
مدال طا و 3 نقره جهانی به دنبال داشت که کیانوش 
رستمی، رضا دهدار و مهدی کرمی در کسب این افتخارات 
و مدال ها نقش بسزایی داشتند. مخصوصاً درخشش 
کیانوش رستمی ملی پوش نامدار وزنه برداری ایران 
در کلمبیا که موفق شد بعد از مدت ها در دسته وزنی 
المپیکی صاحب نشان نقره شده و خود را با مجموع 
3۸۰ کیلوگرم به جایگاه چهارمی رتبه بندی المپیکی 
در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم برساند، موجب شد تا ما 
به کسب سهمیه المپیک در این وزن امیدوار شویم. 
این درحالی بود که مصطفی جوادی دیگر ملی پوش ما 
نتوانست موفق باشد و از گردونه مسابقات جهانی حذف 

شد. با این حال نواب نصیر شال سرمربی فعلی تیم 
ملی وزنه برداری با آگاهی کامل از این شرایط، روی نام 
رستمی خط قرمز کشید و مصطفی جوادی که در کلمبیا 
اوت شده بود را برای جهانی ریاض و رقابت با مدعیان 
سرسخت و قدرتمند جهانی این دسته وزنی انتخاب 
کرد. بدون شک اگرچه جوادی هم جوانی خوش آتیه 
و پرامید است که نشان نقره جهان را در سال ۲۰۲۱ به 
خود اختصاص داده است ولی دسته ۸۹ کیلوگرم)وزن 
المپیکی( با این اوصاف، همینطور حضور مدعیان 
قدرتمند چینی، کلمبیایی، ازبک، قزاق، روس و بلغار و...، 
می تواند پاشنه آشیل تیم جهانی نصیرشال باشد. پاشنه 

آشیلی که قطعاً می تواند به اندازه از دست رفتن 
یک سهمیه مهم المپیک برای ما هزینه و 

تاوان به دنبال داشته باشد. حسین 
سلطانی ملی پوش دسته وزنی 

۸۱ کیلوگرم کشورمان البته 
چون در وزن غیرالمپیکی 
جهانی  در  است  قرار 
ریاض روی تخته برود، 
شانس بیشتری برای 
جهانی  مدال  کسب 
دارد.  با این حال طایی 
سخت  نیز  او  شدن 

است، ولی اگر خوب کار 
نداشته  و مشکلی  کند 

باشد، می توانیم روی نقره یا 
برنزش حساب باز کنیم.

 

نزدیک به مدال در وزن غیرالمپیکی 
96 کیلوگرم

محمد زارعی و امیرحقوقی به نسبت سال های 
گذشته در تمرینات آماده سازی قبل از اعزام 
به جهانی عربستان، از شرایط آمادگی بهتری 
برخوردارند. اما قطعاً حقوقی به نسبت زارعی در 
میادین بین المللی نشان داده که همواره یک 
وزنه بردار جنگنده و مسابقه ای است. به همین 
دلیل در دسته وزنی غیرالمپیکی ۹۶ کیلوگرم، اگر 
روز مسابقه همه چیز برای وزنه برداران کشورمان 

مهیا باشد، شاید بتوانیم امیدوار به مدال آوری در 
این وزن هم باشیم.

 

بار سنگین مدال آوری روی شانه دهدار!
مطمئناً امسال هم مثل سال گذشته توقع و بار اصلی 
مدال آوری روی دوش »رضا دهدار« ستاره سال های 
اخیر وزنه برداری ایران در رقابت های مختلف بین المللی 
خواهد بود. دهدار سال قبل موفق شد با ثبت وزنه ۱۷۷ 
کیلوگرم در یکضرب صاحب طای یکضرب جهان شود. 
او اگرچه در دوضرب ناکام بود، ولی در مجموع با 3۹۰ 
کیلوگرم صاحب نشان نقره و سکوی نایب قهرمانی جهان 
شد. با این حال او امسال با رکورد ورودی 4۰۶ کیلوگرم قرار 
است روی تخته بیاید. شانسی که او آورده، این است که 
لسمن پارادس وزنه بردار کلمبیایی الاصل کشور بحرین 
در جهانی قرار نیست وزنه بزند. اما چهره های شاخصی 
همچون فارس الباخ قطری و وزنه بردارهای مطرح دیگری 
از چین، لهستان، روسیه، ارمنستان و... نیز همگروهش 
هستند. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا دهدار می تواند 
بار و توقع سنگینی که بابت مدال آوری)طایی شدن( از 
او می رود را در روز مسابقه کنترل کرده و با استفاده از 
تجربیاتش به خوبی آن را مدیریت کند؟ یا اینکه عکس 

این اتفاق در ریاض رخ خواهد داد.
 

هدفگذاری سنگین وزن ها روی صید 
تک مدال

مهدی کرمی، پیمان جان، آیت شریفی و علی داودی 
نیز 4 وزنه بردار اوزان ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم هستند 
که به نسبت سال گذشته آنها هم شانس کمتری 
برای کسب مدال های جهانی در یکضرب، دوضرب و 
مجموع در مقایسه با رقبای جهانی خود دارند. البته اگر 
کادرفنی بتواند در دوئل شطرنج وار پشت صحنه خوب 
جدول خوانی کرده و مچ رقبا را حداقل در یکی از دو 
حرکت یکضرب و دوضرب بخوابانند، می توانیم به گرفتن 
»تک مدال جهانی« در این اوزان امیدوار باشیم. هرچند 

رقبا قدر هستند و گرفتن مدال در ریاض شوخی 
بردار نیست.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

6 آزادکار در راه روسیه

معصومی در جام 
کرکین

تیم منتخب کشتی آزاد ایران 
برای حضور در جام دیمیتری 
کرکین بامداد امروز راهی کشور 
روسیه شد. رقابت های بین المللی 
کشتی آزاد جام دیمیتری کرکین از 
روز پنجشنبه ۱۶ شهریور در شهر 
یاکوتسک روسیه برگزار می شود. 
در وزن ۶۵ کیلوگرم ابراهیم الهی، 
در وزن ۷۰ کیلوگرم محمد بخشی، 
در وزن ۸۶ کیلوگرم علی منصوری، 
در وزن۹۲ کیلوگرم امیرحسین 
فیروزپور، در وزن ۹۷ کیلوگرم 
ابوالفضل بابالو و در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم امیررضا معصومی به 
مسابقات روسیه اعزام می شوند.

 

باز هم درگیری در کشتی

این بار ضرب و شتم 
داور خوزستانی!

کشتی  لمللی  بین ا ر  و ا د
خوزستان در جریان رقابت های 
نونهالان استان مورد ضرب و 
شتم قرار گرفت. روز نخست 
نگی  فر کشتی  ت  بقا مسا
نونهالان خوزستان در اهواز 
برگزار شد که با درگیری همراه 
بود؛ در این بین یکی از داوران 
مسابقات مورد ضرب و شتم 
قرار گرفت، به صورتی که دنده 
و انگشت او دچار شکستگی 
و فک او متورم شده است. 
نکته حائز اهمیت نیز نبود 
نیروی انتظامی و آمبولانس در 
حین برگزاری مسابقات بود. 
جال حبیبی که در جریان این 
رقابت ها مورد ضرب و شتم قرار 
گرفت، درباره این اتفاق گفت: 
»مربی اندیمشک نسبت به 
قضاوت داوران معترض بود و 
من می خواستم از داوران جوان 
دفاع کنم که به او گفتم کمی 
خودتان را کنترل کنید که یکباره 
او به من حمله ور شد و در همین 
حین، مشت او به صورت و گلوی 
من خورد و بعد هم با زانوی خود 
ضربه ای دیگر به من وارد کرد 
و بعد هم یکی دیگر از مربیان 
اندیمشک او را در این اقدام 
همراهی کرد و تا توانستند من 
را مورد ضرب و شتم قرار دادند و 
تهدید کردند که بازهم تو را مورد 
ضرب و شتم قرار می دهیم!« 
این اتفاق در حالی رخ داد که در 
یک سال اخیر این برای چندمین 
بار است که درگیری در کشتی 
رخ داد و در دفعات قبل حتی 
قمه و پنجه بوکس در دست 
افرادی که درگیر شده بودند، 
دیده شده بود. ظاهراً مدارا 
کردن فدراسیون کشتی با این 
درگیری ها به شدت گرفتن آن 

کمک زیادی کرده است.

 
بازدید کاظمی پور و 

فرهادی زاد از اردوی 
جودوی بانوان

معاون توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانان و نایب 
رئیس بانوان کمیته ملی المپیک 
از اردوی تیم جودوی بانوان 
بازدید کردند.  مریم کاظمی پور 
معاونت توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانان و مهین 
فرهادی زاد نایب رئیس کمیته 
ملی المپیک صبح دیروز با 
حضور در سالن آکادمی جودو 
ایران از اردوی تیم ملی جودوی 
بانوان بازدید کردند. این حضور 
شاید نشان از موافقت وزارت 
ورزش و جوانان با بازگشت آرش 

میراسماعیلی داشته باشد. 

حقوقی به نسبت 
زارعی در میادین 
بین المللی نشان 
داده که همواره 

یک وزنه بردار 
جنگنده و 

مسابقه ای است. 
به همین دلیل 
در دسته وزنی 
غیرالمپیکی 96 

کیلوگرم، اگر روز 
مسابقه همه چیز 
برای وزنه برداران 

کشورمان مهیا 
باشد، شاید 

بتوانیم امیدوار 
به مدال آوری در 

این وزن هم 
باشیم

عیارسنجی وزنه برداری در ریاض
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آرش میراسماعیلی:

برای طلا یک میلیارد تومان پاداش می دهیم

آرش میراسماعیلی در حضور معاونان ورزش و کمیته ملی المپیک خبر 
از پاداش میلیاردی به جودوکاران در هانگژو داد: »مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش و جوانان نزدیک به ۱۵ هزار دلار برای نفرات برتر 
بازی های آسیایی پاداش در نظر گرفته اند که البته ما هم برای مدال آوران 
پاداش خوبی گرفتیم، برای مدال آوران طلا یک میلیارد تومان، نقره ۵۰۰ 

میلیون تومان و ۲۵۰ میلیون تومان برای برنز در نظر گرفته ایم.«

مهرداد مردانی

خداحافظی با دنیای قهرمانی

مهرداد مردانی ملی پوش سابق وزن 6۰ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران روز 
گذشته با انتشار پستی در صفحه اش در یکی از شبکه های اجتماعی، از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. این کشتی گیر سال ۲۰۲۱ با شکست مهدی 
محسن نژاد راهی جهانی شد که آنجا با قبول شکست مقابل حریف ارمنی، 
بدون کسب مدال به کارش خاتمه داد. مردانی مدال برنز بازی های آسیایی 

جاکارتا را در کارنامه دارد، اما در نهایت تصمیم به خداحافظی گرفت.

محسن کاوه:

در وزن های پایین ضعف داریم

محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی با اشاره به ناکامی سبک وزن ها 
گفت: »در کنار روند رو به رشدی که در اغلب اوزان داشتیم، ما در وزن های 
پایین ضعف داریم و باید بلافاصله پشتوانه سازی کنیم. 3-4 تا جوان 
بیاوریم که از بین آنها یکی دو تا عالی بشوند. این بچه ها طی اردو و مسابقه 
کیفیت شان بالا می رود و تعقیب کننده بزرگسالان می شوند. باید کمی 

تحمل کنیم در سبک وزن هم مشکلات رفع می شود.«



انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

لیست هانگژو نهایی شد  

 ترکیب یک نفره 
تیر و کمان

بیست و پنجمین نشست هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک به 

صورت فوق العاده برگزار شد.
 سید مناف هاشمی دبیر کل 
کمیته و سخنگوی هیأت اجرایی در 
خصوص این نشست فوق العاده 
گفت: »درآخرین نشست ستاد 
عالی که با حضور وزیر ورزش 
و جوانان، معاونین وزارتخانه و 
مسئولین کمیته ملی المپیک و 
پارالمپیک برگزار شد، سرپرست 
وزارت ورزش اعام کرد بهتر است 
تصمیمات مربوط به کاروان ورزشی 
ایران در بازی ها و کمیته ملی 
المپیک در خود کمیته و توسط 
اعضای هیأت اجرایی گرفته شود 
که به همین منظور و در راستای 
اعمال سیاست های وزیر ورزش، 
نشست فوق العاده هیأت اجرایی 
برگزار شد.« دبیرکل کمیته ملی 
المپیک با اشاره به فرا رسیدن 
جلسه نهایی ثبت نام لیست کاروان 
ایران و اعام نهایی اعضای کاروان 
ورزشی کشورمان ادامه داد: »در 
رشته وزنه برداری با 10 وزنه بردار 
قا و 3 وزنه بردار  )7 وزنه بردار آ

خانم(، در رشته ژیمناستیک با 
هماهنگی خانم اینچه درگاهی و 
به تعداد ورزشکارانی که لایسنس 
دارند به بازی ها اعزام می شوند. 
در رشته اسکیت مقرر شد در 
مواد فری استایل و سرعت در دو 
گروه آقایان و بانوان با ظرفیت 
پیشنهادی فدراسیون اعزام شوند. 
همچنین مقرر شد در سه رشته 
بدمینتون، تنیس خاکی و تیراندازی 
با کمان هر کدام یک نفر از لیست 
اولیه )لانگ لیست( در صورت 
موافقت ستاد برگزاری بازی ها به 

این رشته ها اضافه شوند.« 

 تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا

شکست مردان 
نهمی بانوان

بیست و ششمین دوره رقابت های 
تنیس روی میز قهرمانی آسیا در 
کره جنوبی، با برگزاری دیدارهای 
مرحله یک چهارم نهایی بخش 

مردان پیگیری شد. 
 در یکی از مهم ترین دیدارهای 
این مرحله تیم مردان ایران به 
مصاف چین تایپه، نایب قهرمان 
دوره قبلی رفت و با نتیجه 3 بر 2 
شکست خورد و از صعود به نیمه 
نهایی باز ماند.  تیم ایران با ترکیب 
نیما و نوشاد عالمیان و امیرحسین 
هدایی در این مسابقه حاضر شده 
بود.  این یکی از بهترین فرصت ها 
برای تاریخ سازی و کسب مدال 
تیمی آسیا بود، زیرا ایران با تیمی 
بازی کرد که نفر اول خود یعنی 
»لین یون جو« نفر 9 رنکینگ دنیا 
را در اختیار نداشت. ضمن اینکه 
تیم های چین، کره جنوبی و ژاپن 
نیز در سمت دیگر جدول بودند 
و ایران در صورت برتری در این 
مسابقه، در نیمه نهایی با هند 
روبه رو می شد.  ملی پوشان تنیس 
روی میز کشورمان برای کسب 
مقام های پنجم تا هشتم به مصاف 
سنگاپور می روند. همچنین در 
این مسابقات تیم تنیس روی میز 
بانوان ایران در رده نهم مسابقات 

قهرمانی آسیا قرار گرفت.

سومی  فرنگی کاران 
ایران در مسابقات 

ناشنوایان جهان

ا  ناشنو ن  ران جوا فرنگی کا
از صبح دیروز - دوشنبه 13 
شهریور ماه- در پنجمین دوره 
مسابقات قهرمانی جهان کشتی 
آزاد و فرنگی 2023 ناشنوایان در 
بیشکک قرقیزستان به مصاف 
حریفان خود رفتند و در پایان با 
کسب 3 مدال طا و 1 مدال نقره 
پس از تیم های ترکیه و قزاقستان 

بر سکوی سوم ایستادند.

 zخبر

هر بازیکن فوتبال 
ایران که در لیگ 

کشور بازی می کند 
نهایتاً 2 میلیارد 

می ارزد، نه 20 
میلیارد. این همه به 

فوتبال پرداختند؛ 
اما جام جهانی 6 گل 
از انگلیس دریافت 
کرد. پولی که همه 

فدراسیون ها به 
جز کشتی دریافت 
می کنند به اندازه 

دستمزد ویلموتس 
نیست
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 zمصاحبه

تیم ملی بسکتبال ایران با یکی از بدترین نتایج تاریخ خود به کارش در مسابقات قهرمانی جهان پایان داد. این در حالی است که این تیم باید خیلی زود بعد از این نتایج فاجعه بار خودش را برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو آماده کند. 
تیمی که به لحاظ جسمانی و روانی خسته است و بعید است که با این فرمان در هانگژو هم به موفقیت برسد. هرچند مصطفی هاشمی اعتقاد دارد که این تیم باید تحت هر شرایطی در هانگژو به مدال برسد. هاشمی که خودش در مقطعی 
هدایت این تیم را برعهده داشت؛ حالا اعتقاد دارد که بسکتبال ایران در مسیر اشتباهی قدم برمی دارد و با این روندی که طی می شود، پیش بینی 5 ماه آینده هم خیلی دشوار نیست: »می توانم از همین حالا پیش بینی کنم که 5 ماه دیگر 

چه چیزی در انتظار بسکتبال ایران است. اگر نسبت به بسکتبال ایران عرق داریم، باید خیلی زود مسیر درست را پیدا کنیم.«

آقای هاشمی عملکرد تیم ملی 
بسکتبال در قهرمانی جهان را 

چطور ارزیابی می کنید؟
چطور باید ارزیابی کنم؟ کسی هست که 
از این تیم تعریف کند که من نفر دوم 
باشم و از عملکردش تمجید کنم؟ تیم 
ملی بسکتبال به لحاظ فنی عملکرد 
بسیار بدی داشت و باید دید که چرا 
به این روز افتاده است. البته بخشی 
از مشکات مشخص است؛ نسلی 
تغییر کرده و طبیعی است که بعضی از 
مشکات به وجود آمده باشد اما اینکه 
می گویند جوانگرایی شده، ابداً چنین 

اتفاقی در این دوره رخ نداده است.
یعنی جوانگرایی مربوط به گذشته 

است؟
بله از مدت ها پیش جوانگرایی در تیم 
ملی استارت خورد و به الان مربوط 
نیست. بنابراین مشکات تیم ملی را 
باید در جای دیگر جست و جو کرد. تیمی 
که با مشکات زیادی روبه رو است و باید 

دنبال چرایی این مشکات بگردیم.
چرا؟ شما به عنوان کسی که سال ها 

در این رشته فعالیت کردید، حتماً 
جواب سؤال را بهتر می دانید.

بسکتبال ما مدتی است که راهش را گم 
کرده و عملکرد فنی تیم اشتباه است. 
باید بگردیم و دلایل آن را پیدا کنیم. 
باید ببینیم که مشاوره ها غلط بوده یا 
چه اتفاقی رخ داده که ما در این مسیر 
اشتباه افتادیم. بعید می دانم که منافع 
کشور و منافع بسکتبال این اجازه را بدهد 
که ما به این مسیر اشتباه ادامه بدهیم.

شما چرا نمی شکافید که چه 
اشتباهی رخ داده؟ این مدتی که 

می گویید از چه زمانی بود؟
آدمی نیستم که در تله شما بیفتم. 
بسکتبال فقط به یک سرمربی خاصه 
نمی شود که حالا همه  مشکات هم 
به او مربوط شود. نمی توانیم تقصیرها 
را متوجه دمیر بدانیم. بسکتبال ما 
و  کرده  انتخاب  اشتباه  را  مسیرش 
بسکتبال فقط تیم ملی بزرگسالان 
نیست. استان ها را داریم و تیم های 
پایه را داریم. لیگ را داریم و واقعیت 
این است که در تمامی این موارد مسیر 
اشتباه طی شده و باید یک تصمیم کلی 

برای بسکتبال اتخاذ شود.
ولی الان این موضوع مطرح است 

که توان فنی بسکتبال همین 
بوده.

بهترین تیم را بجز جمشیدی و زنگنه برای 
جام جهانی انتخاب کردیم. حتماً باید 
لبنان و ساحل عاج را شکست می دادیم. 

حتماً باید به برزیل و فرانسه با اختاف 
نزدیک می باختیم و صددرصد اعتقاد 
دارم که باید در هانگژو با همین تیم مدال 
بگیریم. متأسفانه ما در چند ماه اخیر 
خیلی هزینه دادیم که برخی نباشند. در 
حالی که همه دشمن بسکتبال نیستند 
و اگر حرفی زده می شود از سر دلسوزی 
است؛ نمی توانیم بنشینیم و ببینیم که 
بسکتبالی که برای ساخته شدن آن خیلی  
افراد زحمت کشیده بودند، در حال از 

بین رفتن است.
ولی هنوز ما جواب سؤال قبلی را 
نگرفتیم؛ افول بسکتبال ایران از 

چه زمانی آغاز شد؟
از سال 93 بسکتبال رو به افول گذاشت. 
البته اواسط دهه 90 و اواخر همان دهه 
کمی اتفاقات خوب افتاد اما واقعیت این 
بود که از همان سال لیگ ضعیف شد و 
کار سازندگی هم متوقف شد. باید نگاه به 
بسکتبال عوض شود و تصمیمات کان 
برای این ورزش گرفته شود. جزء به جزء 
مسائل فنی اشتباه بوده که باید تغییر 

کند وگرنه اوضاع بدتر هم می شود.
باید دید این مسأله را مجموعه 
مدیریت فدراسیون می پذیرد 

یا نه.
امیدوارم که بپذیرند اشتباه بوده و باید 
در صدد رفع مشکاتی که وجود دارد، 
باشند. اگر سال 86 که بسکتبال ایران 

قهرمان آسیا شد به دنبال پشتوانه سازی 
بود، الان با بسیاری از مشکات روبه رو 

نمی شدیم.
پشتوانه برای نسلی که شاید 

آخرین نفرش هم همین حامد بود.
این نسل خیلی برای بسکتبال ایران 
افتخار آفریدند. رأس آنها صمد نیکخواه 
بهرامی و حامد حدادی بودند اما واقعاً 
نتوانستیم برای آنها جایگزین بسازیم. به 
موفقیتی که آنها رقم می زدند دلخوش 
کردیم و باعث شد یادمان برود که 
روزهایی بدون آنها را خواهیم داشت. 
هر چند که اعتقاد دارم همین الان 
هم بدون حامد می توانیم حرف هایی 
برای گفتن داشته باشیم به شرطی که 

از داشته های مان خوب استفاده کنیم.
خداحافظی حامد هم در نوع 

خود قابل بحث است. بهتر نبود 
که بماند بعد از بازی های آسیایی 

برود؟
این را باید خود حامد انتخاب می کرد. 
باید دید از نظر جسمانی آماده بوده یا 
نه. حامد آسیب دیدگی داشت و باید 
دید می توانسته در این چند ماه کنار تیم 
ملی باشد یا نه. ضمن اینکه از نظر ذهنی 
هم مهم است که ببینیم می تواند به تیم 

کمک کند یا نه؟
ولی خداحافظی حامد حسرت بزرگی 

برای تیم ملی بسکتبال است.

حتماً همین طور است. حامد حدادی 
تکرار نشدنی است. هر 50 سال یک بار 
یکی مثل حامد که 2 متر و 18 سانتی متر 
قد داشته باشد، در ورزش می درخشد. 
البته در ورزشی که برنامه برای آینده 
ندارد. اگر در سال 86 با برنامه حرکت 
می کردیم الان دو تا حامد حدادی دیگر 

داشتیم.
یکی از مشکلاتی که اینجا وجود 

دارد، استفاده نکردن از ستاره ها 
بعد از خداحافظی از دنیای 

قهرمانی است. برای حامد چه 
پیشنهادی دارید؛ ورود به عرصه 

مربیگری و یا مدیریت؟
در این سال ها همیشه خوشحال بودیم 
که یکی مثل حامد حدادی را داشتیم و 
واقعاً الان سخت است که او را در ترکیب 

تیم ملی نداشته باشیم. در عین حال 
باید با این واقعیت هم کنار بیاییم که 
قهرمانان بزرگ ورزش هم به خط پایان 
دوران خود می رسند. حالا حامد هم 
خودش باید تصمیم بگیرد که بعد از 
دوران قهرمانی چه تصمیمی می گیرد. او 
می تواند مربی بزرگی شود و به بسکتبال 

کمک کند.
در عرصه مدیریت چطور؟

ورود به عرصه مدیریت کمی سخت 
است و دشواری های خاصی دارد اما باید 
دید عاقه حامد به کدام بخش است. 
باید کمی منتظر ماند و عرق مسابقاتی 
که رفته خشک شود و بعد در این باره 
به او کمک کرد. اما حامد برند بسکتبال 
است و می توان در سطح بین الملل از او 

استفاده کرد.

 

 

تیم ملی هاکی روی چمن مردان 
ایران کار بزرگی کرد و توانست به 
دسته اول آسیا صعود کند. این 

رشته در ایران چقدر سابقه  دارد؟
هاکی روی چمن بانوان حدود دو سال 
است که در ایران فعالیت می کند. در 
مردان هم سال ها پیش فعالیت آن 
آغاز شده اما این فعالیت به طور مداوم 
نبوده است. چون به فدراسیون هاکی 
بودجه ناچیزی داده می شد. مرحوم 
شفیع که سال ها رئیس فدراسیون 
هاکی بود هم تنها در هاکی داخل 
سالن فعالیت می کرد. ما در هاکی 

داخل سالن سوم جهان هستیم و در 
هاکی روی چمن توانستیم از دسته 
دوم آسیا به دسته اول صعود کنیم.

جالب اینکه پیش از این هیچ وقت 
در دسته دوم هاکی روی چمن آسیا 

شرکت نکرده بودیم.
بازیکنان تیم ملی هاکی روی چمن 

از این رشته درآمدی هم دارند؟
ما در تیم ملی هاکی روی چمن 
چندین لژیونر داریم که یکی از آنها در 
ــد و برخی  ــازی می کن ــورگ آلمان ب هامب
دیگر از بازیکنان هم در تیم های 

ترکیه ای حضور دارند.
در ایران هاکی روی چمن داریم؟

ما امسال مسابقات هاکی روی چمن 
قهرمانی کشور را برگزار کردیم و قصد 
داریم لیگ این رشته را هم راه اندازی 

کنیم. البته لیگ هاکی داخل سالن 
را داریم که شرایط بسیار خوبی دارد.

در خصوص مدیران غیرورزشی 
که ریاست فدراسیون ها را بر 

عهده می گیرند انتقادهای زیادی 
می شود. شما چه نظری درباره این 

انتقادها دارید؟
اگر مدیر توانمندی به عنوان رئیس 
فدراسیون انتخاب شود این مسأله 
چه ایرادی دارد؟ اینکه بخواهیم حضور 
مدیران را در ورزش محدود کنیم کار 
درستی نیست. رئیس فدراسیون در 
وهله اول باید بتواند پول به فدراسیون 
تحت مدیریت خود تزریق کند. در 
ورزش دنیا هم پول حرف اول را می زند. 
مثاً اگر جام جهانی فوتبال را به قطر 
دادند به این خاطر نبود که امیر قطر 

را دوست داشتند؛ بلکه چشم شان به 
جیب امیر قطر بود.

 برخی از رؤسای  فدراسیون ها مانند 
سجاد انوشیروانی، علیرضا دبیر 
و جواد داوری که سابقه ورزش 

حرفه ای دارند توانستند عملکرد 
موفقی داشته باشند؟

ید در بازی های  نها را با عملکرد آ
آسیایی دید. البته بسکتبال عملکرد 
ضعیفی در جام جهانی داشت و از آخر 

تیم دوم مسابقات شد.
شما نسبتی با سعید فائقی هم 

دارید.
بله. او پسر عمه من است.

پس حضورتان در ورزش از طریق 
او بوده؟

نه. کسی برای من پارتی بازی نکرده 

است. زمانی که به عنوان رئیس 
ورزش دانشگاه آزاد منصوب شدم 
یک اتاق دو در دو به من تحویل داده 
شد. در خصوص پسرعمه ام هم او 
مدیر توانمندی بوده و الان هم به من 
مشاوره می دهد. پسر فائقی هم در امور 
بین الملل به ما کمک می کند و توانسته 

مربیان خارجی خوبی را پیدا کند.
شما جزو مدیران خوش صحبت 

ورزش ایران هستید و مدیران 
ورزش به شما و صحبت هایتان 

علاقه زیادی دارند. دلیل این 
محبوبیت چیست؟

چون من آدم سالمی هستم و هیچ 
وقت در پشت پرده چیزی نداشتم. 
ضمن اینکه آذری زبان هستم و شاید 
این لهجه من در محبوبیتم نقش 

دارد. )باخنده(
 آینده مدیریتی تان را کجا می بینید؟ 

دوست دارید روزی به عنوان وزیر 
ورزش یا رئیس کمیته ملی المپیک 

فعالیت کنید؟
شما به بیوگرافی من نگاه کنید. من 
استاد تمام دانشگاه هستم و همه 
مدارج علمی را طی کرده ام. خودم 
نباید دنبال این باشم که وزیر ورزش 
یا رئیس کمیته ملی المپیک شوم. اگر 
می خواهند در این نهادها فعالیت کنم 

ــد. ــم بیاین ــد دنبال بای
و سؤال آخر اینکه شما هم جزو 
رؤسای فدراسیون هایی هستید 
که از توجه بیش از حد به فوتبال 

گلایه دارید؟
ببینید هر بازیکن فوتبال ایران که 
در لیگ کشور بازی می کند نهایتاً 2 
میلیارد می ارزد، نه 20 میلیارد. این 
همه به فوتبال پرداختند؛ اما جام 
ــی 6 گل از انگلیس دریافت کرد.  جهان
پولی که همه فدراسیون ها به جز 
کشتی دریافت می کنند به اندازه 

دستمزد ویلموتس نیست. 

در هاکی لژیونر داریم

 قدیمی: به هر فوتبالیست
2 میلیارد بدهند، نه 20 میلیارد

بهرام قدیمی یکی از مدیران باسابقه ورزش کشور محسوب می شود. مدیری که سال ها ریاست ورزش دانشگاه آزاد را بر عهده داشت و در حال حاضر هم ریاست فدراسیون هاکی را بر عهده دارد. با او گفت وگویی 
انجام دادیم. در این گفت و گو قدیمی از هر دری سخن گفت.

مثل حامد حدادی هر 50 سال یکی می آید

مصطفی هاشمی: بسکتبال ایران راهش را گم کرده است

آرش عبدی
روزنامه نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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 zنقل قول

اسپالتی: مربیگری 
در ایتالیا مثل 

بالارفتن از کوه است
لوچانو اسپالتی ۶۴ ساله که در 
فصل قبل در ناپولی تاریخ سازی 
کرد و بعد از ۳۳ سال ناپولی را 
قهرمان لیگ ایتالیا کرد درباره 
احساس خود بابت بر عهده 
گرفتن هدایت تیم ملی ایتالیا 
گفت که احساس وصف ناپذیری 
دارد. اسپالتی در گفت و گو با 
رسانه رسمی فدراسیون ایتالیا 
در مورد حضور به عنوان روبرتو 
مانچینی به عنوان سرمربی ایتالیا 
گفت: »احساس وصف ناپذیری 
دارم. احساس می کنم کوهنوردی 
هستم که باید از کوه بالا بروم و 
پرچم را روی کوه مون بلان بگذارم. 
این بزرگترین مسئولیتی است که 
در تاریخ مربیگری ام به من سپرده 

شده است.«
همچنین این مربی گفت: »این 
یک مسئولیت بزرگی است و ما با 
اتفاقاتی که تجربه می کنیم تبدیل 
به فردی قوی تر و بهتر می شویم.«

اسپالتی درباره معنای پوشیدن 
لباس تیم ملی ایتالیا گفت: »این 
به معنای نمایندگی از کل ایتالیا 
و بچه هایی است که دوستدار 
فوتبال هستند. بازیکنان تیم ملی 
برای کودکان مانند ابرقهرمان اند.«

او درباره تیم ایتالیا گفت: »این 
تیم تاریخ دارد، قهرمانان بزرگی 
دارد. ما ویژگی هایی داریم که همه 
جهان آن را تحسین می کنند. باید 
یک تیم قوی باشیم، باید با رفتار 
خود در زمین پیامی به دیگران 
ارسال کنیم.«  اسپالتی در انتظار 
بازی های انتخابی یورو ۲۰۲۴ مقابل 
مقدونیه و اوکراین است. او درباره 
دوره های مربیگری که در تابستان 
گذراند حرف زد و گفت: »من در 
تمام تابستان درس می خواندم و 
همه این حرفه را یاد گرفتم. امروز 
که من در کنفرانس مطبوعاتی 
حاضر شدم احساسی غیر قابل 
وصف است و هرگز این را فراموش 
نخواهم کرد. اینجا همه چیز زیبا 
است« این مربی ۶۴ ساله درباره 
خاطره مورد علاقه خود در مورد 
تیم ملی ایتالیا  گفت: »من از 
سال ۱۹۷۰ فوتبال را شروع کردم 
زمانی که ۱۱ سال داشتم از مادرم 
پرسیدم که می تواند پرچمی برای 
من درست کند تا برای شادی برد 
تیم ملی مقابل آلمان به خیابان 
ببرم. برد تیم ملی و شرکت در 
جشن مربوط به بردهای تیم،  
رویای کودکی من بود. اکنون باید 
تلاش کنیم تا همان شور و اشتیاق 
را به کودکان خود هدیه بدهیم.« 
در پایان اسپالتی یک پیام برای 
مردم ایتالیا داشت: » نمی توانم 
قول بدهم اما قطعاً حافظ تعهد 
کسانی هستم که بخواهند بیایند 

و در این تیم کار کنند.«
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یانیک کاراسکو

به الشباب پیوست

یانیک کاراسکو، مهاجم اتلتیکو مادرید به تیم الشباب پیوست. الشباب 
با پرداخت ۱۵ میلیون یورو این بازیکن را به خدمت گرفته و قرار است تا 
روز جمعه از او رونمایی کند. همچنین سرمربی تیم اتلتیکو مادرید، دیگو 
سیمئونه جدایی کاراسکو را تأیید کرد و گفت: »من یانیک را بسیار دوست 
دارم، ما در کنار هم سال ها کار کردیم. او همیشه خودش را فدای تیم 
می کرد و من از او بابت کارهایی که برای ما انجام داد بسیار تشکر می کنم.«

جیدون سانچو

علیه سرمربی منچستریونایتد

تن هاخ بعد از شکست مقابل آرسنال دلیل قرار نداشتن جیدون سانچو در 
فهرست منچستر را عملکرد نامطلوب در تمرینات عنوان کرد. اتفاقی که 
سانچو بلافاصله با انتشار بیانیه ای به آن واکنش نشان داد: »لطفاً هر چیزی 
که می خوانید را باور نکنید! به افراد اجازه نمی دهم حرف هایی بزنند که کاملاً 
خلاف واقع است. در تمرینات این هفته بسیار خوب عمل کردم. اعتقاد 
دارم دلایل دیگری برای این موضوع وجود دارد که من واردش نمی شوم.«

ژوائو فلیکس

دستمزد ناچیز برای بازی در بارسا

طبق ادعای کادنا کوپه که اسپورت نیز آن را تأیید کرده، ژوائو فلیکس 
امسال در بارسا فقط 400 هزار یورو دریافتی خواهد داشت. فلیکس 
فداکاری زیادی انجام داد تا بتواند با بارسلونا، باشگاه رویاهایش، قرارداد 
امضا کند. او این را صراحتاً در مصاحبه با فابریتزیو رومانو در ژوئن گذشته 
گفته بود. دکو و خوان لاپورتا )مدیر ورزشی و رئیس بارسا( در معارفه او 

به خاطر همین فداکاری تشکر کردند.

قهرمان جهان زیر گرفته شد
مانند بسیاری از مراحل دیگر پیش از آغاز فرمول یک رقابت های موتو جی پی برگزار شد. طبق برنامه از پیش تعیین 
شده شهر بارسلونای اسپانیا میزبان این مرحله از گرندپری بود. رقابتی که ظهر یکشنبه آغاز شد اما در میانه رقابت 

فرانچسکو بانیایا که در دوره گذشته به عنوان قهرمان فصل شناخته شد و در حال حاضر در تیم دوکاتی لنوو 
عضویت دارد در پیچ دوم پس از سرنگونی و برخورد با پیست مسابقه با یکی دیگر از موتورسواران برخورد کرد. 

آسیبی که باعث شد پرچم قرمز بلافاصله در پیست گذاشته و مسابقه متوقف شود. فرانچسکو پس از این اتفاق 
بلافاصله به بیمارستان انتقال داده شد. دکتر آنجل چارت، مدیر پزشکی مسابقات درباره مصدومیت موتورسوار 
ایتالیایی گفت: »یک موتورسوار او را از ناحیه استخوان ران و درشت نی زیر گرفت. ما از این ناحیه با اشعه ایکس 

عکس گرفتیم و آسیب کوچکی را در آن محل پیدا کردیم.« این مرحله از گرندپری موتو جی پی با قهرمانی اسپارگارو 
اسپانیایی که در تیم آپریلیا عضویت دارد، به اتمام رسید.

ZOOM

آرسنال تیم خوبی بود اما با آمدن 
دکلان رایس عالی شد. توپچی ها 
ر کردند تا در تابستان  همه کا
بازیکن تیم ملی انگلیس را جذب 
کنند. آنها رقبای سرسختی مثل 
ما  ا شتند  دا منچسترسیتی هم 
تا اینجا که او به خوبی ارزش ۱۰5 
میلیون پوندی که برایش پرداختند 
و رکورد تاریخ باشگاه را شکستند، 
داشته است. او در برد ۳ بر یک 
تیمش مقابل منچستریونایتد مؤثر 
بود و گل مهمی را در دقیقه ۹۶ بازی 
به ثمر رساند، شاید بهترین گلش 
نبود اما مطمئناً یکی از مهم ترین 
گل های دوران حرفه ای این بازیکن 
۲۴ ساله به حساب می آید. با این 
پیروزی، آرسنال ۱۰ امتیازی شد و 
مهم تر از آن به خودباوری رسید 
که می تواند در کورس رقابت با 

منچسترسیتی بماند.
 

سرمایه گذاری مطمئن
هافبک دفاعی جدید آرسنال با گل 
خود در این بازی جایش را در دل 
هواداران به دست آورده اما فقط 
به خاطر گل او نبود. رایس بسیار 
محکم و مؤثر بازی کرد و باعث 
برتری تیمش در میانه میدان در 
برابر کاسمیرو و برونو فرناندز شد. 
او در حفظ توپ تیمش نقش داشت 
و وقتی آن را از دست می دادند، به 

به دنبال نوآوری است اما بازگشت 
چهار مدافع مورد اعتمادش نشان 
داد ترکیب آشنا از همه بهتر است.

 

روزهای سخت هاورتز
م  ورتز تما ره کای ها بحث دربا
ما خوش شانس بود  نمی شود ا
که با مصدومیت پارتی، جای این 
آلمانی در خط میانی آرسنال حفظ 
شد اما با این بازی مقابل یونایتد 
بعید است تداوم داشته باشد. او 
بعد از خراب کردن یک موقعیت 
خوب، با لو دادن توپ زمینه ساز گل 
میهمان شد و چهره هاورتز بعد از 
گل مارکوس رشفورد نشان می داد 
می داند چه روزهای سختی را در 

پیش دارد.
 

شروع خوب هویلون
شروع راسموس هویلون در یونایتد 
ل نبود چون تیمش باخت  ایده آ
اما او در ۲۳ دقیقه ای که در زمین 
بود، بازی هجومی یونایتد را متحول 
کرد. مهاجم دانمارکی با آنتونی 
مارسیال از زمین تا آسمان فرق 
می کند. او به سرعت خودش را 
به مدافعان آرسنال تحمیل کرد و 
می توانست یک پنالتی بگیرد که با 
آفساید میلیمتری آلخاندرو گارناچو 

و دخالت VAR ناکام ماند.
 

فهرست مصدومان
یونایتد قبل از بازی فهرست بلندی 
از مصدومان داشت اما در آخر 
مسابقه یک ترکیب کامل مصدوم 
دارد. میسون ماونت تا بعد از 
بازی های ملی نمی تواند بازی کند 

سرعت برای پس گرفتنش اقدام 
ید  بگیر نظر  در  قتی  و  . می کرد
مویزس کایسدو هم با همین مبلغ 
به چلسی رفته، تفاوت ها را به خوبی 
درک می کنید. رایس سرمایه گذاری 

مطمئنی است.
 

نتیجه مشابه
فصل  ی  ز با ین  بهتر ین  ا
منچستریونایتد بود که نسبت به 
بازی های افتضاح خارج از خانه 
فصل قبل پیشرفت زیادی داشت 
اما در نهایت نتیجه مشابهی داشت: 
باخت در خانه یکی از ۹ تیم اول 
جدول. تیم اریک تن هاخ فصل 
قبل از بازی در خانه هشت تیم 
دیگر تنها یک امتیاز گرفت و حالا 
آن رویه بد را شروع کرده که با 
باخت در زمین تاتنهام و آرسنال 
همراه بوده. البته نسبت به بازی 
با اسپرز پیشرفت زیادی داشتند 
اما سد ذهنی بزرگی برای بازیکنان 
این تیم شکل می گیرد. خبر خوب 
اینکه بازی بعدی خارج از خانه شان 
در زمین برنلی است که از سه بازی 
خانگی اش تا اینجای فصل امتیازی 

نگرفته.
 

گابریل سربلند
گابریل ماگالیز که حتی یک بازی 
لیگ برتر را در فصل قبل از دست 
نداد، در هفته های اخیر قربانی 
میکل  کتیکی  تا ی  ز و ند به ا تجر
آرتتا شده بود اما به ترکیب اصلی 
برگشت و عالی جواب داد. مدافع 
میانی برزیلی بی اشتباه بود و در 
کار تیمی مشارکت داشت. آرتتا 

مثل رافائل واران، لوک شاو و تایرل 
مالاسیا، بعد اعلام کردند اسکات 
مک تأمینای هم مصدوم شده. 
در نیمه دوم این بازی، لیساندرو 
مارتینس و ویکتور لیندلوف مجبور 
به ترک زمین شدند که هری مگوایر 
و جانی اوانز که انتخاب های چهارم و 
پنجم برای دفاع میانی هستند، به 

زمین آمدند.

اتفاق هولناک در کاتالونیا

مکس بالاتر از شوماخر و همیلتون

پانزدهمین مرحله گرندپری فرمول یک 
جهان در سال ۲۰۲۳ عصر یکشنبه به 
وقت ایران به میزبانی پیست مشهور شهر 
مونزای ایتالیا برگزار شد. مکس فرشتاپن 
راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در 
این فصل شرایط فوق العاده ای را سپری 
می کند به مانند ۹ مرحله گذشته در رتبه 
اول مسابقه را به پایان رساند. همچنین 
سرجیو پرز هم تیمی مکزیکی او هم به 
رتبه دوم رسید تا مانند بسیاری از مراحل 
این فصل جایگاه های اول و دوم رقابت 

در اختیار دو راننده 

تیم ردبول باشد.

تکرار داستان همیشگی
اختلافات توتو ولف، مدیر اجرایی تیم 
لمان با رانندگان این تیم  مرسدس آ

ننده  بخصوص لوئیس همیلتون، را
انگلیسی و قهرمان هفت دوره رقابت های 
فرمول یک پیش از آغاز فصل کار خودش 
را کرد. این موضوع باعث شد این تیم 
آلمانی که در فصول گذشته رانندگانش 
رتبه ای پایین تر از چهارمی را کسب 
نکرده بودند، در این فصل با ارائه یک 
نمایش فاجعه بار در مونزا ثابت کردند 
در رقابت های ۲۰۲۳ مشکلات بسیاری را 
پشت سر می گذارند. بسیاری از هواداران 
لوئیس همیلتون منتظر بودند او پس از 
تمدید قراردادش با مرسدس و راحت 
شدن خیالش از فصل های آینده نمایش 
بهتری از خودش در پیست ارائه بدهد. 
اتفاقی که برخلاف انتظار رخ نداد و او 
اولین مسابقه اش پس از تمدید قرارداد 
با تیم آلمانی مرسدس را با حضور در رتبه 

هشتم به پایان برد.

بالاتر از بهترین ها
مکس فرشتاپن هلندی در رقابت های 
امسال فرمول یک قهرمانی جهان 
از رقابت های میامی ایالات متحده 
که در ماه مه  سال  جاری برگزار 
شد، دیگر شکستی در مسابقات 
تجربه نکرده است و در پیست مونزا 
 دهمین پیروزی متوالی فصلش را 

تجربه کرد.
 اتفاقی که باعث شد او از این حیث 
تاریخ ساز شود و بالاتر از رانندگان 
معروفی مانند شوماخر و آیرتون 
سنای افسانه در صدر جدول کسب 
بیشترین پیروزی متوالی در یک 
فصل قرار بگیرد. در پایان پانزدهمین 
مرحله مکس فرشتاپن با کسب ۳۶۴ 
امتیاز در صدر جدول رده بندی برترین 
رانندگان این فصل قرار دارد. پس از 
فرشتاپن،  سرجیوپرز  با ۲۱۹ امتیاز 
رتبه دوم و فرناندو آلونسو با ۱۷۰ امتیاز 

ــد. ــگاه سوم قرار دارن در جای

 zفرمول یک

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

داعیه قهرمانی آرسنال با دکلان رایس
تن هاخ هنوز هم خارج از خانه بازنده است

امیررضا همایون
خبرنگار



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

33008089اینترمیلان1

33008269آث میلان2

32106157یوونتوس3

32106337لچه4

32016246آتالانتا5

32016336ناپولی6

32014406ورونا7

14-311167فیورنتینا8

14-311134بولونیا9

14-311134فروزینونه10

24-311124تورینو11

13-310234لاتزیو12

23-310235ساسولو13

33-310225مونزا14

33-310225جنووا15

22-302135سالرنیتانا16

32-302114اودینزه17

21-301246آ اس رم18

31-301214کالیاری19

50-300305امپولی20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

440082612رئال مادرید1

431072510خیرونا2

431084410بارسلونا3

321010197اتلتیکومادرید4

42116427اتلتیک بیلبائو5

42115417کادیز6

42115507رئال بتیس7

41307526رئال سوسیداد8

42025506اوساسونا9

42025506آلاوز10

42024406والنسیا11

46-420248رایو وایکانو12

24-411246سلتاویگو13

34-411225ختافه14

33-410369ویارئال15

53-4103712گرانادا16

22-402235مایورکا17

22-402213لاس پالماس18

51-401349المریا19

30-300358سویا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

4310135810موناکو1

42208358پی.اس.جی2

42207438مارسی3

42118537رنس4

42115507لیل5

42115507برست6

41308446رن7

41304226نیس8

26-420246استراسبورگ9

41218625هاوور10

41215505لوریان11

15-412156تولوز12

35-412169متز13

41127704مون پولیه14

32-402258نانت15

51-401349کلرمون16

61-4013410لانس17

71-4013310لیون18

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

330011389بایرلورکوزن1

33009279بایرن مونیخ2

320111566اشتوتگارت3

320110466لایپزیش4

32018536یونیون برلین5

32017526هوفنهایم6

32015416وولفسبورگ7

36-320136فرایبورگ8

31204315دورتموند9

31203215فرانکفورت10

13-310245وردربرمن11

22-302179آگزبورگ12

52-302138بوخوم13

21-301224کلن14

31-301247هایدنهایم15

41-301259گلادباخ16

71-301229ماینتس17

80-3003210دارمشتات18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

4400112912منچسترسیتی1

4310114710تاتنهام2

431093610لیورپول3

431094510وستهام4

431084410آرسنال5

430112669برایتون6

42115417کریستال پالاس7

41308536برنتفورد8

42026606ناتینگهام9

16-420289استون ویلا10

26-420257منچستریونایتد11

41125504چلسی12

64-4112410فولام13

41037703نیوکاسل14

43-410348ولورهمپتون15

42-402248بورنموث16

31-401347شفیلد یونایتد17

61-401328اورتون18

70-300329لوتون19

80-3003311برنلی20

لیگ برتر

لوکا مودریچ

ادامه حضور در تیم ملی

زلاتکو دالیچ، سرمربی تیم ملی کرواسی، تأیید کرد که لوکا مودریچ تا 
یورو 2024 به حضورش در این تیم ادامه خواهد داد. او در این مورد 
گفت: »مودریچ تا یورو 2024 در جمع ما حضور خواهد داشت. هیچ 
تردیدی در علاقه و اشتیاق او وجود ندارد. من امیدوارم که او حتی بیش 
از این هم همراه ما بماند، اما باید ببینیم شرایط چطور پیش خواهد 

رفت. از لوکا برای این تصمیم ممنونم«  

نیمار

حرف جنجالی و واکنش پی.اس.جی

نیمار که در تابستان امسال از پاری سن ژرمن جدا شد و به الهلال 
پیوست، در مصاحبه ای گفته که او و مسی در پاری سن ژرمن در جهنم 
زندگی می کردند. یکی از مقامات باشگاه پاریسی به این موضوع واکنش 
نشان داد و گفت: »ما در این باره نظری نداریم، چرا که به رفتار محترمانه 
و با متانت پایبند هستیم. اما عجیب است که این دو بازیکن می خواستند 

در پاری سن ژرمن بمانند!«

باشگاه اندلسی پس از اینکه گفته می شد در ابتدای 
تابستان تصمیمی برای جذب راموس ندارد در آخرین 
لحظه تصمیمش را عوض کرد. تابستان برای سرخیو 
راموس بسیار طولانی بود، او از زمانی که چمدان هایش 
را در پاریس بست تا به خانه اش در سویا بازگردد، فقط 
یک ایده در ذهنش داشت آن هم بازگشت به سانچز 
پیزخوان بود. آرزویی که با وجود چیزی که به نظر آسان 
می آمد اصلاً راحت نبود! او باید در انتظار تماس باشگاه 
کودکی اش چشم از تلفن بر نمی داشت. پس از اینکه 
سران سویا در ابتدا هر گونه بازگشت راموس را رد 
کردند، راموس با رد کردن پیشنهادهای میلیون دلاری 
نشان داد که تصمیمش برای بازگشت به تیم قدیمی 
بسیار جدی است و نمی خواهد مانند دیگر بازیکنان 
در پایان دوران فوتبالی اش به دنبال پول در آوردن بیش 
از حد باشد. سرخیو برای اینکه به خانه برسد مسیر 

طولانی را طی کرد 
اما در نهایت جواب 

داد.
 

امتناع سویا
سرخیو برای رسیدن 
به رویای بازگشت 
صبور بود، او با وجود 

اینکه سران سویا در ابتدا اعلام کردند قصدی برای 
بازگرداندن این بازیکن ندارند ترجیح داد بدون هیچ 
مصاحبه ای منتظر بماند. ویکتور اورتا در 8 آگوست 
به صراحت اعلام کرد که با وجود 6 مدافع میانی در 
ترکیب تیمش پروژه بازگشت راموس را بسته است. 
علاوه بر این، او توضیح داد که سیاست باشگاه 
جذب بازیکنان جوان و سود از فروش آنهاست که با 

بازگردادن راموس در تضاد است.
 

رابطه راموس و رختکن سویا
سرخیو در تمام تابستان با دوست صمیمی خود 
خسوس ناواس در ارتباط بود، پیام های کاپیتان سویا و 
سایر اعضای رختکن باعث شده بود که بازگشت سرخیو 
راموس با دیدگاه مثبتی همراه باشد. آرزوی سرخیو 
راموس حالا به صورت غیر رسمی به باشگاه منتقل 
شده است. سویا اولویت های دیگری در بازار داشت. اما 
هیاهوی روزهای اخیر، فسخ قراردادها، جست و جوی 
گزینه های بسیار ارزان و وضعیت اقتصادی و ورزشی 
یک باشگاه که در حال بازسازی است باعث شد که 

سرخیو راموس به یک گزینه اصلی تبدیل شود.
 

روز کلیدی
سویا بامداد یکشنبه برای دیدار 
مقابل اتلتیکو به مادرید سفر کرد. 
مدیر ورزشی آنها  قبل از این دیدار 
توضیح داد که آنها یک ظرفیت 
در لیست خود برای بازیکن آزاد 
خالی گذاشته اند. با این حال، 
سران باشگاه ابتکار عمل را 

در دست گرفتند تا در آخرین لحظه روی احتمال 
جذب سرخیو راموس که نزدیک بود 20 میلیون در 
سال از الاتحاد بپذیرد، فشار بیاورد. بدون شک آمدن 
به سویا با دستمزد یک میلیون یورویی به جای انتقال 
به عربستان هو شدن ها در پیزخوان را به تشویق 
تبدیل خواهد کرد. راموس پس از پشت سر گذاشتن 
معاینات پزشکی قراردادی یک ساله )احتمالاً 1+1( با 
سویا امضا خواهد کرد. با این انتقال مرحله جدیدی در 
دوران حرفه ای سرخیو باز خواهد شد. راموس در 37 
سالگی به خط حمله سویا اضافه می شود و مندلیبار 
که به دنبال مدافع می گشت مطمئن است که هیچ 
کس بهتر از قهرمان جهان در سال 2010 برای ترکیب 

تیمش وجود نخواهد داشت.
 

اولین واکنش
پس از توافق نهایی راموس روز گذشته وارد سویل 
شد تا پس از شرکت در تست های پزشکی، قرارداد 
یک ساله را رسماً امضا کند. راموس با کلاه و عینک 
آفتابی در حالی که یکدست مشکی پوش بود، در 
محاصره عکاسان و خبرنگاران با هکتور اورتا، مدیر 
ورزشی سویا دست داد و پس از چند عکس و امضا 
راهی باشگاه سویا شد. او در اولین اظهارنظرش پس 
از رسیدن به سویا گفت: »خیلی خوشحالم که برگشتم 
و رفتن به جای دیگر منطقی نبود. برگشتن به سویا، 
پرداخت بدهی به هواداران سویا، پدر و پدربزرگم و 
نیز آنتونیو پوئرتا )بازیکن جوان سویا که سال 2008 به 
دلیل ایست قلبی فوت شد( بود. فکر می کنم وقتش 
بود برگردم و صحبت در مورد مسائل دیگر را بهتر 

است به بعد موکول کنیم.«

 لیون لوران بلان در قعر جدول

قطار پاریس با امباپه شتاب گرفت
کیلیان امباپه با دو گلی که به ثمر رساند 
در برد 4 بر یک پاری سن ژرمن مقابل 
لیون مؤثر بود. او با پنج گل در صدر 
جدول گلزنان لیگ یک قرار گرفت. 
ویسام بن یدر، مهاجم موناکو که هر 
سال یکی از مدعیان عنوان آقای گلی 
فرانسه است و مصطفی محمد مهاجم 
نانت، چهارگله هستند. هر چهار گل 
مدافع عنوان قهرمانی در نیمه اول وارد 
دروازه تیم آشفته لوران بلان شد که با 
یک امتیاز از چهار بازی در قعر جدول 
ایستاده است. تیم لوییس انریکه که 
گل های دیگرش را اشرف حکیمی و 
مارکو آسنسیو زدند، با 8 امتیاز از چهار 
بازی دو امتیاز کمتر از موناکو دارد و به 
دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به مارسی 
در رده دوم قرار دارد. موناکو با 13 گل 
زده بهترین خط حمله لیگ را در اختیار 
دارد. پاریسی ها می توانستند در این 
بازی  گل های بیشتری بزنند اما عثمان 
دمبله که به تازگی از بارسلونا جذب شده 

فرصت های گلزنی زیادی را از دست داد. 
لیون که سابقه هفت قهرمانی پیاپی در 
لیگ فرانسه را دارد و زمانی رقیب جدی 
پاری سن ژرمن برای قهرمانی فرانسه 
بود، در حال حاضر شرایط بحرانی دارد. 
این تیم با سه گل زده و 10 گل خورده 
بدترین خط حمله و دفاع فرانسه را 
دارد، شاید مربی سابق تیم ملی فرانسه 
و پاری سن ژرمن در فرصت تعطیلی لیگ 
به خاطر بازی های ملی بتواند در تیمش 
تغییری ایجاد کند. لوران بلان گفت: 
گاه نباشید که مشکل دارید،  »اگر آ
نمی توانید راه حلی برایش پیدا کنید. 
با بازیکنانم صحبت می کنم اما باید به 

یکدیگر اعتماد داشته باشیم.«
 

اخراج بلان
هواداران ناراضی از این شکست خانگی 
خواستار اخراج بلان بودند اما او گفت: 
»آنها حق دارند ناراحت باشند، از تیم، 
مربی و همه اما یک نفر مسئول این 

وضعیت نیست و همه به اندازه خودشان 
مسئول هستند.« پاریسی ها بعد از 
تساوی در دو بازی ابتدایی، دو برد متوالی 
به دست آورده اند و خود را برای لیگ 
قهرمانان و بازی در گروه مرگ در کنار 
بوروسیادورتموند، میلان و نیوکاسل 
آماده می کنند. آنها راندال کولو موانی را 
نیز به ترکیب خود اضافه کرده اند که گفته 
می شود در آخرین روز نقل و انتقالات 
تابستانی با 90 میلیون یورو از آینتراخت 

فرانکفورت خریداری شده است. 
 

رقابت رئال و منچستریونایتد
رئال مادرید با پیروزی 2 بر یک برابر 
 ختافه از چهار بازی ابتدایی خود در فصل

2024-2023 با 12 امتیاز در صدر جدول 
لالیگا قرار گرفت اما در مقابل دروازه 
حریفان مشکل دارد. آنها دو بار به 
گل های دقیقه آخر جود بلینگام که 
در واقع یک هافبک است، نیاز پیدا 
کرده اند و 8 گل در چهار بازی آماری 

کاملاً معمولی برای تیمی در حد رئال 
محسوب می شود. بدون شک جدایی 
کریم بنزما جای خالی بزرگی در این 
تیم ایجاد کرده، آنها یک فوق ستاره 
می خواهند، کسی مثل کیلیان امباپه 
که البته مورد توجه منچستریونایتد 
نیز هست. رئال مدت ها به دنبال 
جذب مهاجم 24 ساله بوده و سال 
گذشته به جذب او به عنوان بازیکن 
آزاد خیلی نزدیک شد تا اینکه پاریس 
برای قرارداد جدید متقاعدش کرد اما 
این قرارداد در تابستان آینده به پایان 
می رسد و بعید است امباپه آن را تمدید 
کند. خریدن کاپیتان تیم ملی فرانسه 
می تواند خط حمله رئال را به اندازه کافی 
تقویت کند اما کار تیم کارلو آنچلوتی 
آسان نیست. حتی اگر پاری سن ژرمن 
نتواند او را نگه دارد، تیم های لیگ 
برتری هم با رئال رقابت می کنند به 
خصوص منچستریونایتد که سال ها 
است مهاجمی همطراز او نداشته است.

 zخبر

تحقیق پلیس در مورد 
حمله عجیب به کین

پلیس تحقیقات خود در مورد 
حمله یکی از هواداران آرسنال 
به روی کین در جریان بازی 
یکشنبه آرسنال-منچستریونایتد 
در ورزشگاه امارات را شروع کرده 
است. منچستریونایتد یکشنبه 
در رقابت های هفته چهارم لیگ 
برتر انگلیس و در ورزشگاه امارات 
میهمان آرسنال بود و با نتیجه 
1-3 برابر این تیم شکست خورد. 
تصاویری از این بازی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که نشان 
می دهد کین در هنگام رفتن به 
کنار زمین برای حضور در مقابل 
دوربین اسکای اسپورتس و تحلیل 
این بازی به عنوان کارشناس 
این شبکه هدف حمله یکی از 
هواداران قرار گرفته است.  پلیس 
تحقیقات خود را پس از انتشار 
تصاویری در رسانه های اجتماعی 
در پی حمله ادعایی به روی کین، 
کارشناس اسکای اسپورتس و 
ز  یتد، آغا اسطوره منچستریونا
کرده است. مایکا ریچاردز هم که 
در چند سال اخیر دوستی نزدیک 
و صمیمانه ای با کین داشته به 
سرعت خودش را به این صحنه 
رسانده و سعی کرده این فرد را از او 
دور کند تا نیروهای امنیتی برسند 
و شرایط را آرام کنند. او یقه این 
هوادار را گرفته و او را به دیوار پشت 
سر چسبانده و گفته می شود که به 
شدت از برخوردش با کین عصبانی 
بوده است. سخنگوی اسکای 
اسپورتس گفت: »ما می دانیم که 
پلیس در حال بررسی یک حمله 
ادعایی توسط یکی از هواداران به 
روی کین است.« در بیانیه پلیس 
نیز آمده است: »پلیس در حال 
تحقیق در مورد حمله ای است 
که گفته می شود در ورزشگاه 
امارات در جریان بازی آرسنال و 
منچستریونایتد در روز یکشنبه، 3 
سپتامبر رخ داده است. هیچ کس 
دستگیر نشده و بررسی ها ادامه 
دارد. از هر شاهد یا کسانی که 
اطلاعاتی دارند خواسته می شود 

با ما تماس بگیرند.«

صلاح از لیورپول 
راضی است

پس از چند هفته شایعه، صلاح 
بعد از به ثمر رساندن گل سوم 
لیورپول به استون ویلا به لوگوی 
تیم موردعلاقه اش بوسه زد تا 
به شایعاتی که در این یکی دو 
هفته علیه او مطرح شده بود، 
پایان بدهد. آن هم در شرایطی 
که او با پذیرفتن پیشنهاد الاتحاد 
می توانست تبدیل به گران ترین 
ریخ فوتبال بشود؛  تا زیکن  با
بازیکنی که از زمان حضور در 
لیورپول کلوپ به همه عناوین 
ممکن با این تیم دست یافته و 
البته هرگز دست از درخشش 
نکشیده است و اگرچه موفق 
ل  تبا فو به کسب توپ طلای 
جهان نشده، اما در این سال ها 
همواره یکی از پرستایش ترین 
فوتبالیست های جهان بوده که 
می توانسته این  جایزه فردی را 

در دکور خانه خود داشته باشد.
با  یلا  و ن  ستو ا بل  مقا ح  صلا  
یک سجده طولانی، درخشش 
جدیدش در لباس لیورپول را جشن 
گرفت و نشان داد از حضور در 
آنفیلد کاملاً راضی است. شاید 
سخت باشد که وقتی در این حد 
در وطن، مصر و در دنیا و البته 
انگلیس، چنین شایعات قدرتمندی 
درباره شما به راه می اندازند، بتوانید 
تمرکز خود را حفظ کنید، اما حتی 
اعداد و ارقام بالای 200 میلیون دلار 
هم چیزی را در ذهن پسر محبوب 
مصری آنفیلد عوض نکرده است. 
او پس از پاس گل سرنوشت ساز در 
بازی با نیوکاسل، یکشنبه هم یکی 
از ستارگان بازی بود و در پایان نیز 
مثل همیشه در آغوش یورگن کلوپ 
آرام گرفت؛ مربی ای که می داند از 
دست دادن صلاح می تواند چه 
بهای سنگینی برای لیورپول به 

ارمغان بیاورد.

 zسوژه

هو شدن ها به تشویق تبدیل شد

بازگشت به خانه



 zسوژه

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

معارفه مدیرعامل جدید 
مس کرمان 

خراسانی: می دانم 
کارم سخت است

در مراسمی که با حضور مسئولان 
و برخی از اعضای کادرفنی باشگاه 
مس برگزار شد، مدیرعامل 
به طور  جدید مس کرمان 
رسمی کار خود را در این باشگاه 
آغاز کرد. کهندل که به عنوان 
رئیس هیأت مدیره باشگاه مس 
کرمان معرفی شده می گوید: 
»به عنوان شخصی که چه در 
عرصه زمین های ورزشی و چه در 
عرصه میزهای مدیریتی همواره 
آموخته ام که حرمت پیشکسوت 
و بزرگ تر را حفظ نمایم، با اجازه 
از تمامی مقامات عنوان ریاست 
هیأت مدیره را همچنان تقدیم 
به آقای دکتر طیاری از نیروهای 
زحمتکش شرکت مس خواهم 
کرد و به عنوان یک عضو در 
هیأت مدیره باشگاه از فرصت 
خدمتگزاری جدید استفاده خواهم 
کرد.« امیری خراسانی مدیرعامل 
جدید باشگاه مس کرمان زمانی 
از جلسه را به صحبت هایش 
اختصاص داد: »قبول سمت 
مدیرعاملی باشگاه مس کرمان 
یک کار ساده نمی باشد و سختی 
کار آن خیلی زود برای همگان 
روشن می شود. در زمانی که این 
سمت به بنده پیشنهاد شد کاملاً 
آگاه بر این سختی کار بودم اما 
پس از جلسه ای که با آقای دکتر 
خرمی شاد مدیرعامل محترم 
شرکت ملی صنایع مس برگزار 
کردم و انرژی مثبت بسیاری که از 
این نشست دریافت کردم آمدم 
که یک بار دیگر دین خود را به 
مجموعه باشگاه مس کرمان ادا 
نمایم. به  هر شکل من چه در 
زمان حضور در زمین های ورزشی 
و چه شروع کار خود در مدیریت 
ورزش به نوعی مدیون باشگاه 
مس کرمان می باشم و اگر امروز 
اینجا حاضر می باشم تنها برای 
ادای این دین سمت مدیریت آن 
را قبول کرده ام و با تمام وجود برای 
آن خدمت رسانی خواهم کرد.«

استارت زودهنگام 
الهامی

و  لی  ما ت  مشکلا چه  گر ا
ن  ما ا ه  گسترد ی  هی ها بد
مسئولان و اعضای تیم مس 
رفسنجان را بریده، اما کادرفنی و 
بازیکنان سعی دارند بدون توجه 
به مسائل موجود در باشگاه برای 
شروع پرقدرت لیگ برتر کارشان 

را جلو ببرند. 
مسی ها با نظر ساکت الهامی 
قرار بود از روز شنبه کار خود 
را از سر بگیرند، اما به دلیل 
مسائل مالی تمرین شنبه به 
سمت تعطیلی رفت و در نهایت 
نارنجی پوشان از عصر یکشنبه 
کار خود را برای شروع مجدد 
لیگ برتر از سر گرفتند. مس 
رفسنجان همچون همه فصول 
گذشته شروع خوبی در لیگ 
برتر نداشته و حالا اعضای این 
تیم امیدوارند تا در تعطیلی 
کوتاه مسابقات از نظر جسمانی 
به شرایط ایده آل برسند و با 
آمادگی کامل مقابل آلومینیوم 
اراک در هفته پنجم قرار بگیرند. 
ساکت الهامی که به هواداران 
مس وعده داده تیمش بعد از 
تعطیلات نمایش قابل احترامی 
در لیگ ارائه بدهد، زودتر از 
اکثر تیم های لیگ برتری برنامه 
تمرینی تیمش را تدوین کرده و 
حالا مسی ها برای آماده سازی 

هرچه بهتر تلاش می کنند.

علی رمضانی

خرید جدید ملوان

علی رمضانی، وینگر جوان پیکانی ها، طی دو فصل گذشته که مشکلاتی از بابت 
خدمت سربازی خود داشت، به عنوان سهمیه زیر بیست و سه سال به تیم نظامی 
لیگ برتر پیوست. رمضانی که متولد 1380 است با تأیید فنی توسط مهدی تارتار 
به جمع ملوانان اضافه شد و ضمن بازی برای نماینده انزلی در لیگ برتر خدمت 
سربازی خود را نیز خواهد گذراند. رمضانی بعد از پایان خدمت سربازی خود به 

واسطه قراردادی که با پیکان دارد، باید به این باشگاه برگردد.

زنگا

مربی ایتالیایی،  شاید در فولاد

پس از برکناری علیرضا منصوریان از هدایت باشگاه فولاد، مدیران باشگاه برای 
انتخاب سرمربی جدید با گزینه های مختلف وارد مذاکره شدند. در روزهای 
گذشته از حسین فرکی، محرم نویدکیا و حتی ایمان مبعلی به عنوان گزینه های 
هدایت این تیم نام برده می شد. اما حالا از این تیم خوزستانی خبر می رسد که 
مدیران فولاد کار مذاکره با یک گزینه نام آشنا را آغاز کرده اند. والتر زنگا یکی از 

نفراتی است که نامش به عنوان گزینه جانشینی منصوریان مطرح شده است.

جعفری

شاگرد جدید خطیبی

پس از گذشت چهار هفته و تعطیلات لیگ، تیم ها می توانند با توجه به نقطه 
ضعف های شان ظرفیت محدود باقیمانده لیست بزرگسال خود را پر کنند. 
فرزاد جعفری، بازیکن فصل پیش مس کرمان با پیکان به توافق رسید تا دوباره 
به تهران برگردد. او فصل قبل از هوادار جدا شده بود و حالا بار دیگر در یک تیم 
تهرانی توپ می زند .این مدافع کناری سابقه بازی در استقلال خوزستان، ملوان، 

سایپا و فولاد را نیز دارد و در سی سالگی شاگرد رسول خطیبی در پیکان شد.
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آرمان شهدادنژاد سنگربان فصل 
گذشته مس کرمان درباره سقوط 
این تیم می گوید: »بعد از اینکه صعود 
کردیم اختلافات میان سرمربی و 
مدیرعامل وقت شروع شد. به خاطر 
همین نتوانستیم تیم خوبی ببندیم. 
دیدید که از اول فصل بحث خرید 
مهاجم خارجی مطرح شد و همین 
عدم تمرکز باعث شد بازی های مان 
را خوب شروع نکنیم. البته در ادامه 
شرایط بهتر شد. مشکلات درون 
خانوادگی باعث شد که قدر آقای 
کهندل را ندانیم. به نظرم یکی از 
اشتباهات شدید شرکت صنایع مس 

آوردن کسی بود که نشان داد اینکاره 
نیست و نتوانست تیم را با 8 امتیاز 
اختلاف در لیگ برتر حفظ کند. تمام 
این موارد سبب شد که تیم سقوط 
کند. اصلاً اینکاره نبود. آن هم از 
بستن تیم امسال. من عامل اصلی 
سقوط مس کرمان را دلایل مدیریتی 
می دانم؛ مدیر نالایقی که آمد و با 
تصمیماتش اجازه نداد این تیم در 
لیگ برتر بماند. یکی از تصمیمات 
اشتباه او این بود که به یک بخشی 
از بازیکنان مقداری پول داد و از این 
طریق در تیم تفرقه ایجاد کرد. فکر 
می کنم به 6-5 بازیکن پول داد و به 

بقیه پول نداد. این موضوع باعث 
شد که در چند بازی آخر کاملاً تیم 
ازهم بپاشد و درنهایت هم سقوط 
کند.« او درباره شکایتش این طور 
می گوید: »ببینید یکسری اختلافات 
بین مدیرعامل جدید که جایگزین 
آقای کهندل شد )علی قرایی( و بنده 
باعث شد که با وجود قرارداد 2 ساله 
فشار روی سرمربی جدید تیم آقای 
محمود ی نیا بگذارد و من قرارداد 
جدیدم را فسخ کنم. فعلاً منتظرم 
بحث شکایت و گرفتن حق و حقوقم 
را انجام بدهم و بعد تصمیم بگیرم. 
آنها من را کنار گذاشتند. آنها باعث 

این اتفاق شدند. من دوست داشتم 
در تیم شهر خودم بمانم و برای صعود 
دوباره به لیگ برتر تلاش کنیم ولی 
نگذاشتند.« او به نکته قابل توجهی 
اشاره دارد: »اعتقاد زیادی به حق و 
ناحق شدن دارم. سال گذشته در 
تیم ما اتفاقاتی افتاد که نادر بود. 
تنها تیمی بودیم که 5 گل به خودی 
خوردیم. سال صعود به لیگ برتر 
یکسری بازیکنان ما به ناحق کنار 
گذاشته شدند. کنار گذاشته شدن 
عیبی ندارد، ولی باید پاداش صعود و 
حق و حقوق شان داده می شد. تیمی 
که به لیگ برتر صعود کرد، هنوز 

پاداش صعودش را نگرفته؟! چرا؟! 
چون سالی که تیم برای لیگ برتر 
بسته شد، ما کمترین قراردادها را 
در لیگ یک بستیم. 100 درصد یا 80 
درصد مبلغ قرارداد را گذاشتند پاداش 
صعود به لیگ برتر. البته کار خوبی بود 
و انگیزه خیلی خوبی شد برای صعود 
ولی وقتی تیم به لیگ برتر صعود 
کرد، این اتفاق رخ نداد. من شدیداً 
به این موضوع اعتقاد دارم و اگر حق و 
ناحق کنید، باعث می شود که توپ ها 
آنگونه توی  گل تان برود . فکر می کنم 
امسال تیم خوبی داریم. امیدوارم بار 
دیگر تیم به لیگ برتر صعود کند.«

شخصاً هر وقت به 
انزلی می آمدم و جو 
ورزشگاه را می دیدم، 
ترس تمام وجودم را 
می گرفت. نه تنها من 
بلکه کل بازیکنان را. 
این مسأله را چه زمانی 
که بازی می کردم 
و چه در دوران 
مربیگری، همیشه 
تجربه کرده ام. این 
جو مرا همیشه ترغیب 
می کرد که یک روز به 
انزلی بیایم و در ملوان 
کار کنم

 zگفت و گو 

مدیر نالایق در مس تفرقه ایجاد کرد

شهدادنژاد: تنها تیمی بودیم که 5 گل به خودی خوردیم

حسین برزگر
روزنامه نگار

امیر اسدی 
روزنامه نگار

قبلاً به انزلی می آمدم، ترس تمام وجودم را می گرفت

تارتار: از ما انتظار 
معقول داشته باشید

     فولاد مرا می خواست اما به ملوان تعهد داشتم

کسب چهار امتیاز از چهار بازی، نتیجه 
خوبی برای ملوان با مهدی تارتار محسوب 
می شود. بخصوص اینکه تیم محبوب 
شمالی تقریباً استخوانبندی اصلی خود 
را از دست داد و بازیکنان جایگزین هم 
نیاز به زمان دارند تا هماهنگ شوند. دو 
هفته نخست زمانی بود برای درک متقابل 
بازیکنان از یکدیگر و خواسته های تارتار 
و همکارانش. هفته سوم و چهارم اما 
ملوان تبدیل به همان تیمی شد که با 
تارتار انتظارش را می کشیدیم؛ پیروزی 
پرگل مقابل فولاد و تساوی ارزشمند در 
زمین گل گهر. حالا به بهانه بررسی این 
چهار هفته، دقایقی با مهدی تارتار گپ 
زدیم. مربی باتجربه ای که به نظر می رسد 
مرد چالش های سخت و البته سربلندی 

در آنها است.
 چهار هفته از لیگ بیست و سوم 
گذشت و شما تقریباً با جو انزلی و 

بازیکنان جدید ملوان آشنا شدید. 
نظرتان درباره چالش جدیدی که 

انتخاب کردید، چیست؟
شخصاً هر وقت به انزلی می آمدم و جو 
ورزشگاه را می دیدم، ترس تمام وجودم را 
می گرفت. نه تنها من بلکه کل بازیکنان را. 
این مسأله را چه زمانی که بازی می کردم 
و چه در دوران مربیگری، همیشه تجربه 
کرده ام. این جو مرا همیشه ترغیب 
می کرد که یک روز به انزلی بیایم و در 
ملوان کار کنم. وقتی پیشنهاد ملوان 
را دریافت کردم، با دوستان و بزرگان 
مشورت کردم. همه گفتند کار سختی 
پیش رو  داری اما با حمایت هواداران 
می توانی موفق شوی. خدا را شکر از این 
تصمیم خوشحالم. در این شهر از زندگی 
لذت می برم و مردم همه به من لطف 
دارند. امیدوارم بتوانم با ملوان طوری 
نتیجه بگیرم که جواب محبت ها را بدهم.

نظرتان درباره لیگ امسال؟

لیگ بسیار سخت و طاقت فرسایی را 
شاهد خواهیم بود؛ با توجه به اینکه 
بازیکنان زیادی بیرون بودند و همه 
تیم ها خوب بسته شده اند. بنابراین نه 
تنها ما بلکه قریب به اتفاق تیم ها روزهای 

سختی را پیش رو دارند.
بخصوص برای شما که نسبت به 

خیلی از تیم ها بودجه کمتری دارید 
و هزینه پایین تری انجام داده اید.

اگر هفت، هشت تیم را جدا کنید، بقیه 
مثل ما هستند و چنین مشکلاتی را دارند. 
اول سعی می کنیم با تیم های همسطح 
خودمان- از نظر بودجه – بجنگیم و بعد 
سراغ متمول ها برویم. تیم خوبی داریم، 
بازیکنان خوبی در اختیار ما هستند و 
می توانیم فصل موفقی را تجربه کنیم. 
فقط تقاضا دارم که از ما انتظار معقول 

داشته باشند.
انتظار معقول چه رده ای است؟

انتظار خودم از کادرفنی و بازیکنان بالا 
است اما دوست دارم دیگران چنین 
توقعی نداشته باشند تا جوانترهای ما 

تحت فشار قرار نگیرند.
هزینه های شما به یک متری سقف 
بودجه می رسد یا با آن خیلی فاصله 

دارد؟
بودجه را رسمی اعلام کردیم و در سازمان 
لیگ هم هست. یک بودجه معمولی 
داریم. جز هفت، هشت تیم که به سقف 
رسیدند، بقیه در یک سطح هستیم. فکر 
می کنم هزینه های ما از نصف سقف 

بودجه هم کمتر باشد.
در خبرها خواندیم که روی چمن 

ورزشگاه انزلی قارچ روییده! با 
توجه به اینکه در انزلی باید از امتیاز 

میزبانی استفاده کنید، با چنین 
مشکلاتی چطور کنار می آیید؟

شرایط زمین ما خوب نیست. به خاطر 
گرمایی که وجود داشت، چمن دچار 
مشکل شد. الان هم زیر کشت است و 
باید هر چه سریعتر به شرایط استاندارد 
برسد. امیدوارم که در تعطیلات لیگ این 

اتفاق بیفتد.

به عنوان سؤال پایانی. هفته قبل 
بحث انتقال شما به فولاد مطرح 

بود. برای مان توضیح می دهید که 
چه شد و چرا این اتفاق رخ نداد؟

من هم قبل از شروع فصل نشستی با 
مدیران فولاد داشتم و هم بعد از بازی با 
این تیم در هفته سوم. آنها به من پیشنهاد 
دادند اما چون به ملوان تعهد داشتم، 
همه چیز را به باشگاه سپردم. تمرکزم 
روی گل گهر است و دیگر مذاکره ای 
انجام ندادم. در فوتبال حرفه ای چنین 
پیشنهادهایی وجود دارد و من باید از 
مدیریت فولاد تشکر کنم. ضمن اینکه 
از هواداران ملوان هم ممنونم که نگران 
بودند و با پیام های شان باعث شدند تا 
انگیزه ام برای ماندن و موفقیت بیشتر 

شود.
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باشگاه تراکتور

سپاهان باید به دسته دو برود

 باشگاه تراکتور دو اتهام را به سپاهان نسبت داده، که یکی معادل کردن 
قراردادهای ریالی با ارز خارجی است و دومی افزایش بی دلیل قیمت بازیکنان. 
صفحه دوم شکواییه تراکتور هم با انتقاد از خرید مهاجمان تراز اول فوتبال کشور 
توسط باشگاه سپاهان آغاز شده و سپاهان را متهم به ممانعت از خرید این بازیکنان 
توسط تیم های دیگر کرده و البته در ادامه خواهان برخورد شدید با سپاهان و 
حتی مطابق اروپا خواهان فرستادن این تیم به یک دسته پایین تر هم شده است.

ژوزه مورایس

بی توجه به حواشی

ژوزه مورایس توانسته با تصمیمات خود از 4 بازی ابتدایی 4 پیروزی کسب 
کند و با اقتدار در صدر جدول بایستد. او هیچ توجهی به حواشی پیرامون 
باشگاه، درگیری مدیران باشگاه با مدیران سرخابی و فدراسیون و موارد دیگر 
ندارد و در تلاش است بازیکنانش را هم از این فضا دور کند. مورایس حتی در 
روزهایی که با غیبت یک تیم کامل از بازیکنانش روبه رو است، می خندد و با 
اضافه کردن خودش به نفرات سعی دارد شور و حال تمرین را بالا نگه دارد.

مازیار زارع

خستگی زود هنگام از خانه نشینی

مازیار زارع نه تنها ملوان را لیگ برتری کرد بلکه توانست با اندک حمایتی 
این تیم را در شرایط سختی در لیگ برتر حفظ کند. زارع با این حال از 
چندین هفته قبل از به پایان رسیدن لیگ به خاطر مشکلات عدیده ای که 
بود، جدایی اش را اعلام کرد و آخر فصل ثابت کرد که تصمیمی که گرفته، 
نمایش نبوده است و از ملوان جدا شد. او در این بین پیشنهادهای لیگ یکی 
را هم قبول نکرد و حالا شانس این را دارد که بزودی به لیگ برتر بازگردد. 

در آینه لیگ
فوتبال ایران

آقای رجب زاده در عمل هم 
اخلاق مدار باش

اشکش: نگرانم 
خودت را زنده به 

گور کنی!
شکش، سرمربی  ا هیم  برا ا
نفت مسجدسلیمان درباره 
صحبت های مهدی رجب زاده 
در پایان بازی این طور می گوید:  
»فجرسپاسی سال گذشته با 
بازیکنان پرتعداد لیگ برتری 
و با هدایت ایشان با وجود 
حمایت های خاصی که می شد، 
اما متأسفانه به دلایل فنی به 
لیگ برتر نرسید. از نظر من لیگ 
یک پارسال ضعیف ترین لیگ ده 
سال اخیر بود اما در همین لیگ 
ضعیف هم ایشان نتوانست تیم 
محبوب شیراز را به لیگ برتر 
بیاورد. همین امسال هم پیش 
فصل خوبی داشتند و بهترین 
سربازان کشور را جذب کرده اند و 
وقتی با این شرایط وارد مسابقات 
می شوند و در هفته اول برای 
ایشان سخت است که مقابل 
نفت مسجدسلیمان تازه شکل 
گرفته ببازد.« او با اشاره به سابقه 
تیم فجرسپاسی اینطور می گوید: 
»ایشان صحبت هایی کرد که 
در شأن و شخصیت خودش 
و مردم شریف استان فارس 
و تیم ریشه دار فجرسپاسی 
نیست. اینکه بگوید اگر تیمم 
آنطور بازی کند، خودش را زنده 
به گور می کند، تزریق یأس و 
ناامیدی به جامعه است. من 
واقعاً برای ایشان نگران هستم. 
ایشان گفته اند که ما وقت تلف 
می کردیم؛ داور بازی 11 دقیقه 
وقت اضافه گرفت، فرض کنید 
30 دقیقه هم بازی را خواباندیم، 
آن 70 دقیقه دیگر را چه کار 
می کردید داداش؟ شما برای 
من قابل احترام هستید، اما در 
تمام دوران مربیگری ات به کدام 
تیم 7 گل زده ای که بخواهی به 
ما بزنی؟ 7 گل پیشکش، کاش 
یکی را می زدی و اینقدر شلوغ 
نمی کردی!به آقای رجب زاده 
پیشنهاد می کنم مسیرش را در 
زندگی عوض کند، داداش، فقط 
در کلام دم از اخلاق مداری نزن 
و در عمل هم اخلاق مدار باش.«

شمس آذر تبرئه شد
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
آرای خود را در مورد پرونده های 
مختلف صادر کرد. با توجه به 
شکایت طه شریعتی خامنه از 
باشگاه نفت مسجد سلیمان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
بت اصل  5 میلیارد ریال با
خواسته و مبلغ 109 میلیون ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی 
خواهان را به خواسته مازاد بر 
محکوم به، قرار رد صادر کرد.

من  هو یت  شکا نده  پرو در 
صمیمی از محمدرضا آزادی، 
بازیکن سابق آلومینیوم اراک به 
پرداخت مبلغ 187 میلیون و 500 
هزار ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 4 میلیون و 87 هزار و 500 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی 
خواهان به میزان 562 میلیون و 
500 هزار ریال قرار رد صادر کرد.

در پی شکایت حمیدرضا جعفری 
از باشگاه ون پارس نقش جهان، 
با توجه به اعلام رضایت خواهان، 
کمیته وضعیت قرار رد صادر کرد. 
در پرونده شکایت امین اسدی از 
باشگاه نفت مسجد سلیمان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 3 
میلیارد و 160 میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 68 میلیون 
و 880 هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. همچنین کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به 
میزان یک میلیارد و 340 میلیون 

ریال قرار رد صادر کرد.
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به این نام ها دقت کنید: سهراب 
بختیاری زاده، حسین کعبی، ایمان 
مبعلی، ابراهیم میرزاپور، جلال کاملی 
مفرد، میلاد زنیدپور، علی بداوی، 
عادل کلاه کج، پژمان منتظری، کاوه 
رضایی، آرش افشین، رضا نوروزی 
و... از جمله بازیکنانی هستند که 
در سال های اخیر افتخارات زیادی 
را برای فولادخوزستان و البته فوتبال 
ایران به دست آورده اند. آنها در سال 
1374 با خرید امتیاز تیم جنوب اهواز 
وارد مسابقات فوتبال دسته دوم جام 
آزادگان شدند. همایون شاهرخی در 
آن برهه، هدایت فولاد خوزستان را به 
عهده داشت که با درایت او و تلاش 
بازیکنان فولاد، این تیم توانست به 
رقابت های لیگ دسته اول راه پیدا 
کند. همچنین باشگاه فولاد یکی از 
معدود باشگاه های داخلی است که 
در تمامی رده های سنی در بالاترین 
رده لیگ های کشوری یعنی لیگ 
برتر حضور دارد. تیم های نونهالان، 
نوجوانان، جوانان و امید فولاد 
خوزستان که در سال های گذشته 
عناوین فراوانی را در رقابت های 
فوق به دست آورده اند، در فصل 
93-92 عناوین قهرمانی لیگ های 
برتر جوانان، نوجوانان، نونهالان و زیر 
13 سال را از آن خود و فوتبال استان 

خوزستان کردند.
آنها در ادوار لیگ برتر دو مرتبه جام 
قهرمانی ها را بالای سر بردند. ابتدا 
در سال 1384 دست به کار بزرگ 
دیگری زدند و در حضور تمامی بزرگان 
فوتبال ایران، به قهرمانی مسابقات 

فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور 
دست یافتند. این امر با شکست 
تیم های مطرح استقلال و پرسپولیس 
تهران در هر دو بازی رفت و برگشت 
میسر شد. همچنین با این قهرمانی 
فولادی ها فرصت یافتند به عنوان 
یکی از نمایندگان فوتبال ایران در 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل آینده حضور یابند. دومین 
مرتبه در سیزدهمین دوره لیگ 
برتر ایران با کسب 57 امتیاز از 
مجموع 30 دیدار با حسین فرکی 
 به مقام قهرمانی جام خلیج فارس 

نائل آمد.
 بدترین اتفاق برای آنها در لیگ 
ششم افتاد؛ جدایی جمع زیادی از 
بازیکنان کلیدی باعث شد تا تیم 
دوست داشتنی فولاد به لیگ دسته 
اول سقوط کند. اما با این حال آنها 
مثل امروز شروع خیلی ضعیفی 

نداشتند.
 

هت تریک در قعرنشینی
در این فصل فولاد برای اولین بار 
نیست که قعرنشین شده است. این 
تیم در لیگ نهم و شانزدهم هم در 
هفته چهارم قعرنشین بوده است. 
با وجود این بازهم تفاوتی بین این 
فصل و دو فصل نهم و شانزدهم 
وجود دارد. در آن سال ها فولاد 
قعرنشین بود اما در هر دو فصل با 
کسب دو امتیاز قعرنشین بود ولی 
در این فصل فولاد نه تنها قعرنشین 
است بلکه حتی یک امتیاز هم 

کسب نکرده.
 

ضعیف ترین خط دفاع
اوضاع فولاد با علی منصوریان در 
این فصل آنقدر خراب است که در 

تمام دوره های گذشته، خوزستانی ها 
از تیم شان سراغ ندارند. این تیم 
در چهار بازی گذشته 11 گل خورده 
تا ضعیف ترین خط دفاع هم به 
نام فولاد در تمام ادوار گذشته 
بخورد. 11 گل خورده در چهار بازی 
آمار وحشتناکی است که فولاد در 
این فصل با منصوریان کسب کرده 

است.
 

لیگ سیزدهم، بهترین فصل
فولاد روزهای خوب در لیگ برتر 
کم نداشته است، از قهرمانی گرفته 
تا کسب سهمیه آسیا همگی در 
کارنامه فولاد دیده می شود. اما این 
تیم سیزدهمین دوره لیگ برتر در 
پایان هفته چهارم با کسب 9 امتیاز 
صدرنشین بوده است و بهترین نتایج 
چهار هفته نخست را در این دوره از 

رقابت ها کسب کرده است.
 

 لیگ چهاردهم فولاد
 9 امتیازی بود

در چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال 
باز هم فولاد روزهای خوبی را سپری 
می کرد. در این فصل از رقابت ها 
هم آنها توانسته بودند 9 امتیاز از 
چهار بازی کسب کند. با وجود این، 
این تیم در لیگ چهاردهم بعد از 
پایان هفته چهارم در رده دوم جدول 

ایستاده بود.
 فولادی که یکی از بهترین باشگاه ها 
در پرورش استعدادها بوده و اهمیت 
بسیاری هم به آکادمی اش می دهد، 
وقتی در رده بزرگسالان تا این حد 
ضعیف عمل می کند حتماً دلایل 
زیادی دارد. بدون شک اتخاذ یک 
تصمیم اصولی و انتخابی صحیح برای 
نیمکت نشینی نمی تواند آنها را از 

بحران موجود خارج کند. ضمن اینکه 
نباید فراموش کنیم که استفاده از 
مربیان بومی که جایگاه خوبی میان 
هواداران دارد هم تا حدود زیادی 
حواشی را از این تیم دور می کند. 
کعبی که به نظر می رسد از همین 
بی توجهی ها گلایه دارد، در آخرین 
اظهار نظرش گفته: »از کودکی عضو 
تیم های پایه بودم؛ اما اگر به من 
احترام نگذارند، بهتر است در این 
فوتبال نباشم. در گذشته امثال 
دکتر صدر، محصص و حاج رضایی 

کارشناسی فوتبال کشورمان را در 
برنامه ها انجام می دادند. در حال 
حاضر شما ببینید چه اشخاصی برای 
کارشناسی به تلویزیون می آیند و 
چه بازی هایی با چه کیفیتی برگزار 

می شود.«
آنها در شروع مجدد لیگ و از هفته 
پنجم میهمان سپاهان در نقش 
جهان خواهند بود. مسابقه ای 
فوق العاده سخت که البته می تواند 
در صورت نتیجه گرفتن، آغازی برای 
بازگشت به روزهای خوب شان باشد.

مهربان ترین مدافعان چهار هفته ابتدایی ادوار لیگ

ضعیف ترین شروع فولاد در تاریخ لیگ
حسین برزگر

روزنامه نگار

امتیاز نهایی امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی لیگ

45 5 -1 4 3 1 2 1 4 یکم

34 8 1 4 5 0 2 2 4 دوم

47 9 5 2 7 1 0 3 4 سوم

64) قهرمان( 7 2 3 5 1 1 2 4 چهارم

41 3 -2 7 5 3 0 1 4 پنجم

28 )سقوط به لیگ یک( 5 -1 3 2 1 2 1 4 ششم

هفتم                                       حضور در لیگ یک

50 7 1 3 4 1 1 2 4 هشتم

42 2 -2 5 3 2 2 0 4 نهم

54 7 3 3 6 1 1 2 4 دهم

40 7 1 2 3 1 1 2 4 یازدهم

56 5 1 4 5 1 2 1 4 دوازدهم

57 9 2 3 5 1 0 3 4 سیزدهم

52 9 3 2 5 1 0 3 4 چهاردهم

35 3 -2 6 4 1 3 0 4 پانزدهم

35 2 -3 6 3 2 2 0 4 شانزدهم

44 7 0 5 5 1 1 2 4 هفدهم

38 7 -1 5 4 1 1 2 4 هجدهم

51 5 0 2 2 1 2 1 4 نوزدهم

44 6 0 5 5 0 3 1 4 بیستم

49 4 -4 7 3 2 1 1 4 بیست ویکم

40 8 2 2 4 0 2 2 4 بیست و دوم

؟ 0 -10 11 1 4 0 0 4 بیست و سوم
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میلاد سرلک

بازی برای تیم ملی بعد از 5 ماه و نیم

8 فروردین ماه امسال و در بازی تیم ملی مقابل کنیا که دومین بازی تیم ایران 
تحت هدایت امیر قلعه نویی بود از شروع نیمه دوم آن مسابقه جای محمد کریمی 
وارد میدان شد. حالا بعد از حدود 5 ماه و نیم شانس این را خواهد داشت تا مقابل 
بلغارستان در ترکیب تیم کشورش قرار بگیرد. رقبای سرلک برای بازی کردن در 
ترکیب اصلی غیر از سعید عزت اللهی که شاید فکیس باشد، علیزاده و نوراللهی 

هستند تازه آن هم اگر قلعه نویی با دو هافبک دفاعی در مرکز زمین بازی کند.
 

محمدحسین کنعانی زادگان

تمرین پرسپولیس به جای بلغارستان

در حالی که تیم ملی به بلغارستان رفته، او  باید از امروز در تمرین پرسپولیس حاضر 
باشد. کنعانی زادگان که به خاطر درگیری در بازی با ازبکستان به تیم ملی دعوت 
نشده هنوز هیچ واکنشی به دعوت نشدنش نشان نداده است اما طبیعتاً امروز 
حس عجیبی خواهد داشت. کنعانی در دوره اسکوچیچ و قلعه نویی مدافع اصلی 
تیم ملی بوده و در دوران کی روش هم به تیم ملی دعوت می شد اما حالا بعد از چند 

سال حضور در تیم ملی باید بازی با بلغارستان را از تلویزیون تماشا کند.
 

یاسین سلمانی

شایعه پیشنهاد قطری

در حالی که هافبک جوان پرسپولیس دو بازی آن هم به عنوان بازیکن ذخیره برای 
این تیم انجام داده شایعه شده یک مشتری دست به نقد از لیگ قطر دارد. البته 
این خبر پایه و اساس درستی ندارد اما گفته شده این احتمال وجود دارد که بعد از 
درخشش احتمالی یاسین در بازی های هانگژو تیم های قطری با جدیت بیشتری 
سراغ او بیایند و خواستار انتقالش در فصل زمستان شوند. گفتنی است سلمانی 

دوست داشت خارج از ایران بازی کند اما آنقدر بازی نکرده بود که دیده شود.
 

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

    سه شنبه   14 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7393

مدرکی که شهاب 
برای پنالتی رو کرد

شاگردانیحییگلمحمدیدر
دیدارمقابلفولادتوانستندبه
پیروزیبرسندوهرچنداینبرد
برایپرسپولیسیهارقمخورد
امااعضایاینتیمبهداوری
ایندیداراعتراضداشتند.در
ادامههمیناعتراضاتشهاب
زاهدیتصویریراازوضعیت
مصدومیتشمنتشرکردکهدر
برخوردبامدافعفولادایجادشده
است.دردقیقه90بازیبافولادو
قبلازگلدومپرسپولیسخطای
کولیبالیمدافعمیانیفولادروی
شهابزاهدیمیتوانستیک
ضربهپنالتیبرایتیمیحییبه
همراهداشتهباشداماحسن
اکرمیاینصحنهراندیدیا
تشخیصنداددرحالیکهبیشتر
کارشناسانرویپنالتیبودناین

صحنهتأکیدکردهاند.
حالاشهابزاهدیکهتاکنوندر
گلزنیموفقنشدهبابهتصویر
کشیدنپایکبودشوصحنه
خطاکهازتصویرتلویزیونی
برداشتهشدهقصدداردنشان
دهدمیتوانستباگرفتنیک
پنالتیبرایتیمشکارمثبتی
بکندکهازشانسبداوداوراین

صحنهراندید.


گزینه پرسپولیس 
در لیگ یونان

طیهفتههایگذشتهاخبار
وشایعاتزیادیدربارهآینده
استفانیووتیچمطرحشد.برخی
ازرسانههاوخبرنگارانخارجی
مدعیشدندکهیحییگلمحمدی
بهدنبالجذبستارهسابقاینتر،
سویاومنچسترسیتیاستوحتی
نامهایباسربرگپرسپولیسبرای
جذباینبازیکنمنتشرشد.هر
چندکهدرادامهاعامشدنامه
منتشرشدهبرایجذبیووتیچ
جعلیاستامابازهمبرخی
ازمنابعمدعیشدندکهواقعاً
مذاکراتیبرایجذباینبازیکن
صورتگرفتهواوبیمیلنیست
کهبرایآخرینتجربههایدوران
حرفهایخودراهیایرانشود،
ولیدستمزدبالاییرامطالبه
کردهاست.دیروزوبسایت
SDNAیوناندرخبریاعامکرد
استفانیووتیچظهربرایپشت
سرگذاشتنتستهایپزشکی
وارداینکشورشدهتاانتقالشبه

المپیاکوسراتکمیلکند.


 اولونگا همچنان گل می زند 

آژیر خطر در اردوی 
پرسپولیس

ستارهکنیاییالدحیلکهقرار
استدرلیگقهرمانانرودرروی
پرسپولیسبازیکنددرهفتهاول
لیگستارگانقطرباقطعتوپروی
تیرکاولمقابلالاهلینخستین
گلفصلالدحیلرابهثمررساندو
دردومینمسابقههمبایکضربه
تماشاییرباحماجریتوانست
گلزنیکندکهاینروندرادردیدار
اخیرشانهمقبلازفیفادیادامه
داد.میشلاولونگادرتقابلاخیر
الدحیلمقابلالعربیدرهفته
سوملیگستارگانقطرکهمنجر
بهتساویسهبرسهشد،گلاول
تیمشرابافرارازبینمدافعان
حریفودریبلدروازهبانبهثمر
رساندوگلدومهمباتأثیرگذاری
مستقیماوواشتباهمدافعالعربی
زدهشدتااوروی۴گلاز9گلاین
فصلتیمشنقشاصلیراداشته
باشد.اولونگاکهتجربهگلزنیبا
پیراهنتیمملیکنیامقابلتیم
ایرانرادرفروردینماهامسالبه

دستآورد،پیشتردرجدال
باتیمهایباشگاهیایران
ازجملهسپاهان)۳گلدر

۲بازی(واستقال)۵گلدر
۲مسابقه(هماینکارراانجام
دادهبودولیسابقهتقابلبا

پرسپولیسرانداشتهاست.

پرسپولیس برای این فصل بازیکن زیادی 
جذب نکرده با این وجود چقدر به قهرمانی و 

موفقیت دوباره تیم امیدوارید؟
پرسپولیسبازیکنانخوبیازفصلقبلداشتوبا
کمکهمینبازیکنانوهدایتعالیمربیکاربلدی
مانندیحییبودکهموفقشدعنوانقهرمانیفصل
قبلراکسبکند.دراینراستاقطعاًمهمترین
مسألهبرایتکرارموفقیتحفظبازیکنانفصل
قبلبودکهخوشبختانهیحییتوانستهشاکلهتیم
راحفظکندتابهتکرارموفقیتامیدوارباشد.در
اینفصلهمنتایجپرسپولیسراتاحدودیدنبال
کردموخوبمیدانمکهپرسپولیسدررتبهدوم
قرارداردوهنوزتیمتاحدودیازشرایطآرمانیاش
بهدوراستکهتاحدودیهمطبیعیاستاما
تیمیکهمندیدمبازهمحرفهایبسیاریبرای

گفتنخواهدداشت.
به نظرتان پرسپولیس در این فصل هم 

می تواند مدعی قهرمانی باشد؟
هنوزکهفقطچهارهفتهگذشتهبههمیندلیل
نمیتواندرخصوصتیمهاباقاطعیتنظرداد
اماتیمیکهمندیدمکلیبازیکنخوبومؤثرو
ازهمهمهمترمربیرادررأسکارخودشداردکه
میتواندحرفهایزیادیبرایگفتنداشتهباشد.

به نظر هنوز هم به شاگرد اسبق تان علاقه 
خاصی دارید؟

مگرمیتوانمیحییرافراموشکنم.مندوفصل
درفولادمربییحییبودمودرپرسپولیسهمبا
یحییکارکردمبههمیندلیلخیلیخوببهاخاق
وتواناییفنیاوچهدرزمانبازیگریاشیکیاز
بهترینهابودوچهزمانمربیگریاشهمآشنایی
دارم.ازاینرواستکهمنقلباًبهاینمسألهاعتقاد
دارمکهدرکنارتماشاگرانبسیارخوبپرسپولیس
وبازیکنانتواناییکهدراینتیمحضوردارندوجود
یحیییکغنیمتبزرگاست.مربیکهبهنظرم
بهترینمربیایراناستومنشخصاًباهمه
احترامیکهبرایهمهمربیانایرانیقائلهستم
بهاینموضوعاعتقاددارم.یحییبهترینمربی
ایرانیاستهرچندکهامیرقلعهنوییراهمیکی
ازمربیانخوبمیدانمکهایشانهمقهرمانیو
موفقیتهایزیادیکسبکردهکهبههرحالبه
تیمملیرسیدهاست.امیدوارمبرایتیمملیایران
همباقلعهنوییوبازیکنانخوبیمانندطارمیو
آزموندرجامملتهاموفقشویدوبهتریناتفاقها

برایتانبیفتد.
در رابطه با موفقیت پرسپولیس در آسیا با 
توجه به ستاره های النصر واقعاً امیدوارید؟

حقیقتامرایناستکهپرسپولیسدرآسیاکار
خیلیسختیپیشروداردونمیتواندراینرابطه
خیلیباقاطعیتحرفزدچونعربستانیهاخیلی
خرجکردهاندوبازیکنانبزرگیرابهلیگشان
آوردهاند.مثاًهمینبروزوویچکرواتکهدراینتر
بودراخیلیخوبمیشناسم.اوبازیکنتوانایی
بودکهبهتیمالنصررفتبازیکنیکهدرخط
هافبکتواناییخیلیبالاییداردومیتوانددر
طراحیحماتبسیاربهتیمشکمککند
ازاینروبایدبرایمهاراینبازیکندر
خطمیانیبابرنامهکارکردهمانطور
کهبایدبرایبقیهبازیکناناینتیم
همبرنامهداشت.سادیومانهو
رونالدوراهمکههمهمیشناسند
ازاینرومهاراینبازیکنانخیلی
سختاستامامنبهشخصه
معتقدمبرگبرندهپرسپولیسدرآسیا،
تجربهدودورهحضوردرفینالاینمسابقات
استکهتجربهواقعاًگرانبهاییاستوجدااز
این،برگبرندهدیگرپرسپولیسخودیحییو
قدرتهدایتومربیگریاینمربیاستکه
انصافاًخیلیخوبپرسپولیسراهدایتکرده
وباوجودتواناییزیادیکهاینمربیداردمن
شخصاًخیلیامیدوارمکهپرسپولیسبتوانددر
لیگبرتربازهمقهرمانشدهودرآسیاهمنتایج
آبرومندانهایبگیردوبااستراتژیوبرنامههای
تاکتیکیسرمربیپرسپولیسبتوانیددرمقابل
النصردستبهکاریبزرگبزنیدچونبهلحاظ
هوادارونیرویانسانیهمفکرمیکنمبازیکنان
ایرانیقادرندکهبازهمکارهایبزرگیراانجام
دهندخصوصاًاگربازیهادرورزشگاهآزادیبرگزار
شودحتماًیحییوشاگردانشمیتوانندکارهای

بزرگیراانجامدهند.

 واعظی: مدافعان پرسپولیس نقش مهمی 
در قهرمانی ها داشتند

 بیرانوند تاکتیکی است 
عابدزاده واکنشی

مهدیواعظیدروازهباناسبقپرسپولیسیکی
ازدروازهبانهایتاریخپرسپولیساستکهبه
دلیلاینکهمدتهابودازاوخبرنداشتیمدر
رابطهباشرایطگلرهایپرسپولیسوتغییراتیکه
دررابطهباشرحوظایفپستدروازهبانیدرچند
سالاخیردرفوتبالبهوجودآمدهوشرایطتیم
درلیگبرترولیگقهرمانانآسیاگفتوگوی

کاملیبااینسنگرباناسبقداشتیم.
به عنوان دروازه بان اسبق پرسپولیس 

عملکرد بیرانوند دروازه بان اصلی تیم را 
چگونه ارزیابی کردید؟

بیرانونددروازهباناولپرسپولیسوتیمملی
ایراناستکهعملکردمناسبیداشتهاست.
درکناراینمسألهاصولدفاعیهمطوری
طراحیشدهکهکمترینموقعیترابهبازیکن
تیمحریفمیدهد.ازاینروبیرانونددرکنار
تواناییهاییکهداردبهترینعملکردممکنرا
بهنمایشگذاشتهاستوبهحقعنوانبهترین
بازیکنایرانرابهخوداختصاصدادهاست.
به لحاظ بازیسازی، دروازه بان ها نقش مهمی 

در این امر پیدا کرده اند.
بلهکاماًدرستاست.بازیسازیتوسط
دروازهبانهانقشمهمیبهدلیلپرسازبالای
تیمهاپیداکردهوبازیکناندراینتاکتیکرشد
زیادیداشتهاند.اصولدفاعی10-1۵سالی
استکهدرتیمهایدنیاباشدتزیادیانجام
میشودوشایددوسالاستکهدرتیمهای

ایرانیهمباشدتبیشتریانجاممیشود.
در پرسپولیس چقدر تاکتیکی که گفتید در 
شکل گیری شکل تیمی و تاکتیکش نقش 

داشته است؟
دوفصلقبلکهپرسپولیسقهرماننشدمن
فکرمیکنمیکیازدلایلمهمشپرسگریزی
بودکهموجبشدپرسپولیسقهرمانیرااز
دستبدهدامااینامردرفصلقبلکهمنجر
بهقهرمانیشدعالیاجراشدونقشمهمیدر

پیروزیهاوقهرمانیپرسپولیسداشت.
بازیسازی دروازه بان ها که توسط بیرانوند به 

بهترین شکل انجام می شود را مثبت ارزیابی 
می کنید؟

اینروشحتماًیکیازنیازهایتیممااست.
سبکیکهنیازبهتمرینداردچهبساکه
شاهدیمبیشترگلرهادرفوتبالروزاینروش
رااجرامیکنند.ایننکتهفقطیکباربرای
پرسپولیستلفاتدرمقابلذوبآهنداشت
امااینروشدربازیبعدیتوسطدانیالبه

بهترینشکلممکناجراوارائهشد.
تاکتیک های دفاعی چقدر در بازی های 

پرسپولیس نقش داشته؟
به لیس پرسپو لکیت ما  درصد ۴0 -۳0
تاکتیکهایدفاعیاینتیمبازمیگرددکه
بخشمهمیازاینماجراهمبهدرصدمالکیت
بازمیگرددالبتهبحثبازیسازیدروازهبان
دربازیهایآسیاییامکاننداردبههمین
دلیلبایداینریسکرادرخطوطجلوترمانند
هافبکهاووینگرهاانجامداد.نمونهکلیکهدر
بازیآسیاییماازاینروشمتحملشدیمبه
بازیپرسپولیسمقابلالهالبازمیگشتعدم
پرسگریزیبودکه80دقیقهازنوددقیقهپرس
راگرفتارخودشساختبههمیندلیلبهنظرم
یحییپسازآنبازیتصمیمگرفتمدافعانی
رابگیردکهپرسگریزباشند.پرسپولیسبااین
روشموفقشدموفقترینزوجیعنیزوجقایدی
ومحبیرابشکندودربازیهایمهمیمانند
دربیبرگشتوفینالجامحذفیبهقهرمانی
برسدومهمترینخاصیتاستقالراازاین
تیمبگیرد.روشیکهپرسپولیسچهاربازیکن
استقالراازبازیخارجکردوبعدبابازیکنان
هجومیاشبهتیمحریفلطمهزدوبهاین
ترتیبجداازدربیبرگشتدرسوپرجاموفینال

حذفیهمبهبرتریرسید.
در رابطه با بهترین دروازه بان های تاریخ ایران 

و پرسپولیس چه نظری دارید؟
بهنظرمازلحاظتاکتیکیعلیرضابیرانوندبهترین
دروازهباناستاماازلحاظواکنشهاوعلم
دروازهبانیعابدزادهبهترینبودبههمیندلیل
هممناحمدرضاعابدزادهرابهتریندروازهبان

تاریخایرانوپرسپولیسمیدانم.
اما فعلاً سخت است که بدون مهاجم بتوان 
به این باور رسید که پرسپولیس موفق شود!

زمانبرانکوویحییهمکسیباورشنمیشد
کهتیمبهفینالبرسدامابهاینمهمرسیدیمو
بهنظرمخیلیمهماستکهدربخشهواداری
وبازیکنانوکادرومدیریتامیدبازگردد.ما
قادربهاینخواهیمبودکهموفقشویمونگاه
جامعهبهسویموفقیتپیشخواهدرفتبه
ایندلیلمابایدبهاینباوربرسیمکهتیمهای
ایرانیمیتوانندکارهایمهمیانجامدهندو

بهترینهستند.
در بین دروازه بان های دنیا کدامیک را 

بهترین می دانید؟
دیدگاهشخصیامدرحالحاضررویدروازهبان
خاصینیستوبهنظرم6-7دروازهبانهستند
کهدریکسطحقراردارندامازمانیکهخودم
دروازهبانبودماحمدرضاعابدزادهالگوی
ایرانیامبودهرچندقبلازایشانداسایوف
بهتریندروازهبانمدنظرمبودوپسازآن
اشمایکلوکوپکههمبهتریندروازهبانهایی

بودندکهازآنهاالگومیگرفتم.

مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

مگر می توانم یحیی 
را فراموش کنم. من 
دو فصل در فولاد 
مربی یحیی بودم و 
در پرسپولیس هم 
با یحیی کار کردم به 
همین دلیل خیلی 
خوب به اخلاق و 
توانایی فنی او چه 
در زمان بازیگری اش  
که یکی از بهترین ها 
بود و چه زمان 
مربیگری اش هم 
آشنایی دارم. از این 
رو است که من قلباً 
به این مسأله اعتقاد 
دارم که در کنار 
تماشاگران بسیار 
خوب پرسپولیس و 
بازیکنان توانایی که 
در این تیم حضور 
دارند وجود یحیی 
یک غنیمت بزرگ 
است

وینکو بگوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط این فصل پرسپولیس خصوصاً رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا و رویارویی پرسپولیس مقابل تیم های بزرگ آسیایی و ستاره هایی مانند رونالدو، 
سادیو مانه و بروزوویچ و سایر ستاره های بزرگ با ایران ورزشی حرف زد و نقطه نظراتش را به شکل 
جالبی با ما مطرح ساخت. به بهانه تمام مسائلی که پیرامون این فصل رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا و شرایط این تیم در لیگ برتر و رقابت های داخلی وجود دارد گفت و گویی  با وی انجام دادیم.

 بگوویچ: گل محمدی و قلعه نویی 
بهترین مربیان ایران هستند

پرسپولیس در آسیا؟ 
به یحیی امیدوارم
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دلخوری همسر 
محمدخانی از انتشار 

شایعه فوت او
ناصر  همسر  فکوری،  سپیده 
محمدخانی درباره آخرین وضعیت 
پیشکسوت پرسپولیس که در 
بیمارستان بستری شده است 
گفت: او تحت درمان است و 
انجام  او  روی  پزشکی  کارهای 
می شود. متأسفانه در روزهای 
اخیر در فضای مجازی اخباری 
منتشر کردند مبنی بر اینکه حال 
همسرم بد شده و یا فوت کرده 
است. این شایعات واقعاً دل ما را 
آزرد و ما را ناراحت می کند. وقتی 
یکی از همین شایعات را می خواندم 
به سمت ناصر رفتم و دست او را 
محکم فشردم. واقعاً با چه هدفی 

این شایعات را منتشر می کنید؟
وی افزود: حال ناصر خوب است 
را طی می کند.  و طول درمان 
اینکه می گویند حالش بد است، 
اصلاً صحت ندارد. فعلاً پزشکان 
گفته اند باید ۱۰ روز در بیمارستان 
باشد و شاید این مدت بیشتر هم 

بشود.
او همچنین گفت: در روزهای اخیر 
علاقه مندان ناصر از طریق فضای 
مجازی با ما در ارتباط بودند که این 
موضوع برای ما دلگرمی بود. یکی از 
دوستان ناصر هم با او تماس گرفت 
و من ماسک اکسیژن را از روی 
صورت او برداشتم و با دوستش 
صحبت کرد. ناصر محمدخانی، 
یحیی گل محمدی را خیلی دوست 
دارد و وقتی در فضای مجازی دیدم 
آقای گل محمدی تصویر ناصر را 
منتشر کرده است، به او نشان 
دادم و خیلی خوشحال شد. ناصر 
آنقدر گل محمدی را دوست دارد که 
زمانی که گل محمدی در تیم پدیده 
کار می کرد، می گفت تیم دوم من 
پدیده است. از همه پیشکسوتان 
و اهالی فوتبال که در این روزها به 
یاد ما بودند تشکر می کنم. آنها و 
پیام هایشان برای ما باعث دلگرمی 

هستند.
وی در پاسخ به این سؤال که ناصر 
محمدخانی از چه زمانی دچار 
بیماری شده است گفت: ماه ها 
است که او نیاز به درمان دارد 
اما اقدام به این کار نمی کرد. این 
موضوع باعث شد من از رحیم 
یوسفی بخواهم ناصر را راضی کند 
تا برای درمانش به بیمارستان برود. 
یک شب که از خواب بیدار شده 
بود به سختی نفس می کشید که 
باعث ترس من شده بود. واقعاً 
نگرانش بودم اما الان خوشحالم 
که روند درمانش طی می شود و 
حال بهتری دارد. دیروز )یکشنبه(
که در بیمارستان بودم می گفت 
بهتر نفس می کشم. از همه مردم 
تشکر می کنم که به یاد ما بودند 
و امیدوارم به زودی خبر سلامتی 

ناصر را اعلام کنیم.

ضعیف ترین بین پایه ها

احتمال تغییر در 
نونهالان پرسپولیس

تیم نونهالان پرسپولیس در این 
فصل با هدایت مسعود زارعی 
نتوانسته نتایج خوبی کسب کند 
به همین دلیل در رده های پایینی 
جدول رده بندی قرار گرفته است. 
تیم نونهالان پرسپولیس دو روز 
پیش در آخرین بازی اش در حالی 
که با نتیجه 2 بر ۱ از  تیم آریا پارس 
صدرنشین رقابت های نونهالان 
پیش بود و در حالی که تنها سه 
دقیقه به پایان بازی مانده بود 
نتوانست برتری اش را حفظ کند 
تا در نهایت بازی با نتیجه دو بر دو 
مساوی به پایان برسد. این تمام 
ناکامی تیم نونهالان نبود چون 
پرسپولیس در مقابل استقلال و 
شاهین هم به دلیل هدایت نه 
چندان خوب سرمربی اش نتایج را 
واگذار کرد تا نتواند در رده و جایگاه 
قابل قبولی قرار بگیرد به شکلی که 
حالا زمزمه هایی مبنی بر حضور 
نونهالان  تیم  در  مربی جدید 
شنیده می شود تا به شرایط این 

تیم سر و سامانی بدهد.

النصرعربستان

میهمان پرسپولیس در ورزشگاه خالی آزادی

با اعام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشکل میزبانی تیم های ایرانی و 
عربستانی از یکدیگر حل شد. بدین ترتیب النصر عربستان برای بازی 28 
شهریور باید به تهران بیاید اما به خاطر محرومیت پرسپولیس از حضور تماشاگر 
در ورزشگاه خالی مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. البته این در صورتی است 
که مشکل سیستم کمک داور ویدئویی حل شود. با این حساب مسئولان 
باید فکری برای خرابی های ورزشگاه  آزادی و چمن بی کیفیتش هم بکنند.

یحیی گل محمدی

استارت برای النصر بدون ستاره ها

یحیی امروز بعد از 4 روز استراحت تمرینات تیمش برای بازی 28 شهریور را 
استارت خواهد زد آن هم در حالی که حدود یک سوم بازیکنانش را ندارد. 
غیر از 5 ملی پوش که در بلغارستان هستند، سلمانی و احمدی هم با تیم امید 
رفته اند و با اینکه گولسیانی به تیم ملی کشورش دعوت نشده اما احتمالاً 
هنانوف هم به خاطر حضور در تیم ملی تاجیکستان در تمرین نباشد. احتمالاً 

دستیاران خارجی یحیی هم فعاً در تمرین حضور نخواهند داشت.

حسین خبیری

تأکید به درویش برای جذب مهاجم خارجی

با توجه به تقاضای کادر فنی برای تقویت تیم و همچنین نگرانی هواداران 
پرسپولیس، درویش باید با جذب مهاجم، دغدغه هواداران را جدی بگیرد و 
برطرف کند. بازیکنان خیلی خوبی داریم اما پرسپولیس در خط حمله نیاز به 
تقویت دارد. هر چه در لیگ برتر جلوتر می رویم و به آغاز لیگ قهرمانان نزدیک 
می شویم، دغدغه کادر فنی و هواداران پرسپولیس برای جذب مهاجم بیشتر 

می شود و انتظار می رود درویش جدی تر به این موضوع توجه و اقدام کند.
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 آخرین بازی آسیایی پرسپولیس 
مربوط به حدود دو سال قبل است. 
پرسپولیس در حالی که در تمرینات 
ز  پیش فصل به سر می برد بعد ا
پیروزی فوق العاده دشوار مقابل 
استقلال تاجیکستان در دوشنبه، 
در یک چهارم نهایی در ریاض مقابل 

الهلال بازی کرد که این بازی ها به 
صورت مجتمع برگزار می شد و تکلیف 
تیم صعودکننده را همان تک بازی 

مشخص می کرد.
یحیی برای آن بازی تیمش را با 
سیستم ۱-۱-4-4 چید و به میدان 
فرستاد. در آن مسابقه حامد لک 
درون دروازه قرار داشت، فرشاد فرجی 
و سیدجلال حسینی در مرکز خط 
دفاع حضور داشتند، سعید آقایی در 
دفاع چپ و سیامک نعمتی در دفاع 

راست بازی کردند. در خط میانی 
میلاد سرلک کنار رضا اسدی بازی 
کرد و در جناحین خط هافبک مهدی 
ترابی و امید عالیشاه به میدان رفتند.
وحید امیری در نقش مهاجم کاذب و 
عیسی آل کثیر هم به عنوان مهاجم 
نوک در زمین قرار گرفتند. این ترکیب 
فقط یک تغییر نسبت به بازی قبل آن 
یعنی مصاف با استقلال تاجیکستان 
داشت که آل کثیر جایگزین مهدی 
عبدی شد اما با ترکیبی که قرار 

است مقابل النصر به میدان برود 
تفاوت های زیادی خواهد داشت.

28 شهریورماه پرسپولیس از اولین 
بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
2۰23 مقابل النصر  فصل 2۰24-
عربستان قرار خواهد گرفت. در واقع 
پایان پرسپولیس در آسیا آخرین بار 
با یک غول عربستانی رقم خورده 
و این بار شروعش هم با یک غول 
ثروتمند دیگر از عربستان خواهد 
بود با این تفاوت که خوشبختانه 

در این مسابقه – هر کجا که برگزار 
شود – پرسپولیس میزبان است با 
این تفاوت که تماشاگری در ورزشگاه 
نیست که پرسپولیس را تشویق کند!
اما از آخرین بازی آسیایی پرسپولیس 
مقابل الهلال که کمتر از دو سال قبل 
اتفاق افتاد تا بازی 28 شهریور ترکیب 
اصلی سرخ ها 8 تغییر خواهد داشت. 
از آن ترکیب فقط وحید امیری، مهدی 
ترابی و میلاد سرلک به عنوان سه 
ملی پوش در تیم فعلی حضور دارند. 

فرشاد فرجی و امید عالیشاه هم در 
تیم فعلی حاضرند اما بعید است در 

ترکیب اصلی بازی با النصر باشند.
در عین حال 6 بازیکن به نام های 
حامد لک، سیدجلال حسینی، سعید 
آقایی، رضا اسدی، عیسی آل کثیر و 
سیامک نعمتی از پرسپولیس جدا 
شده اند و ترکیب پرسپولیس از آخرین 
مصاف آسیایی اش تا بازگشت دوباره 
به لیگ قهرمانان بین 6۰ تا 8۰ درصد 

تغییر خواهد داشت.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

از مصاف با الهلال در یک چهارم تا بازی با النصر در شروع مرحله گروهی

از آخرین بازی آسیایی فقط سه ملی پوش مانده اند!

لیگ  تیم بی تجربه ای در  پرسپولیس 
قهرمانان آسیا نیست. حتی تیم متوسطی 
هم نیست و به عنوان یک مجموعه 
شناخته شده و پرافتخار وارد فصل تازه 
این لیگ خواهد شد. از سال 2۰۱7 تا 2۰2۱ 
که آخرین دوره حضور پرسپولیس در 
این رقابت ها بوده پرسپولیس یک بار در 
نیمه نهایی دو بار در فینال و یک بار حضور 
در یک چهارم نهایی را تجربه کرده است.

اگر جام باشگاه های آسیا را کنار بگذاریم 
و فقط دنبال نتایج مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان با حضور پرسپولیس باشیم به 
اعداد غرور برانگیزی می رسیم که می تواند 
قبل از شروع فصل جدید این تورنمنت به 
یحیی گل محمدی و بازیکنانش تلفیقی از 
حس غرور و اعتماد به نفس را تزریق کند.

پرسپولیس از سال 2۰۰3 تا 2۰2۱ ده بار 
در لیگ قهرمانان حاضر بوده است و تنها 
سه بار نتوانسته از این مرحله صعود کند 
که شاید تنها یک بار از این سه بار به خاطر 
ضعف فنی بوده است. در نقطه مقابل، 
قهرمان ایران 7 بار از مرحله گروهی صعود 
کرده که سه بارش به عنوان صدرنشین 
بوده و البته این سه صدرنشینی در چهار 

دوره اخیر حضورش در لیگ قهرمانان 
بوده است.

اولین بار در فصل 2۰۰3-2۰۰2 پرسپولیس 
با پاختاکور ازبکستان، الطلبه عراق و نیسا 
ترکمنستان در بازی های متمرکز همگروه 
بود که با دو برد و یک باخت دوم شد و 
مربوط  حضور  دومین  نکرد.  صعود 
به فصل 2۰۰9 این رقابت هاست که 
پرسپولیس با الشباب عربستان، الغرافه 
قطر و شارجه همگروه بود که با دو برد، 
یک مساوی و یک باخت با 7 امتیاز به 
عنوان تیم دوم صعود کرد اما در مرحله 
یک هشتم نهایی تیم تحت هدایت نلو 
وینگادا با پنالتی ریوالدو به بنیادکار باخت 

و حذف شد.
در سومین حضور که مربوط به فصل 
2۰۱۱ است تیم تحت هدایت علی دایی 
یکی از نتایج ضعیف پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان را ثبت کرد. این تیم که با الاتحاد 
عربستان، بنیادکار ازبکستان و الوحده 
امارات همگروه بود با تنها یک برد، 2 
مساوی و 3 باخت فقط 5 امتیاز گرفت و 

در گروه چهار تیمی آخر شد.
در فصل 2۰۱2 پرسپولیس با سرمربیگری 
دنیزلی در گروهی که الهلال، الغرافه و 
شباب امارات حضور داشت 3 برد، دو 
مساوی و یک باخت به دست آورد و با 
۱۱ امتیاز به عنوان تیم دوم صعود کرد اما 

در مرحله یک هشتم به الاتحاد باخت 
و حذف شد. در فصل 2۰۱5 پرسپولیس 
با النصر عربستان، لخویا قطر و بنیادکار 
همگروه شد که با هدایت درخشان، عبدی 
و برانکو با 4 برد و دو باخت ۱2 امتیاز گرفت 
و به عنوان تیم دوم صعود کرد اما در یک 
هشتم نهایی در مجموع دو بازی با نتیجه 

سه بر یک به الهلال باخت و حذف شد.
اما سال 2۰۱7 دوران خوش پرسپولیس 
در آسیا با برانکو ایوانکوویچ شروع شد. 
پرسپولیس در این فصل با الهلال، الریان 
و الوحده همگروه بود که با دو برد، سه 
مساوی و یک باخت از این گروه دشوار با 
9 امتیاز صعود کرد. تیم برانکو در مراحل 
حذفی لخویا قطر و الاهلی عربستان را 
در دو بازی رفت و برگشت حذف کرد اما 
در نیمه نهایی در مجموع دو بازی 6-2 به 

الهلال باخت و پای فینال حذف شد.
فصل بعد در سال 2۰۱8 پرسپولیس با 
السد، نسف قرشی و الوصل همگروه شد 
که با 4 برد، یک مساوی و یک باخت ۱3 
امتیاز گرفت و به عنوان صدرنشین صعود 
کرد. در مراحل حذفی این تیم با وجود 
پنجره بسته و محدودیت بازیکن موفق به 
حذف الجزیره، الدحیل و الوصل شد اما 
در فینال مقابل کاشیما آنتلرز در مجموع 

دو بازی دو - هیچ باخت و جام نگرفت.
در فصل 2۰۱9 یکی از حذف های تلخ 

پرسپولیس در آسیا رقم خورد. تیم برانکو 
با السد، الاهلی عربستان و پاختاکور در 
گروهی دشوار قرار گرفت و با دو برد، یک 
مساوی و سه باخت 7 امتیاز گرفت و در 
گروهش آخر شد در حالی که السد تنها 
با ۱۰ امتیاز تیم اول شد و صعود کرد. در 
بازی رودرروی پرسپولیس و السد سرخ ها با 
گل لحظات پایانی بغداد بونجاح به حریف 
باختند که اگر آن زمان سیستم کمک داور 
ویدئویی وجود داشت این گل آفساید 
باعث حذف پرسپولیس در مرحله گروهی 

نمی شد.
در فصل 2۰2۰ و با آمدن کرونا بازی های 
مرحله گروهی به صورت متمرکز در قطر 
برگزار شد و پرسپولیس با هدایت یحیی 
گل محمدی در بازی هایی فشرده و سخت 
و  الدحیل  عربستان،  التعاون  مقابل 
شارجه با 3 برد، ۱ مساوی و 2 باخت ۱۰ 
امتیاز گرفت و باز هم به عنوان صدرنشین 
صعود کرد. هر دو باخت سرخ ها مقابل 
الدحیل رقم خورد که امسال هم با تیم 

یحیی همگروه است.
پرسپولیس در آن فصل با کنار زدن السد، 
پاختاکور و النصر عربستان به فینال رسید 
که در تک بازی نهایی در قطر به اولسان 
هیوندای کره جنوبی 2 بر یک باخت و باز 

هم دستش از جام کوتاه ماند.
آخرین فصل حضور پرسپولیس در لیگ 

قهرمانان آسیا سال 2۰2۱ بود که تیم یحیی 
باز هم به خاطر ویروس کرونا مجبور شد 
در هند و بازی های متمرکز دور گروهی را 
برگزار کند. در آن فصل پرسپولیس در 
مصاف با گوا هند، الوحده امارات و الریان 
قطر با 5 برد و یک باخت ۱5 امتیاز گرفت 
و به عنوان بهترین تیم غرب و شرق آسیا با 
۱5 امتیاز به عنوان صدرنشین صعود کرد. 
تیم یحیی در مرحله یک هشتم استقلال 
تاجیکستان را حذف کرد اما در یک چهارم 

نهایی به الهلال باخت و حذف شد.
با این حساب و آماری که از پرسپولیس در 
مرحله گروهی دیدیم هیچ کس نمی تواند 
پرسپولیس را از قرار گرفتن در گروه مرگ 
بترساند   2۰22-2۰23 قهرمانان  لیگ 
کما اینکه به قول گل محمدی حضور 
پرسپولیس در این گروه باعث شده تا 
صفت »مرگ« به این گروه الصاق شود. 
البته طبق مقررات جدید فقط سه تیم دوم 
از 5 تیم دوم منطقه غرب به مرحله حذفی 
صعود می کنند. همچنین از قدرت النصر با 
ستاره های بین المللی اش نمی توان راحت 
عبور کرد، الدحیل تیم قدرتمندی است 
و استقلال دوشنبه هم می تواند حریف 
چغری باشد اما پرسپولیس با پشتوانه 
قدرتمندی که از سابقه حضورش در مرحله 
گروهی دارد از قرار گرفتن در گروه مرگ 
منطقه غرب هراسی به دل راه نخواهد داد.

 7 بار صعود و 3 بار صدرنشینی 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس را از گروه مرگ نترسانید!

پرسپولیس تیم 
دوم آسیا شد

در جدیدترین رنکینگ 
فوتبال دیتابیس، 

پرسپولیس به رتبه 
دوم قاره آسیا صعود 

کرد. رنکینگ ماه 
سپتامبر در حالی اعلام 
شد که تیم رده دوم، 
اولسان هیوندای، در 

این ماه دو باخت را 
مقابل حریفان خود 

داشته و پرسپولیس 
توانسته سه پیروزی 
را کسب کند. به این 

ترتیب فاصله دو 
امتیازی پرسپولیس 

و اولسان از بین رفت 
تا سرخپوشان پایتخت 

برای نخستین بار به 
جایگاه دومی دست 

پیدا کنند. جالب 
اینکه پرسپولیس در 
سال 1392 از نظر این 
رنکینگ هفتصدمین 
تیم برتر دنیا بود، اما 
بعد از نایب قهرمانی 

تیم علی دایی و 
سپس نتایج درخشان 

برانکو ایوانکوویچ، 
سرخپوشان بالا آمدند 
و حتی با برانکو تا مرز 

رتبه صد جهانی نیز 
پیش رفتند. سرانجام 

پرسپولیس در سال 
1399 توانست رتبه 

خود را دو رقمی کند. 
نکته جالب در پشت 

سر گذاشتن اولسان 
هیوندای این است که 

سرخپوشان دو فصل 
پیش در لیگ قهرمانان 

آسیا فینال را به این 
تیم واگذار کردند و از 
لمس لیگ قهرمانان 

بازماندند.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



جام جهانی 2010 استانبول

جام جهانی 2019 چین

جام جهانی 2014 اسپانیا

جام جهانی 2023 ژاپن، فیلیپین و اندونزی

اولین حضور تیم ملی بسکتبال ایران 
در جام جهانی به رقابت های سال 2010 
بازمی گردد. تورنمنتی که تابستان سال 
1389 به میزبانی استانبول ترکیه برگزار 
شد. تیم ملی در آن مسابقات که بازیکنانی 
مانند حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی 
را در ترکیبش داشت، موفق شد به مقام 
نوزدهم برسد. بهترین تیم آسیایی در این 
مسابقات چین بود که به مقام شانزدهم 
رسید. بسکتبالیست های ایرانی در این 
دوره در گروه B بازی ها با تیم های آمریکا، 
اسلوونی، کرواسی، برزیل و تونس همگروه 
بودند. گروهی که برای تیم ملی ایران آن هم 
در اولین تجربه حضور در جام جهانی بسیار 
دشوار بود. با وجود این آسمانخراش های 
ایران رقابت های مرحله گروهی بازی های 

سال 2010 را با کسب یک پیروزی مقابل 
تونس و 4 شکست به پایان رساندند.

 

سرمربی تیم؛ وسلین ماتیچ
هدایت تیم ملی ایران در اولین حضورش 
در جام جهانی بسکتبال برعهده وسلین 
ماتیچ بود. سرمربی اهل صربستان 
که پیش از حضور روی نیمکت تیم 
ملی بسکتبال ایران در سال 2009 
میادی سابقه هدایت تیم های مطرحی 
همچون تیم ملی بسکتبال لهستان و 
فرایبورگ آلمان را در کارنامه خودش 
داشت. البته ماتیچ پیش از هدایت تیم 
ملی در سال های 2007 و 2009 هدایت 
تیم ساجس لبنان را برعهده داشت. 
برهمین اساس می توان گفت انتخاب 

فدراسیون نشینان در آن مقطع مطلوب 
بود. چرا که این مربی صربستانی به 
واسطه حضور چند ساله اش در رقابت های 
باشگاهی آسیا سطح بسکتبال این قاره را 
به خوبی می شناخت. شاید یکی از دلایل 
مهم صعود تیم ملی به جام جهانی 2010 
ترکیه شناخت ماتیچ از بسکتبال آسیا 
بود. حضور این مربی صربستانی با وجود 
رتبه نوزدهم جام جهانی بافاصله پس از 
اتمام این رقابت ها به پایان نرسید. بلکه 
او تا سال 2012 نیمکت مربیگری ایران را 
در اختیار داشت و پس از کسب نتیجه 
مطلوب در رقابت های انتخابی بسکتبال 
بازی های المپیک 2012 لندن از هدایت 
تیم ملی کنار رفت و تهران را به مقصد 
بلگراد پایتخت کشور صربستان ترک کرد.

بسکتبال ایران سومین حضورش در جام 
جهانی بسکتبال را در رقابت های سال 2019 
که تابستان 1398 به میزبانی شهرهای 
مختلف کشور چین برگزار شد، تجربه کرد. 
وجه تمایز حضور تیم ملی در این دوره با دو 
دوره قبلی این بود که این بار ملی پوشان 
برای اولین بار در تاریخ با سرمربی ایرانی به 
مهمترین تورنمنت بسکتبال جهان رسیده 
بودند. با تصمیم فدراسیون طباطبایی 
قرار شد هدایت این تیم در جام جهانی را 
مهران شاهین طبع و تیم فنی اش بر عهده 
داشته باشند. بسکتبال ایران در گروه 
سوم بازی ها با تیم های پورتوریکو، تونس 
و اسپانیا همگروه شد. گروهی که تیم 
ملی در آن نمایش فوق العاده ای را مقابل 
حریفانش ارائه داد. تیم تا دقایق آخر مقابل 
پورتوریکو شانس پیروزی داشت و مقابل 
اسپانیا هم که یکی از بهترین تیم های 
جهان بود با 8 امتیاز اختاف بازی را واگذار 
کرد. تیمی که در نهایت هم با شکست 
آرژانتین در بازی نهایی موفق شد چین 
را با جام قهرمانی به مقصد مادرید ترک 
کند. مسابقه ای که می توان آن را بهترین 

بازی تیم ملی بسکتبال کشورمان در جام 
جهانی چین 2019 دانست. تیم ملی در 
ادامه کارش را در گروه بازنده ها برای تعیین 
رتبه ادامه داد و موفق شد با کسب پیروزی 
مقابل تیم آنگولا و در ادامه تیم فیلیپین و 
از سوی دیگر شکست تیم ملی بسکتبال 
چین مقابل نیجریه، برای دومین بار در 
تاریخ، سهمیه بازی های المپیک را کسب 
کند. اتفاقی که باعث تاریخ سازی این تیم 
با کادر ایرانی شد. بسکتبال ایران در این 
دوره بازی ها به رتبه بیست و سوم رسید. 
رتبه ای که نسبت به دوره گذشته با یک 

پله سقوط همراه بود.
 

سرمربی تیم؛ مهران شاهین طبع
با انتخاب رامین طباطبایی به عنوان رئیس 
فدراسیون بسکتبال، هدایت تیم ملی به 
مهران شاهین طبع یکی از موفق ترین مربیان 
بسکتبال ایران سپرده شد. او موفق شد با 
ارائه یک نمایش حساب شده در پنجره های 
انتخابی، صعود تیم کشورمان به هجدهمین 
دوره جام جهانی را قطعی کند. عملکرد خوب 
شاهین طبع در بازی های مقدماتی با ارائه 

یک نمایش درخشان از سوی تیم ملی در جام 
جهانی تکمیل شد. پس از آن شاهین طبع 
از سوی طباطبایی تا پایان بازی های المپیک 
2020 توکیو که با یک سال تأخیر در تابستان 
سال 2021 برگزار شد، در سمتش ابقا 

شد. اگرچه پیش از اعزام تیم به 
المپیک توکیو اختاف نظرها 

بین طباطبایی و شاهین طبع 
بالا گرفت و سبب شد این 
مربی کهنه کار با حاشیه های 
فراوان به ژاپن سفر کند. 

نتیجه تیم ملی در المپیک 
شکست  سه  جز  ی  چیز

متوالی مقابل حریفان 
نند  ما به  تجر با 

چک، آمریکا و 
فرانسه نبود. 
شکست هایی 
که حکم اخراج 
هین طبع  شا
از هدایت تیم 
ملی را امضا 

کردند.

دومین حضور آسمانخراش های ایرانی 
در رقابت های جام جهانی با نخستین 
حضور متوالی شان در این تورنمنت 
مصادف شده بود. تیم ملی ایران در گروه 
A مسابقات با تیم های اسپانیای میزبان، 
برزیل، صربستان، مصر و فرانسه همگروه 
شد. گروهی که نسبت به بازی های سال 
2010 میادی به مراتب پرستاره تر از قبل 
دنبال می شد. آسمانخراش های ایرانی در 
این گروه با ثبت 4 شکست و یک پیروزی 
مقابل مصر به رتبه بیست و یکم بازی ها 
رسید تا از این حیث نسبت به اولین دوره 
حضورش در این تورنمنت با 2 پله سقوط 
مواجه شود. اگرچه نمایش ایران در این 
تورنمنت با وجود 4 شکست در 5 مسابقه 
مرحله گروهی فوق العاده بود. چراکه آنها 

بازی مقابل فرانسه و صربستان را که 
یکی از بهترین تیم های جهان در آن زمان 
بودند، با نتیجه نزدیک شکست خوردند. 
آنچه باعث شد بسیاری از کارشناسان 
بسکتبال در کشورمان و همچنین خارج 
از ایران از نمایش تیم ملی در جام جهانی 

2014 اسپانیا تمجید کنند.
 

سرمربی تیم؛ مهمت بچیروویچ
پس از رفتن ماتیچ از تیم ملی، مسئولان 
وقت فدراسیون بسکتبال با مهمت 
بچیروویچ که اهل کشور اسلوونی بود، 
به توافق رسیدند. این مربی اهل کشور 
اسلوونی پیش از آمدن به بسکتبال 
ایران در سال 2009 میادی تیم ملی 
کشورش را هدایت کرد و در نهایت در 

سال 2010 مسئولان باشگاه مهرام او را 
برای هدایت تیم شان در لیگ بسکتبال 
ایران و همچنین تورنمنت های آسیایی 
به توافق رسیدند. بر همین اساس 
او به ایران آمد و پس از ارائه نمایش 
درخشان با تیم مهرام با اعتماد مسئولان 
فدراسیون به عنوان سرمربی تیم ملی 
کشورمان انتخاب و به صورت رسمی 
جانشین ماتیچ صرب شد. البته حضور او 
روی نیمکت تیم ملی بسکتبال کشورمان 
با وجود نمایش های دلپذیر تیم در جام 
جهانی 2014 اسپانیا کوتاه تر از آنچه بود 
که تصور می شد. او در سال 2015 میادی 
از تیم جدا شد و جایش را به بائرمن 
آلمانی که عملکرد نسبتاً مطلوبی با تیم 

ایران داشت، داد.

تیم ملی در راه رسیدن به نوزدهمین 
دوره جام جهانی شرایط عجیبی را 
سپری کرد. روزهایی که با مصطفی 
هاشمی آغاز شد و پس از 2 شکست 
مقابل قزاقستان در پنجره های ابتدایی 

هاشمی از سمتش برکنار و سعید 
ارمغانی پس از سال ها به تیم ملی 
بازگشت. سرمربی ای که به هیچ عنوان 
عملکرد خوبی نداشت و تیمش به 
لطف عدم سفر استرالیا به تهران، برای 
برگزاری بازی اش مقابل ایران جواز 
حضور در چهارمین جام جهانی متوالی 
را کسب کرد. اتفاقی که برای تیمی که 
در آن زمان یکی از قدرت های آسیا به 
حساب می آمد، به هیچ عنوان مطلوب 
نبود. پس از این اتفاقات جواد داوری 
به خواسته افکار عمومی تن داد و 
سعید ارمغانی را با وجود داشتن بندی 
در قراردادش مبنی بر تمدید اتوماتیک 
قرارداد در صورت صعود تیم به جام 
جهانی را کنار گذاشت و در نهایت با 
یک انتخاب عجیب و حیرت انگیز 
هاکان دمیر دستیار سرمربی 
تیم ملی ترکیه که موفق نشده 
بود با تیم کشورش به جام 
جهانی صعود کند را به این 
رقابت ها برد. اتفاقی که 
نتیجه آن شد 5 شکست 

تیم ملی در این رقابت ها و قرار گرفتن 
در رتبه سی و یکم جدول رده بندی 

نهایی بازی ها.
 

سرمربی تیم ؛ هاکان دمیر
تیم سرمربیان مختلفی را در راه رسیدن به 
مرحله نهایی بازی ها روی نیمکتش دید 
اما هاکان دمیر سرمربی تیم در مرحله 
نهایی بود. فردی که در خرداد ماه هدایت 
تیم ملی را برعهده گرفت و در 5 بازی 
تدارکاتی ای که پیش از سفر به جاکارتا 
برای حضور در مرحله نهایی نوزدهمین 
دوره جام جهانی 5 شکست را کسب کرد. 
آماری که پس از ثبت آن می توانستیم 
حدس بزنیم چه فاجعه بزرگی در انتظار 
بسکتبال ایران است. جالب اینکه قرارداد 
دمیر با فدراسیون ایران تا پایان بازی های 
آسیایی 2022 هانگژو که کمتر از یک ماه 
دیگر آغاز می شود، خواهد بود. باید دید 
تیم پس از نتیجه فاجعه باری که در جام 
جهانی گرفت بدون حامد حدادی چه 
عملکردی در بازی های آسیایی از خودش 

ارائه می دهد.
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خداحافظی حامد حدادی از تیم 
ملی بسکتبال به معنی پایان رسمی 
حضور نسل طایی و شروع عصر 
نسبتاً تاریکی است که مشخص 
نیست چه زمانی به پایان برسد. 
نتایج جام جهانی بسکتبال نشان 
داد که ایران از جمع قدرت های 
درجه اول آسیا فاصله گرفته و 
به این زودی نمی تواند در رؤیای 
تکرار قهرمانی قاره باشد. در این 
مسابقات استرالیا، ژاپن، اردن، 
لبنان، چین و فیلیپین عملکرد 
بر  و  شتند  ا د بهتری  یج  نتا و 
خاف تیم ملی بسکتبال که در 
 سراشیبی حرکت می کند، در مسیر 

پیشرفت هستند.
این تیم ها به لطف پرورش نسل 
جدید، جذب دورگه ها یا حتی 
دادن تابعیت به بازیکنان آمریکایی 
)هالیس جفرسون در تیم اردن( 
ند،  ده ا رتقا دا کیفیت شان را ا
در حالی که تیم ملی بسکتبال 
سال هاست که درجا می زند و بعد 
از سه قهرمانی آسیا )2007، 2009 و 
2013( به لطف نسل طایی اش، 
برای حفظ این جایگاه هیچ تدبیری 

نشده.
به  میلی متری  د  صعو ز  ا بعد 
نی، شکست در تمام  جام جها
بازی های این مسابقات هشداری 
جدی برای تیم ملی و فدراسیون 
بسکتبال است. البته ایرادهایی به 
کوچینگ هاکان دمیر وارد است، 
ولی ساده انگارانه است که تمام 

مشکات تیم ملی بسکتبال را 
در تصمیمات این مربی خاصه 
کنیم. حتی برد در یک یا دو بازی 
نست  ا نمی تو هم  نی  م جها جا
واقعیت بسکتبال ایران را تغییر 
دهد و برای بازگشت به جمع 
مدعیان آسیا به یک تحول اساسی 

و برنامه بلندمدت نیاز است.
تنها نکته مثبت تیم ملی در جام 
جهانی که کارشناسان هم به آن 
اشاره کردند، حضور چند بازیکن 
جوان بود که قرار است نسل 
بعدی بسکتبال ایران را بسازند. 
ولی فدراسیون بسکتبال باید این 
سؤال را از خودش بپرسد که چرا 
در حد فاصل حدادی 38 ساله و 
این جوانان 18 ساله، بازیکنانی که 
بتوانند حتی نزدیک به نسل طایی 
باشند پرورش پیدا نکرده و چه 

تغییراتی لازم است تا از تکرار این 
افول جلوگیری شود؟

یران پتانسیل خیلی  بسکتبال ا
لیت های  لی فعا و رد  لایی دا با
فدراسیون و لیگ برتر کم رمق 
سال های اخیر هیچ تناسبی با 
این پشتوانه ندارد. اگر فدراسیون 
بسکتبال از این خواب طولانی بیدار 
نشود، هیچ شانسی برای رسیدن 
دوباره به سطح اول آسیا وجود 
ندارد. شاید آنها بتوانند از والیبال 
الگو بگیرند که در این مدت چند 
نسل مختلف معرفی کرده و توانسته 
فاصله اش با تیم های سطح اول دنیا 
را کمتر کند. بسکتبال نیاز به مدیر 
شجاعی دارد که ساختار جدیدی را 
جایگزین ساختار کهنه فعلی کند. 
آیا در خانواده بسکتبال چنین فردی 

پیدا می شود؟  

مثل یک کابوس بود. کابوسی عجیب و دهشتناک. گویی 
خواب یک بوکسور زخمی و نالان گیر افتاده در گوشه رینگ 
را می دیدیم که چپ و راست از حریف هوک می خورد و 
هیچ دفاعی ندارد. یک بوکسور تنها، زخمی و بی دفاع. 
افتاده در گوشه رینگ. بوکسوری که حتی یک مشت هم 

به حریف نزد.
تیم ملی بسکتبال ایران در رقابت های جام جهانی 2023 
که به میزبانی مشترک سه کشور فیلیپین، ژاپن و اندونزی، 
چنین حکایتی داشت. تیمی که در این دوره به هیچ تیمی 
نه نگفت و مقابل تمام رقبا از برزیل گرفته تا ساحل عاج و 

لبنان با شکست زمین مسابقه را ترک کرد. تیم ناکامی که در 
نهایت هم بین 32 تیم حاضر در مهمترین تورنمنت بسکتبال 
جهان به رتبه نازل سی و یکم رسید. یکی مانده به آخر! یکی 
از مهمترین اتفاقات این دوره برای تیم کشورمان خداحافظی 
حامد حدادی بازیکن افسانه ای پس از 19 سال حضور 
مستمر در جمع آسمانخراش های ایرانی بود. آنچه باعث 
می شود آینده تیم ملی بسکتبال بدون حدادی نامشخص تر 
از قبل پیش برود. بسیاری بر این باور هستند که بسکتبال 
ایران بدون حامد حدادی در قاره کهن تبدیل به یک تیم 
درجه 2 و زنگ تفریح دیگر تیم ها می شود. البته برای پاسخ 

به این فرضیه باید تا بازی های آسیایی هانگژو صبر کرد.
مرور تاریخچه ایران در جام جهانی و مقایسه آن با دوره اخیر 
می تواند تحلیل بهتری را از آنچه در جام جهانی 2023 بر تیم 

ملی ایران رفت ارائه دهد.

ساختار فعلی برای بازگشت به جمع مدعیان آسیا پاسخگو نیست

بسکتبال ایران از خواب بیدار می شود؟
آرمن ساروخانیان

خبرنگار

سایه روشن های بسکتبال در ادوار جام های جهانی

آغاز دوران سقوط 
حامد حسینی

خبرنگار



شکست روستوف، حضور 
یک نیمه ای محبی

 دیر آمد 
اما گل ساخت

در یکی از دیدارهای هفته 
 ، روسیه برتر  لیگ  هفتم 
تیم روستوف در حالی که 
بر خاف بازی قبل محمد 
محبی را در ترکیب ابتدایی 
نیمکت  ی  و ر و  شت  ا ند
می دید، به مصاف تیم رده 
پنجمی دینامو مسکو رفت. 
یاران محبی که پنج روز قبل 
در جام حذفی به برتری 
رسیده بودند، در شرایطی 
نیمه اول مقابل دینامو مسکو 
را با شکست دو بر صفر به 
پایان بردند که یک اخراجی 
هم دادند و کار سختی در 
نیمه دوم برای جبران نتیجه 
داشتند ولی ورود مهاجم 
ایرانی به ترکیب روستوف 
امیدهای این تیم را برای 
گلزنی بیشتر کرد. روستوف 
که نیمه دوم را با سه تغییر و 
حضور محمد محبی آغاز کرده 
بود، پس از حمات پیاپی 
و پرشمار در دقیقه ۹۰ روی 
توپ ارسالی از کرنر سمت 
راست زمین و ضربه سر این 
مهاجم ایرانی در یک رفت و 
برگشت و با اشتباه بازیکنان 
و گلر دینامو مسکو گل اول را 
زد تا دقایق باقیمانده را با امید 
بیشتری ادامه بدهد. یاران 
محبی که در دو هفته گذشته 
لیگ برتر روسیه دو شکست 
متوالی داشتند، در تقابل 
خانگی مقابل دینامو مسکو 
نیز نتوانستند گل دوم را بزنند 
و به امتیاز برسند و با نتیجه 
دو بر یک مغلوب شدند تا 
هفت امتیازی بمانند و در رده 
یازدهم جدول این مسابقات 

قرار بگیرند.

 برد آ.ا.ک به مو رسید 
اما پاره نشد

 کاپیتان
 با پیروزی

در بلغارستان
در چهارچوب دیدارهای هفته 
سوم سوپر لیگ یونان، تیم 
فوتبال آ.ا.ک آتن در حالی 
که احسان حاجی صفی را به 
عنوان مدافع چپ در ترکیب 
ابتدایی داشت به مصاف 
تیم وولوس رفت. یاران 
حاجی صفی و محمدی که پس 
از یک مسابقه معوقه در دیدار 
هفته دوم لیگ یونان مقابل 
پانسرایکوس به تساوی یک 
بر یک رسیدند، در شروع بازی 
خارج از خانه برابر وولوس 
غافلگیر شدند و در دقیقه ۸ 
گل اول را دریافت کردند و در 
دقیقه ۲۴ پتروس مانتالوس، 
مهاجم نوک خود را با دریافت 
کارت قرمز مستقیم از دست 
دادند. آ.ا.ک آتن با وجود 
اینکه پس از ۱۰ نفره شدن 
کار سختی برای جبران نتیجه 
داشت، دو گل تا پایان نیمه 
اول به ثمر رساند و با برتری 
دو بر یک مقابل وولوس به 
رختکن رفت، اما در دقیقه 
۷۲ گل تساوی را دریافت 
ن  حسا ا که  ک  . ا . آ  . کرد
حاجی صفی را از دقیقه ۷۷ در 
ترکیب خود نداشت و تعویض 
کرده بود، به حماتش برای 
ی  ز و پیر نخستین  کسب 
فصل ادامه داد و توانست در 
دقیقه ۱+۹۰ با ضربه پنالتی 
نورالدین امراباط تعویضی به 
برتری ۳ بر ۲ دست پیدا کند 
و ۴ امتیازی شود. احسان 
حاجی صفی در حضور ۷۷ 
دقیقه ای باید خود را آماده 
حضور در اردوی تیم ملی 
کند و به جمع شاگردان امیر 

قلعه نویی اضافه شود.
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یک نکته مبهم درباره 
این ماجرا بیشتر از 

تمام موارد دیگر 
مطرح است. باشگاه 
سپاهان یکی دو روز 

قبل بیانیه تندی را علیه 
فدراسیون فوتبال 
منتشر کرد و شاید 

طرف مقابل می خواهد 
با خط زدن رضا اسدی 
پاسخ محکمی به این 

موضع گیری بدهد. یک 
تلنگر برای سپاهان که 
دست از نوشتن بیانیه 

بردارد و دیگر علیه 
فدراسیون فوتبال 
موضع منفی نگیرد

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

پشت پرده خط خوردن شبانه ستاره سپاهان

معمای اسدی

بهترین بازیکن لیگ تا پایان هفته 
چهارم، در اتفاقی عجیب از لیست تیم 
ملی خط خورد. رضا اسدی که از زمان 
حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم 
ملی، یکی از بازیکنان ثابت لیست او 
بود، به یکباره و در آستانه پرواز به 
بلغارستان از اردو خط خورد و البته 
جای خود را به بازیکن دیگری هم 
نداد. ماجرای خط خوردن اسدی از 
تیم ملی هم در نوع خود جالب است 

و البته حاوی نکته هایی مبهم.
بامداد دوشنبه مهدی خراطی، اسدی 
را صدا می زند و در مرکز پک پاسپورت 
این بازیکن را در اختیارش قرار می دهد 
و می گوید هماهنگی ها انجام شده، به 

اردوی سپاهان برو و تیمت را در مصاف 
دوستانه با زنیت روسیه همراهی 
کن. اینکه چطور بازی تدارکاتی زنیت 
اهمیت بیشتری از بازی با بلغارستان 
بل تأملی  پیدا کرده، موضوع قا
است. اتفاقی که برای هر بازیکنی، 
آن هم در آستانه پرواز تیم ملی به 
بلغارستان قابل هضم نیست. اسدی 
اما بافاصله با محمدرضا ساکت، 
مدیرعامل سپاهان تماس می گیرد 
و با او هماهنگ می کند تا همراه این 

تیم به روسیه سفر کند.
نکته جالب اینکه ساکت تأکید می کند 
در جریان این هماهنگی نبوده و اصاً 
برای رضا اسدی ویزای روسیه گرفته 
نشده! حالا چند سؤال پیش می آید. 
اینکه اگر بازی سپاهان مقابل زنیت 
اینقدر مهم بود، چرا سایر ستاره های 

ملی پوش این تیم نظیر پیام نیازمند، 
رامین رضاییان، محمد دانشگر و 
شهریار مغانلو در اختیار صدرنشین 
لیگ برتر قرار نگرفته اند؟ چرا فقط 

رضا اسدی؟
اطرافیان امیر قلعه نویی به رضا اسدی 
می گویند که او از نظر فنی و اخاقی 
مورد تأیید سرمربی تیم ملی است 
و احتمالاً در فیفادی بعدی به اردو 
دعوت خواهد شد. گویا این وسط 
یک مشکلی پیش آمده که کسی 
نمی خواهد در مورد آن صحبت کند. 
مشکلی که قرار نیست رسانه ای شود 
اما نه بی انضباطی است و نه فنی. 
گویا اتفاقات روزهای اخیر دست به 
دست هم داده تا اسدی قربانی شود 
و جایگاه خود را در لیست تیم ملی از 

دست بدهد.

خط خوردن اسدی وقتی جالب تر 
می شود که بدانیم او در تمرین روز 
یکشنبه کنار امیر قلعه نویی حضور 
داشت و هر دو با چهره ای خندان 
مقابل دوربین عکاس ها قرار گرفتند. 
از طرفی دیگر اسدی جزو محبوب ترین 
بازیکنان امیر قلعه نویی است که او در 
بازی های اخیر از وجودش استفاده 
کرده و البته همیشه به تعریف و 
تمجید از ستاره سپاهان پرداخته 

است.
یک نکته مبهم درباره این ماجرا بیشتر 
از تمام موارد دیگر مطرح است. 
باشگاه سپاهان یکی دو روز قبل بیانیه 
تندی را علیه فدراسیون فوتبال منتشر 
کرد و شاید طرف مقابل می خواهد با 
خط زدن رضا اسدی پاسخ محکمی به 
این موضع گیری بدهد. یک تلنگر برای 

سپاهان که دست از نوشتن بیانیه 
بردارد و دیگر علیه فدراسیون فوتبال 

موضع منفی نگیرد.
البته تمام این موارد تنها گمانه زنی 
است. چون کسی نمی تواند بپذیرد 
که بازیکن محبوب قلعه نویی و ستاره 
لیگ برتر از تیم ملی خط بخورد، آن هم 
شبانه و در آستانه پرواز به بلغارستان. 
در اینکه خط خوردن اسدی فنی 
نیست، هیچ شکی وجود ندارد اما 
دلیل آن، بهتر است رسانه ای شود. 
شاید بخشی از این ابهام ها را برطرف 
کند و البته ذهن رضا اسدی را نیز به 
سوی دیگری نبرد. آن وقت اسدی هم 
می تواند با تمرکز بالا سپاهان را مقابل 
زنیت همراهی کند و سپس برای آغاز 
دوباره لیگ برتر و حضوری موفق در 

اردوی بعدی تیم ملی آماده شود.  

 zگزارش

پورتو در شرایطی که مهدی طارمی را 
بعد از اخبار متفاوت نقل و انتقالات 
در ترکیب خود داشت، در هفته 
چهارم لیگ پرتغال به مصاف آروکا 
رفت. پیش بینی این بود که پورتو 
بتواند به راحتی حریف نه چندان 
شناخته شده خود را شکست بدهد 
و یک برد آسان کسب کند، این 
اتفاق اما رخ نداد. بازی با نتیجه 
یک بر یک دنبال شد تا اینکه در 
نیمه دوم پورتو فشار حمات خود 

را بیشتر کرد.
اتفاق جنجالی این بازی در دقیقه 
۹۰ رقم خورد؛ جایی که مهدی 
طارمی با شارژ مدافع آروکا در داخل 

محوطه جریمه سرنگون شد. داور 
بافاصله نقطه پنالتی را نشان داد. 
پس از تصمیمی که میگل نوگوئیرا، 
داور بازی گرفت، از اتاق VAR به 
او اعام کردند که برای بازبینی 
صحنه باید به کنار زمین برود، 
اما زمانی که قاضی میدان قصد 
داشت تا لحظه برخورد را دقیق تر 
بررسی کند، متوجه شد که ارتباط 
با اتاق VAR  قطع شده و به صورت 
تماس تلفنی با کمک داور ویدیویی 

در ارتباط بود.
در نهایت نیز میگل نوگوئیرا بدون 
اینکه خودش صحنه را ببیند، 
پنالتی رخ داده را رد کرد که این 

مسأله با اعتراض شدید اعضای 
تیم میزبان همراه شد و باشگاه 
پورتو با صدور اطاعیه ای ضمن 
اعتراض به اتفاقات رخ داده، 
خواهان ابطال مسابقه به دلیل 
رفتار نادرست تیم داوری است. 
برخی از هواداران پورتو نیز در 
فضای مجازی انتقادهایی را متوجه 
مهدی طارمی کردند و از او خواستند 
تا دیگر برای گرفتن خطای پنالتی 
اقدام نکند. آنها معتقدند اگر 
طارمی روی زمین نمی افتاد، زمان 
بازی تلف نمی شد و پورتو فرصت 
بیشتری داشت تا گل برتری را به 

ثمر برساند.

این در حالی است که طارمی 
در چند فصل اخیر پنالتی های 
سرنوشت سازی برای پورتو گرفته 
و بارها تیمش را از شکست نجات 
داده. البته این انتقادها از روی 
عصبانیت است و نمی تواند چندان 

به آنها پرداخت.
 تنها انتقاد منطقی از طارمی این 
است که او برای چهارمین هفته 
متوالی برای پورتو گل نزده و در 
حسرت مانده. این آمار برای آقای 
گل فصل قبل لیگ پرتغال و گزینه 
یی نظیر  ه ها خط حمله باشگا
میان، اینتر و تاتنهام هرگز قابل 

دفاع نیست.

آقای گل، چهار بازی در حسرت گل

انتقاد عجیب از طارمی؛ دیگر پنالتی نگیر!

میلاد محمدی

تبعید به سکوهای یونان

آ.ا.ک آتن در لیگ یونان توانست وولوس را شکست بدهد. این اتفاق 
در حالی رخ داد که میاد محمدی حتی روی نیمکت تیمش هم 
حضور نداشت و از روی سکوها بازی را تماشا کرد. میاد در شرایطی 
بعد از مدت ها به تیم ملی دعوت شده که در یونان به هیچ وجه 
در ترکیب قرار نمی گیرد. او بدون انجام بازی مقابل وولوس راهی 

اردوی ایران شد.

سعید عزت اللهی

بازگشت سعید، بازگشت  وایله

در بازگشت سعید عزت اللهی، وایله بعد از پنج بازی موفق شد 
اودنس را شکست بدهد و به جدول لیگ دانمارک بازگردد. این 
آخرین بازی پیش از فیفادی بود و باعث شد تا عزت اللهی با 
وضعیت بهتری به سوی اردوی تیم  ملی برود. او دهمین سال 
بازی در خارج از کشور را آغاز و در 26 سالگی، از 50 بازی ملی هم 

گذر کرده است.

دنیس اکرت:

دوست دارم به سلتا برگردم

این روزها بیشتر از هر زمان دیگری درباره دنیس اکرت اخبار متفاوتی 
شنیده ایم. او آقای گل لیگ بلژیک است و تا اینجای فصل در هفت 
بازی لیگ و لیگ اروپا توانسته هفت گل بزند. او که پدری ایرانی دارد، از 
عاقه اش به بازی در سلتاویگوی اسپانیا می گوید: »سلتا خانه من است 
و پوشیدن این پیراهن همیشه لذت بخش است، اما هرگز نمی دانی در 

فوتبال چه اتفاقی می افتد.«

امیر اسدی
روزنامه نگار
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جوکوویچ در محاصره 
آمریکایی ها

نواک جوکوویچ صرب برای حضور 
در نیمه نهایی تنیس آزاد آمریکا کار 
دشواری برابر تیلور فریتز دارد که 
تاکنون در این رقابت ها هیچ  ستی به 
رقبا نداده است. این دو امروز باهم 
دیگر روبه رو می شوند. جوکوویچ 
روز گذشته توانست با برتری در ۳ 
ست پیاپی برابر برنا گوجو کروات 
به مرحله یک چهارم نهایی برسد. 
او بعد از این مسابقه در مورد تیلور 
فریتز گفت: سه آمریکایی اکنون 
در یک چهارم نهایی هستند که 
این برای تنیس آمریکا عالی است. 
تنیسورهای آمریکایی سرویس های 
قوی دارند و تهاجمی هستند. فریتز 
فوق العاده بازی می کند به خصوص 
که او در خانه هم به زمین می رود. 
بدیهی است که مسابقات روز به روز 
سخت تر می شود ولی من آماده ام. 
جوکوویچ هرگز در هفت تقابل با 
فریتز شکست نخورده است. با 
این حال، این تنیسور ۲۵ ساله در 
حال حاضر بسیار خوب ظاهر شده 
و تنها تنیسور یک چهارم نهایی است 
که هنوز یک ست را از دست نداده 
است. فریتز هم پیش از رقابت 
حساس با نواک جوکوویچ گفت:  
نواک، نواک است و بازی برابر او 
سخت است. من ۷ بار برابر او بازی 
کردم و همه را باختم. هیچ تنیسوری 
نیست که چنین رکوردی برابر من 
داشته باشد بنابراین امیدوارم روزی 
او را شکست دهم. یک چهارم نهایی 
اوپن آمریکا زمان بسیار خوبی 
خواهد بود تا بتوانم بالاخره نواک را 

شکست دهم.

 zتنیس

واکر و ماجرای 
سوشی با پپ

در اوایل تابستان واکر در آستانه 
پیوستن به بایرن مونیخ بود و 
می خواست چالش جدیدی را آغاز 
کند اما ناهار خوردن با گواردیولا 
و مکالمه با مربی تیمش نظرش 
را عوض کرد و تصمیم گرفت که 
در سیتی ماندنی شود. او اخیراً در 
مصاحبه ای در این مورد گفته: »با 
گواردیولا سوشی خوردیم و من را 
راضی کرد که در منچسترسیتی 
بمانم. بحث پول نبود. به اندازه 
کافی پول ذخیره کرده ام. در سن من 
یعنی در ۳۳ سالگی نباید تصمیم ها 
بر مبنای پول باشد. می خواستم 
که شاد باشم و فوتبال بازی کنم. 
می خواستم بدانم که چه کسی 
شانس بیشتری به من می دهد تا 
سالهای بیشتری بازی کنم. هنوز 
بخش زیادی از فوتبال در پاهایم باقی 
مانده است. در گوشه ذهنم همیشه 
می خواستم در منچسترسیتی بازی 
کنم و در تیم بمانم. باشگاه بزرگی 
است، چرا باید جدا می شدم وقتی 
که زمان کافی برای بازی کردن در 

اختیار خواهم داشت؟«

 zمصاحبه روز

مجری سرشناس 
دوباره علیه تن هاخ

همانطور که می دانید این روزها 
جیدون سانچو و تن هاخ حسابی 
با همدیگر زاویه پیدا کرده اند. 
تن هاخ دلیل قرار نگرفتن سانچو 
در فهرست را ناآماده  بودن او در 
تمرین توصیف کرد اما این بازیکن 
چنین چیزی را کاملاً رد و اعلام کرد 
که بازی نرسیدن به او دلایل دیگری 
دارد و اجازه نمی دهد کسی او را به 
بازی بگیرد. حالا پیرس مورگان، 
مجری سرشناس انگلیسی و دوست 
کریستیانو رونالدو، پیامی برای 
سانچو فرستاده که حسابی جنجالی 
بنظر می رسد. او در پیامی  خطاب 
به سانچو نوشت: »سلام سانچو... 
تو را به برنامه ام دعوت می کنم تا از 
کابوس تن هاخ رهایت کنم.« پیش 
از این هم کریستیانو رونالدو در 
برنامه این مجری شرکت کرد و پس 
از آن بود که رابطه اش با تن هاخ کاملاً 
به هم ریخت و در نهایت یونایتد را 
ترک کرد. به نظر می رسد سانچو 
که رابطه دوستانه ای با کریستیانو 
رونالدو داشت در آستانه جدایی 

از شیاطین سرخ قرار گرفته است.

 zسوژه روز
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رسول مجیدی
روزنامه نگار

 هفته 5
پرسپولیس - استقلال
شمس آذر - نساجی

ملوان - پیکان
هوادار - تراکتور

استقلال خوزستان - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گل گهر
مس رفسنجان - آلومینیوم

سپاهان - فولاد
زمان دقیق بازی ها هنوز مشخص نشده است

 z لیگ برتر

هفته دوم
یکشنبه ۱۹ شهریور

دریا کاسپین - مس سونگون... ۱۷:۴۵
میهن آریو - شهر راز شیراز......  ۱۷:۴۵
۱8:00 .............. خوشه طلایی - سایپا
شهرداری آستارا - نفت مسجد سلیمان....  ۱8:00
۱8:00 .... خیبر خرم آباد - مس شهربابک
مس کرمان - نفت و گاز گچساران.....۱8:۱۵
فجر - داماش گیلان....................  ۱8:۳0
خلیج فارس - پارس جنوبی جم.... ۱9:00

دوشنبه ۲۰ شهریور
استقلال ملاثانی - چادرملو اردکان۱9:00

 هفته سوم

 یکشنبه ۲۶ شهریور
سایپا - فجر.........................  ۱۷:۳0
داماش گیلان – استقلال ملاثانی.. ۱۷:۴۵
۱۷:۴۵  .... خوشه طلایی - مس کرمان
مس سونگون - خیبر خرم آباد...... ۱8:00
چادرملو اردکان - مس شهربابک.....  ۱8:۱۵
۱8:۳0  .... شهر راز شیراز - خلیج فارس
نفت مسجد سلیمان - میهن آریو ... ۱8:۴۵
نفت و گاز گچساران - دریا کاسپین ... ۱8:۴۵
پارس جنوبی جم - شهرداری آستارا... ۱8:۴۵

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر.......................... ۱8:00
اردن – ایران.........................  ۲۱:00

دوشنبه ۲۴ مهر
۱8:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. ۲۱:00

 هفته اول
دوشنبه ۲7 شهریور

الفیصلی اردن - نسف قارشی.....  ۱9:00
الاتحاد- آلمالیق.................... ۱9:00
۲0:00 ..... نیروی هوایی عراق-سپاهان
بمبئی سیتی-نساجی مازندران  ۲0:00
۲۱:00 ......... الهلال-ناوباهور نامانگان
السد-شارجه امارات .............. ۲۱:00

 سه شنبه ۲8 شهریور
پرسپولیس- النصر................. ۱۵:00
یوکوهاما مارینوس-اینچان...... ۱9:00
اولسان هیوندای-پاتوم تایلند... ۱9:00
پاختاکور-العین امارات............ ۱9:00
۲0:00 ... کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان
جوهور دارالتعظیم-کاوازاکی..... ۲0:00
۲۱:00 ......................... آخال-الفیحا
استقلال تاجیکستان-الدحیل.... ۲۱:00

 چهارشنبه ۲۹ شهریور
۱۷:00 .......... بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز ۱9:00
۱9:00  .... چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
۲0:00 .... لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
۲0:00 ....... ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو.... ۲0:00

 هفته دوم

دوشنبه ۱۰ مهر
الدحیل – پرسپولیس............. ۱۵:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... ۱۷:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. ۱8:00
سپاهان – الاتحاد.................. ۲0:00
نسف قارشی - السد...............  ۲۱:00
۲۱:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر

۱9:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
۱9:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  ۱9:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  ۱9:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  ۱9:00
۲0:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
۲0:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... ۲0:00

چهارشنبه ۱۲ مهر
۱9:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
۱9:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
۱9:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  ۱9:00
۲0:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. ۲0:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

بامداد دوشنبه، شهر هالیوودی 
بان جدیدترین  نجلس میز لس آ
اکران »شوی مسی« بود. لس آنجلس 
 MLS اف سی سال گذشته قهرمان
شده بود و امسال هم جزو مدعیان 
اصلی به حساب می آید اما اوضاع 
از 6 ماه پیش در ایالات متحده 
فرق کرده. تیم اینترمیامی که تا 
پیش از آمدن مسی در قعر جدول 
کنفرانس شرق قرار داشت، حالا به 
لطف حضور مسی و پول پاشی های 
مالکان این تیم که دیوید بکام 
شناخته شده ترین آنهاست، این 
روزها با روند باخت های پی درپی ا ش 
خداحافظی کرده و حالا مدت هاست 

شکست نخورده.
آنها دوشنبه شب در خانه مدافع 
عنوان قهرمانی هم دست بالاتر 
را داشتند و هم جو ورزشگاه به 

نفع شان بود و هم نتیجه.
اینترمیامی این بازی را ۳-۱ برد. مسی 
که در این دیدار از ابتدا در ترکیب 
تیمش به میدان رفته بود نتوانست 
گلی را وارد دروازه حریف کند، اما 
موفق شد دو پاس گل برای جوردی 
آلبا و لئوناردو کامپانا ارسال کند تا 
بار دیگر نقش مهمی در کسب سه 
امتیاز این بازی برای تیمش ایفا 

کرده باشد.
او بعد از این بازی در مصاحبه ای 
گفت: »من از این پیروزی بسیار 
ما  ل هستم.  و خوشحا ضی  را
خوش شانس بودیم که توانستیم 
قهرمانی در یکی از تورنمنت هایی 
که در آن حضور داشتیم را به دست 
آوریم و به فینال یکی دیگر از این 

رقابت ها هم صعود کردیم.
حالا هدف ما این است که نهایت 
تلاش مان را به کار بگیریم و بتوانیم 
به جمع هشت تیم برتر لیگ راه پیدا 
کنیم تا به مرحله پلی آف برسیم. تا به 
حال روند بسیار خوبی داشتیم. این 
مسیر رو به جلو است. ما همچنان 
به رشد کردن ادامه خواهیم داد. من 
از نظر فیزیکی هم احساس بسیار 

خوبی دارم.«
 

رونق بازار سیاه
در آمریکا به بازار سیاه، بازار ثانویه 
می گویند که کمی قانونمدارتر و 
شفاف تر است. شما می توانید بلیتی 
که خریدید را از این طریق دوباره 
بفروشید. دوشنبه شب ۲۲ هزار و 
9۲۱ نفر در ورشگاه BMO حضور 
داشتند و چیزی حدود هزار نفر در 
جایگاه های ایستاده حضور داشتند. 
برخی بلیت ها در بازار ثانویه تا 89۴ 
دلار هم بالا رفته بود و قیمت بلیت 
جایگاه ویژه کنار زمین هم تا ۲۳۳9 
دلار فروخته شده. این رقم به حدی 
بالاست که روزنامه لس آنجلس تایمز 
با تعجب از آن اعلام کرده با این پول 
فرد خریدار می توانسته چندین روز 
در کشتی های کروز تفریحی در ساحل 
پاناما به استراحت بپردازد. این برای 
اولین بار است که در لس آنجلس 
قیمت بلیت های یک مسابقه فوتبال 

تا این حد بالا می رود.
 

دیدار با کیه لینی
تیم میزبان هم مثل اینترمیامی 
چند بازیکن خوب در ترکیبش 
دارد. از جمله جورجو کیه لینی، 
ستاره ایتالیایی که پیش از این در 
رقابت های لیگ قهرمانان جلوی 

مسی بازی کرده بود.
این بازیکن ایتالیایی در نیمه دوم از 
زمین بیرون رفت، اما پس از پایان 
بازی از این فرصت استفاده کرد و به 
دیدار این رقیب سابق در اروپا رفت تا 
یاد روزهای خوشی که هر دو در بین 
بهترین بازیکنان رقابت های اروپایی 

حضور داشتند را تازه کند.
این دیدار دیروز در اینترنت حسابی 
وایرال شده بود؛ مخصوصاً وقتی 
که دختر کوچک کیه لینی با مسی 
عکس گرفت و بعد حسابی ذوق کرد.

 

حضور پرتعداد سلبریتی ها
وقتی رخدادی مهم در لس آنجلس 
کالیفرنیا انجام می شود، حضور 
پرتعداد سلبریتی های دنیای هنر در 
آن عجیب نیست. دوشنبه صبح هم 
در بازی اینترمیامی و لس آنجلس 
اف سی نفرات معروف زیادی در 
جایگاه VIP نشسته بودند که مرور 
اسم شان خالی از لطف نیست: جیمز 
هاردن )بسکتبالیست(، دی کاپریو 
 )بازیگر(، سلنا گومز )بازیگر(، لبرون 
مجیک   ، ) لیست بسکتبا ( جیمز 
جانسون )بسکتبالیست سابق(، 
کینگ باخ )کمدین(، جرارد باتلر 
)بازیگر(، کانی بریتون )بازیگر(، جیم 
کمیل )بازیگر(، تام هالند )بازیگر(، 
تام الیس )بازیگر(، شاهزاده هری و 

مگان مارکل.
 

پیراهن مسی به چه کسی 
رسید؟

این روزها وقتی اینترمیامی در 
آمریکا به مصاف رقیبانش می رود، 
این سؤال که کدام بازیکن تیم 
رقیب صاحب لباس مسی می شود 
هم حسابی برای رسانه ها و مردم 

جذاب شده. دیروز پیراهن مسی 
به جان مک کارتی دروازه بان تیم 
لس آنجلسی رسید. او که متولد 
فیلادلفیا است، بعد از بازی با زبان 
اسپانیولی با مسی صحبت کرده و از 
این طریق لباس او را گرفته. خودش 
 camiseta, :می گوید به مسی گفته

.por favor

جمله ای کوتاه با این معنی »لباس؛ 
ید در  رتی می گو . مک کا »ً لطفا
کلکسیونش لباس های مختلفی 
از رقبا و همبازیانش جمع کرده 
ولی هیچ کدام به پای لباس مسی 

. نمی رسد
 

وضعیت اینترمیامی برای 
قهرمانی

تیم لیونل مسی همچنان در رده های 
پایین جدول قرار دارد. آنها که تا 
قبل از آمدن مسی به قعر جدول 
چسبیده بودند، با حضور او فقط 
لبته  ند. ا یک رده صعود کرده ا
اینترمیامی در این مدت بیشتر 
درگیر رقابت های حذفی بود که در 
یکی از آنها به قهرمانی رسید و در 
دیگری فینالیست شده. آنها فعلاً 
فقط ۳ بازی در لیگ انجام داده اند و ۷ 
امتیاز دشت کرده اند. البته سیستم 
قهرمانی MLS به کمک آنها می آید. 
اینترمیامی کافی  است در کنفرانس 
خودش به مقام نهم برسد تا شانس 
بازی در پلی آف قهرمانی را داشته 
باشد. آنها فعلاً در رده چهاردهم 
هستند ولی با توجه به بازی های 
عقب افتاده شان، چنانچه به همین 
روند امتیاز گیری ادامه دهند قطعاً 
می توانند به پلی آف برسند و بعد 
آنجا ۴ بازی تا قهرمانی بیشتر فاصله 

ندارند.
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چندین ماه بود که هر روز خبر انتقال 
دیمن لیلارد به تیم میامی هیت منتشر 
می شد اما همین که معلوم شد که این 
خبر شایعه ای بیش نیست کم کم سر 
و صدای آن بین رسانه ها خاموش شد. 
فصل گذشته اکثر طرفداران داناوان 
میچل تصور می کردند که بازیکن 
محبوب شان به نیویورک نیکس می رود 
نه تنها طرفداران بلکه اکثر کارشناسان 
بسکتبال NBA هم معتقد بودند که 
داناوان به نیویورک ملحق می شود 
حتی خود میچل هم خیلی علاقه 
داشت برای نیویورک بازی کند، ولی 
در آخرین لحظه ها داستان تغییر کرد 
و داناوان میچل به کلیولند کاوالیرز 

منتقل شد.
داستان انتقال دیمن لیلارد به 
تیم میامی هیت هم دقیقاً شبیه 
سرگذشت داناوان میچل شده چون 
در حال حاضر اکثر کارشناسان و 
رسانه های NBA هم نوشته اند تنها 

تیمی که می تواند لیلارد را به خدمت 
بگیرد باشگاه میامی هیت است و 
خود دیمن هم علاقه شدیدی به تیم 
میامی دارد. اما سوای این اخبار تنها 
تیمی که توان خرید دیمن لیلارد را 
از پورتلند بلیزرز دارد تیم اوکلاهما 
سیتی ساندر است. چون این تیم 
پکیج بهتری نسبت به میامی هیت 
برای پیشنهاد به پورتلند و به خدمت 

گرفتن دیمن لیلارد دارد.
مدیر برنامه های باشگاه اوکلاهما 
شخصیت  یک  ر  ند سا سیتی 
فرصت طلب است، او در فصل نقل و 
انتقالات بازیکنان NBA شگرد خاص 
خودش را دارد؛ او همیشه در آخرین 
لحظات فصل نقل و انتقالات بهترین 
بازیکنان را برای تیمش شکار می کند. 
البته تیم اوکلاهما سیتی برای جذب 
بازیکنان، بهترین موقعیت را نسبت 
به سایر تیم های NBA در اختیار 
دارد. این تیم در این شرایط می تواند 
زمانی که قرارداد یانیس آنته توکمبو 
تمام شد با او قرارداد ببندد. هر چند 
که یانیس به دنبال قهرمانی است و 

در اکثر مصاحبه ها گفته که فقط به 
تیمی می رود که قهرمان NBA شود. 
یانیس فصل بعد بازیکن آزاد محسوب 
می شود، البته تیم میلواکی باکس هم 
برای زمانی که قرارداد یانیس خاتمه 
می یابد برنامه ریزی دقیقی به کار برده 
و بالاترین رقم قرارداد را برای او در نظر 

گرفته است.
جذب لیلارد به اوکلاهما سیتی تا 
حدودی به درد این تیم نمی خورد؛ 
چون پست لیلارد پوینت گارد و 
شوتین گارد است تیم اوکلاهما هم 

در این پست ها بازیکنانی مانند گیدی 
و شی در اختیار دارد پس تیم اوکلاهما 
به یک سنتر و پاور فوروارد قدرتمند 
نیاز دارد. این تیم قبلاً جرمی گرنت 
و سابونیس را در اختیار داشت اما 
همین که آنها را از دست داد نتوانست 
جانشین مناسبی برای آنها جذب کند. 
سوای این موضوع اوکلاهما سیتی 
ساندر بعید است بازیکنان جوانش 
را با لیلارد سی ساله معاوضه کند. 
هرچند که اخبار پیوستن لیلارد به 
اوکلاهما هم فعلاً قطعی نشده است.

سرنوشت دیمن مشابه داناوان میچل فصل گذشته

کلاف سر درگم لیلارد

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

9712-44002سپاهان1

5410-43101پرسپولیس2

549-43011استقلال3

539-43012آلومینیوم اراک4

548-42201گل گهرسیرجان5

16-3-42024تراکتور6

515-41214نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-3-41214ذوب آهن9

624-41124ملوان10

44-4-41128صنعت نفت آبادان11

23-3-40315پیکان12

42-1-40225مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-1-40134استقلال خوزستان15

100-1-400411فولاد16
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* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

اینترمیامی مدافع عنوان قهرمانی را شکست داد

شوی مسی ادامه دارد

علی رضایی
روزنامه نگار


